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V
itrin Dergimizin 
220. sayısında yine 
pek çok konuyu 
sizin ilginize sunu-
yoruz.

Belediye vergi ve 
harçlarında Ba-
kanlar Kurulu'nun 
ilan ettiği ilk listede 
pek çok esnaf ve 
sanatkarımızın 

beklemediği ölçüde artış yapılmış olması, esnaf ve 
sanatkarlar arasında büyük bir sorun oluşturmuştu. 
Konfederasyonumuzun Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken'in Hükümet nezninde girişimleri ile bu 
oranlar hakkaniyete uygun olarak yeniden belirlene-
rek ilan edildi. Sayfalarımızda bunu okuyacaksınız.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, Türkiye 
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ün 
İtalya'ya gerçekleştirdiği resmi ziyarete katıldı. 

Yine, Cumhurbaşkanı Gül, Eş başkanlığını Genel 
Başkan Bendevi Palandöken'in yaptığı Türkiye-AB 
Karma İstişare Komitesi'ni Cumhurbaşkanlığı Köş-
künde kabul etti.  

Sayfalarımızda Genel Başkan Palandöken'in diğer 
önemli temaslarını da okuyacaksınız. 

“Dış İlişkiler”, “Sosyal Güvenlik”, “Sağlık” ,   “Spor”,  “Ne-
ler Oldu”,  “Kültür-Sanat” gibi düzenli sayfalarımızı da 
beğenerek okuyacağınızı umuyoruz.

Bulmaca seven okurlarımıza da müjdeli bir haberi-
miz var: Bu sayımızdan itibaren bulmaca sayfamızı 
ikiye çıkarıyoruz ve sudoku bulmacaları yayınlama-
ya başlıyoruz.

Önümüzdeki sayı görüşmek dileğiyle...
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Başyazı

Bendevi Palandöken
Genel Başkan

Her Şeyin Özü
İnsan!

vitrin
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AKLIN YOLU BİR

D
eğerli arkadaşlarım, sevgili okurlar, hepinizi sevgiyle, 
saygıyla selamlıyorum.

Göreve geldiğimiz günden bu yana her zaman diya-
logdan, sorunları konuşarak çözmekten, hoşgörü-
den, bir olmaktan bahsettik. Bu yolla esnaf ve sanat-
karlarımızın sorunlarının çözüleceğine inandık ve 
bu yolla pek çok sorunumuzu da gerçekten çözdük. 

Çünkü aklın yolu, bir...

Esnaf ve sanatkarın sorunlarının çözülmesi demek, 
toplumun büyük bir kesiminin sorunlarının çözül-
mesi demektir. Bunu Türkiyemizin yöneticileri de 
elbette iyi biliyorlar.

Diyalogla sorunların çözüleceğine olan inancımız, en son yaşadıklarımızla bir kez daha 
ispat edildi: Bakanlar Kurulu, büyük bir hatayı bizim gayretlerimizle, telafi etti.

Biliyorsunuz, Belediye Gelirleri Kanununda yapılan bir değişiklikle, belediye vergi ve harç-
larını belirleme yetkisi, Kanunda yer alan alt ve üst sınırlar içinde kalmak koşuluyla, Bakan-
lar Kurulu'na verilmişti. Kanun'un verdiği yetkiye dayanarak Bakanlar Kurulu'nun yayınla-
dığı tarifede ise bazı yerlerdeki esnaf ve sanatkarlarımızın ödemek zorunda kalacağı  vergi 
ve harçlar 4-5 kat, hatta bazı yerlerde 10 kat artmıştı.

İşte bu sıkıntıyı aşmak için biz pek çok girişimde bulunduk. Başbakanımıza ve ilgili bakan-
larımıza durumu izah ettik, esnaf ve sanatkarlarımızın ne kadar mağdur olduklarını açıkla-
dık. Yayınlanan listenin hakkaniyete uygun olarak yeniden düzenlenmesini talep ettik.

Bütün bu gayretlerimizin semeresini aldık ve Bakanlar Kurulu'nun yeni bir tarife yayınla-
masını temin ettik. Bu yeni tarifeye göre, bazı bölgelerde faaliyet gösteren esnaf ve sanat-
karlarımızın ödemek zorunda oldukları belediye vergi ve harçları, önceki tarifeye göre 
%96 oranında azaldı. 

Sabırla, iyi niyetle esnaf ve sanatkarımızın sorunlarını izah ederek daha pek çok sorunu-
muzu halledeceğimizi biliyorum. 2014 yılında hem teşkilatımızın hem Türkiye'mizin yaşa-
yacağı seçimlerin esnaf ve sanatkarımızın gündemini etkilememesi için elimizden gelen 
gayreti göstermeye, bütün diyalog yollarını açık tutmaya devam edeceğiz. 

Mart ayı içinde meslek odalarımızın genel kurulları tamamlanmış oldu. Güven tazeleyen 
ve yeni seçilen tüm oda başkanlarımıza ve yönetim kurulu üyelerimize üzerlerine aldıkla-
rı sorumlulukları da hatırlatarak başarılar diliyorum.

Yerel seçimlerin de ülkemize, milletimize hayırlı olmasını  diliyorum.

Hepinizi, sevgiyle kucaklıyor, en derin saygılarımı sunuyorum.
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vitrinajanda

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ile İtalya'ya 
resmi ziyaret gerçekleştirdi.

Türkiye-AB KİK Eşbaşkanı Bendevi Pa-
landöken ve heyeti TBMM Başkanı Cemil 
Çiçek'i makamında ziyaret etti.

"Güçlü Oda, Güçlü Esnaf" pro-
jesi kapsamında Afyon İscehi-
sar açılış programına katıldı.

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Türkiye- 
AB Karma İstişare Komisyonu Eşbaşkanı 
Bendevi Palandöken ve heyetini Çankaya 
Köşkü'nde kabul etti.

29
O C A K

ÇARŞAMBA
04

Ş U B A T

SALI

04
Ş U B A T

SALI 14
Ş U B A T

CUMA
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Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi 33. 
Toplantısına hazırlık amaçlı Temas Grubu 
toplantısı, TESK'te gerçekleşti.

TBMM Başkanı Cemil Çiçek, Eski Bakan Ali 
Coşkun, Eski Bakan Abdülkadir Aksu, TOBB 
Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, Milletvekili 
Necati Çetinkaya TESK Genel Başkanı Ben-
devi Palandöken'i ziyaret etti.

Eski Savunma Bakanı Vecdi Gönül  
TESK’e nezaket ziyaretinde bulundu.

Sağlık Bakanı Mehmet Müezzinoğlu'nu 
Sağlık Bakanlığı'nda ziyaret etti.

17
Ş U B A T

PAZARTESİ

20
Ş U B A T

PERŞEMBE

03
M A R T

PAZARTESİ 07
M A R T

CUMA
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PALANDÖKEN 
CUMHURBAŞKANI’NIN 
İTALYA ZİYARETİNE 
KATILDI

Türk iş dünyasının önde gelen isim-
lerinin katıldığı resmi ziyarette ay-
rıca İtalya Devlet Nişanı Stella Del-
la Solidarietà Italiana’ya sahip olan 
Türkiye Futbol Teknik Direktörü Fatih 
Terim’de katıldı.

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, heyet 
üyeleri ile birlikte Roma Belediyesini 
ziyaret etti. Ziyaretin ardından İtalya 
Cumhurbaşkanı Giorgio Napolita-
no ve eşi tarafından Cumhurbaşkanı 
Abdullah Gül ve eşi Hayrünnisa Gül 
onurlarına verilen resmi akşam ye-
meğine katıldılar.

İTALYA’DAN AB’YE TAM DESTEK
İki ülkenin cumhurbaşkanının düzen-
lemiş olduğu basın toplantısında Na-
politano, gelecek temmuz ayında AB 
dönem başkanlığını üstlenecek olan 
İtalya’nın Türkiye’nin AB üyeliğine 
tam destek verdiklerini dile getirdi. 

Yapılan basın toplantısında açıklama-
larda bulunan Cumhurbaşkanı Ab-
dullah Gül, “Türkiye’nin birinci hedefi 
müzakereleri başarıyla tamamlamak. 
Tam üyelik konusu, müzakereler ta-
mamlandıktan sonra konuşulacaktır. 
Ancak önce müzakere ivmesinin hız-

CUMHURBAŞKANI ABDULLAH GÜL EŞİ HAYRÜNNİSA GÜL İLE BİRLİKTE, 28 
OCAK- 1 ŞUBAT 2014 TARİHLERİ ARASINDA İTALYA’YA RESMİ ZİYARETTE 
BULUNDU. İTALYA CUMHURBAŞKANI GİORGİO NAPOLİTANO VE EŞİ İLE BİR 
ARAYA GELDİ. CUMHURBAŞKANI ABDULLAH GÜL’ÜN HEYETİNDE, TÜRKİYE 
ESNAF VE SANATKÂRLARI KONFEDERASYONU GENEL BAŞKANI BENDEVİ 
PALANDÖKEN DE YER ALDI. 

vitrinBaşkandan
Genel
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landırılması gerektiğini düşünüyorum. 
Türkiye’nin AB üyeliği müzakerelerinin 
önünde siyasi blokajlar bulunmaktadır. 
Bu durum müzakerelerin teknik vasfı-
na aykırı bulunduğunu düşünüyorum” 
dedi.

Gül yapmış olduğu açıklamada “Türk 
ekonomisi Avrupa’nın çektiği sıkıntıları 
çekmemektedir. Son 4 yılda 6 milyon 
istihdam yarattık. Türkiye ekonomisinin 
dinamizmi Avrupalı işadamları için fır-
satlar sunmaktadır” diye konuştu.

TÜRKİYE-İTALYA İŞ FORUMU
Türkiye’nin toplam ihracatının %4,2’si-
ni ve ithalatının %5,2’sini İtalya’dan 
gerçekleştirmektedir. Ayrıca İtalya 
Türkiye’deki en büyük beşinci yaban-
cı yatırımcı konumunda olan ülkedir. 
İtalya’nın ekonomisi, ülkede ağırlıklı 
olarak KOBİ (Küçük ve Orta Ölçekli 
İşletmeler)’lerin ekonomik faaliyetleri-
ne dayalı olarak varlığını idame etmek-
tedir.  İtalya ile gerçekleştirilen “Tür-
kiye- İtalya İş Forumu”  kapsamında 
Türk ve İtalyan işadamları ve önde ge-

GÜL: 
“TÜRKİYE’NİN 

BİRİNCİ 
HEDEFİ MÜ-
ZAKERELERİ 
BAŞARIYLA 
TAMAMLA-
MAK. TAM 

ÜYELİK KO-
NUSU, MÜ-

ZAKERELER 
TAMAMLAN-
DIKTAN SON-
RA KONUŞU-

LACAKTIR. 
ANCAK ÖNCE 

MÜZAKERE 
İVMESİNİN 

HIZLANDIRIL-
MASI GEREK-
TİĞİNİ DÜŞÜ-

NÜYORUM. 
TÜRKİYE’NİN 

AB ÜYELİĞİ 
MÜZAKE-

RELERİNİN 
ÖNÜNDE 

SİYASİ BLO-
KAJLAR 

BULUNMAK-
TADIR. BU 

DURUMUN 
MÜZAKERE-
LERİN TEK-

NİK VASFINA 
AYKIRI BU-

LUNDUĞUNU 
DÜŞÜNÜYO-

RUM”

genel başkandanvitrin
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len kurum temsilcileri bir araya gelme 
şansı yakalamışlardır. 

Düzenlenen forumda Cumhurbaşkanı 
Abdullah Gül yaptığı konuşmada, top-
lantıya katılmaktan duyduğu memnu-
niyeti dile getirerek “Bu Forumu orga-
nize eden Türk- İtalyan iş dünyasının 
temsilcilerine çok teşekkür ediyorum. 
Bildiğiniz gibi Sayın Cumhurbaşka-
nı Napolitano’nun davetine icabetle 
bir devlet ziyareti gerçekleştiriyorum. 
2009 yılında kendisi benim daveti-
mi kabul edip Türkiye’ye gelmişti ve 
Türkiye’nin gayet başarılı bir ziyareti 
olmuştu. Şimdi 4 sene sonra bir nevi 
bu ziyaretin iadesi şeklinde gerçekle-
şiyor bu devlet ziyareti, ama bunu da 
resmi bir temasın ötesine taşıdığımızı 
da görüyorsunuz” dedi.

Gül “Çok sayıda Türk iş dünyasının 
temsilcisi, sanayici, tüccar ve büyük iş 
adamları ile buraya gelmiş bulunmak-
tayız. Geldiğimiz günden beri İtalyan 
dostlarımızdan büyük bir misafirper-
verlik görüyoruz. Akdeniz’in sıcakkan-
lılığını her vesileyle gösteriyorsunuz. 
Türklerin de, İtalyanların da Akdeniz’in 
insanları olarak birçok ortak karakteri 

vardır. Bunların daha da zenginleştiği-
ni görmek tabii memnuniyet vericidir. 
Hepinize başarılar diliyorum ve hepi-
nizin daha çok kazanmasını istiyorum. 
Çünkü sizler kazandıkça ülkelerimiz 
kazanacaktır. Sizler büyüdükçe ülke-
lerimiz büyüyecektir, ülkelerin ekono-
misi büyüyecektir. Sizler kazandıkça 
bir taraf zengin, bir taraf daha az de-
ğil, nihayetinde paylaşım da söz ko-
nusu olacaktır. Paylaşım söz konusu 
olunca da daha adil, daha yaşanabilir 
bir dünya ortaya çıkacaktır. Hepinize 
tekrar başarılar dilerim, sağ olun” diye 
konuştu. 

EXPO 2015’E DAVET
İtalya Dışişleri Bakanı Emma Bonino 
yaptığı konuşmada “Türkiye üye ol-
mamasına rağmen AB’nin en önemli 
ticari ortaklığına sahiptir. Öyle bir plat-
formdayız ki, ilişkilere ivme kazandır-
mamız gerekiyor. Sıfırdan başlamıyo-
ruz. Çok bilinçliyiz. Ortak siyasi çıkar-
larımız var” dedi.

Ayrıca Bonino, Türk girişimcileri EXPO 
2015’e davet ederek, EXPO 2015’in 
Türk şirketlerine yeni ufuklar açabile-
ceğini belirtti. 

GÜL: “ÇOK SA-
YIDA TÜRK İŞ 
DÜNYASININ 
TEMSİLCİSİ, SA-
NAYİCİ, TÜCCAR 
VE BÜYÜK İŞ 
ADAMLARI İLE 
BURAYA GELMİŞ 
BULUNMAKTA-
YIZ. GELDİĞİ-
MİZ GÜNDEN 
BERİ İTALYAN 
DOSTLARIMIZ-
DAN BÜYÜK 
BİR MİSAFİR-
PERVERLİK 
GÖRÜYORUZ. 
AKDENİZ’İN 
SICAKKAN-
LILIĞINI HER 
VESİLEYLE GÖS-
TERİYORSUNUZ. 
TÜRKLERİN DE, 
İTALYANLARIN 
DA AKDENİZ’İN 
İNSANLARI OLA-
RAK BİRÇOK 
ORTAK KARAK-
TERİ VARDIR. 
BUNLARIN 
DAHA DA ZEN-
GİNLEŞTİĞİNİ 
GÖRMEK TABİİ 
MEMNUNİYET 
VERİCİDİR. HE-
PİNİZE BAŞARI-
LAR DİLİYORUM 
VE HEPİNİZİN 
DAHA ÇOK 
KAZANMASINI 
İSTİYORUM.”

EMMA BONİNO “TÜRKİYE ÜYE OLMAMASINA RAĞMEN AB’NİN EN 
ÖNEMLİ TİCARİ ORTAKLIĞINA SAHİPTİR. ÖYLE BİR PLATFORMDAYIZ Kİ, 
İLİŞKİLERE İVME KAZANDIRMAMIZ GEREKİYOR. SIFIRDAN BAŞLAMIYO-
RUZ. ÇOK BİLİNÇLİYİZ. ORTAK SİYASİ ÇIKARLARIMIZ VAR”
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CUMHURBAŞKANI 
GÜL  AB KİK TÜRKİYE 
KANADI’NI KABUL 
ETTİ

Genel Başkan Bendevi Palandö-
Ken’in Türkiye kanadı eş başkanlığını 
yürüttüğü Türkiye AB Karma İstişare 
Komitesi (KİK) Türkiye kanadı üyele-
rini temsilen Genel Başkan Palandö-
ken beraberindeki TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu, TÜRK-İŞ Baş-
kanı Ergün Atalay, HAK-İŞ Başkanı 
Mahmut Arslan, Memur-Sen Başkanı 
Ahmet Gündoğdu, Kamu-Sen Baş-
kanı İsmail Koncuk’un da yer aldığı 
kabulde, Sivil Toplumu temsil eden 
kuruluşların Türkiye’nin AB’ye tam 

üyeliğine verdikleri destek ele alındı 
ve bu konuda gayretlerin artırılması 
üzerinde duruldu.

Genel Başkan, Eş Başkan Bende-
vi Palandöken ziyaret sonrasında 
yaptığı açıklamada Türkiye ile AB 
arasında yaşanan olumlu gelişmele-
rin Türkiye’nin AB üyeliği hedefinde 
önemli adımlar olduğunu, bu konuda 
KİK çalışmalarında Cumhurbaşkanı 
Gül’den de destek aldıklarını ifade 
etti.

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Türkiye-AB Karma 
İstişare Komitesi Heyeti’ni Çankaya Köşkü’nde 
kabul etti.
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AB KİK TÜRKİYE 
KANADI TBMM BAŞKANI’NI  
ZİYARET  ETTİ

Heyette TOBB Başkanı Rifat Hi-
sarcıklıoğlu, TZOB Başkanı Şemsi 
Bayraktar, Türk-İş Genel Başkanı 
Ergün Atalay, Hak-İş Genel Başkanı 
Mahmut Arslan, Memur-Sen Genel 
Başkanı Ahmet Gündoğdu, Kamu-
Sen Genel Başkanı İsmail Koncuk ve 
TİSK Yönetim Kurulu Başkanı Tuğrul 
Kudatgobilik yer aldı. 
TBMM Başkanı Çiçek, “Biraz meka-
nizma ağır da işlese şimdi Türkiye-
AB ilişkilerine bir stent takılmış oldu, 
oradan azıcık kan akacak gibi gözü-
küyor. Bunun arkasının gelmesi la-
zım” dedi.
TBMM Başkanı Çiçek, kabulde yap-
tığı konuşmada, Türkiye-AB ilişkileri 
bakımından 50 yılın geride bırakıldı-
ğını anımsattı.
Aradan geçen 50 seneye rağmen 
bugün dahi birçok kriterler açısın-

dan Türkiye’den geride olan ülkelerin 
AB’ye üye olduğunu ama Türkiye’nin 
henüz istediği hedefi yakalayamadı-
ğını dile getiren Çiçek, son açılan fa-
sıl çok önemli bulunmuyorsa, şu an 
Türkiye’nin müzakere edeceği faslın 
da kalmadığını söyledi.
TESK Başkanı Bendevi Palandöken, 
komitenin yaptığı bazı çalışmaları 
anlatarak, “AB, olmazsa olmazımız” 
dedi. 
Gelecek günlerde AB ile sürecin ge-
lişmesine ilişkin önemli görüşmeler 
yapacaklarını söyleyen Palandöken, 
“Vizesiz dolaşımın 3 yıl içinde ger-
çekleşecek olması bizi biraz daha 
umutlandırdı” diye konuştu.
Palandöken, AB yolunun, Türkiye’deki 
demokratikleşme alanında önemli 
gelişmelere vesile olduğunu söyledi.

Cumhurbaşkanı Gül’ün ardından, TBMM 
Başkanı Cemil Çiçek de Genel Başkan Bendevi 
Palandöken başkanlığındaki heyeti kabul etti.



16 vitrindergisi

vitrinGündem
TESK

Bilindiği üzere, Belediye Gelirleri Kanununa göre 
tahsil edilen İlan ve Reklam Vergisi, Eğlence Ver-
gisi, İşgal Harcı, Tatil Günlerinde Çalışma Ruh-
satı Harcı ve İşyeri Açma İzin Harcı, daha önce 
Kanundaki alt ve üst sınırlar arasında kalmak 

kaydıyla belediye meclisleri tarafından belirle-
niyordu. Kanunda, belediyelere tarife belirleme 
yetkisinin verildiği ilgili düzenleme, Anayasaya 
aykırılığı nedeniyle Anayasa Mahkemesi tarafın-
dan iptal edilmişti. Bu nedenle, 2013 yılında söz 

TESK İSTEDİ BELEDİYE VERGİLERİ 
%96’YA VARAN ORANLARDA 

DÜŞTÜ
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konusu madde yeniden düzenlendi 
ve belediye vergi ve harçlarının Ka-
nundaki alt ve üst sınırlar arasında 
kalmak kaydıyla belirleme yetkisi 
Bakanlar Kuruluna verildi. 

Bakanlar Kurulu, 2013/5585 sayı-
lı Kararıyla, vergi ve harç tutarları-
nı gösteren tarifeyi 18 Aralık 2013 
tarihli Resmi Gazetede yayımladı. 
Ancak, büyükşehir statüsünde ol-
masına karşın, tarifedeki en alt tu-
tardan tahsilatın yapıldığı yerlerde 
yeni tarife ile vergi ve harçlar 4 – 5 
kat, hatta bazı illerde 10 kata kadar 
artmış oldu.  

Konuyla ilgili olarak, Konfederasyo-
numuzca yapılan girişimler sonu-
cunda, 28 Ocak 2014 tarihinde Ma-
liye Bakanlığında bir toplantı yapıldı. 
Bu toplantıda söz konusu vergi ve 
harçların yeni bir Bakanlar Kurulu 
Kararıyla düşürülmesi, ayrıca Ka-
nunda değişiklik yapılarak tarifelerin 
belirlenmesi hususunda belediyele-
rin görüşünün alınması konusunda 
mutabakata varıldı. 

BELEDİYE VERGİ VE HARÇLARINDA 
%96’YA VARAN ORANLARDA DÜŞÜŞ OLDU
Bu çalışmaların sonucu olarak, Ba-
kanlar Kurulu yeni bir tarife belirle-
di. Yeni tarifede, belediye vergi ve 

harçları hem illerin büyüklüklerine 
göre, hem de işyerlerinin büyük-
lüklerine göre yeniden tespit edildi. 
Bu yeni durumda, özellikle esnaf 
ve sanatkârın vergisi büyük oran-
da azalırken, büyük tacirlerin ver-
gisi aynı tutarda bırakıldı. Öyle ki, 
büyükşehir olmayan illerde esnafın 
ödediği işgal harcı yüzde 96’ya va-
ran oranlarda azalmış oldu. Böyle-
likle vergide adalet ilkesine uygun 
olarak küçüklerin az, büyüklerin 
daha çok vergi ödediği bir sistem 
oluşturulmuş oldu.

Bununla beraber, yine Konfederas-
yonumuzun talebi üzerine, Belediye 
Gelirleri Kanununda da bir değişik-
lik yapılarak, vergi ve harç tarifesinin 
sadece işyeri büyüklüklerine ve illere 
göre değil, aynı zamanda semtlere 
göre de belirlenmesinin önü açıldı. 
Örneğin, İstanbul’un zengin muhit-
lerinden Etiler, Levent gibi semtler-
de faaliyette bulunanlarla, Pendik, 
Kartal gibi semtlerde faaliyette bu-
lunanlar için de farklı bir tarife be-
lirlenmesinin alt yapısı oluşturulmuş 
oldu. Yapılan bu değişiklik, 1 Mart 
2014 tarihli Resmi Gazetede yayım-
landı. Bu değişiklik doğrultusundan 
yeniden tarife belirleme konusunda-
ki çalışmalar da başlatıldı.

YİNE KONFEDE-
RASYONUMUZUN 
TALEBİ ÜZERİNE, 
BELEDİYE GELİR-
LERİ KANUNUNDA 
DA BİR DEĞİŞİKLİK 
YAPILARAK, VERGİ 
VE HARÇ TARİ-
FESİNİN SADECE 
İŞYERİ BÜYÜKLÜK-
LERİNE VE İLLERE 
GÖRE DEĞİL, AYNI 
ZAMANDA SEMT-
LERE GÖRE DE 
BELİRLENMESİNİN 
ÖNÜ AÇILDI. ÖRNE-
ĞİN, İSTANBUL’UN 
ZENGİN MUHİTLE-
RİNDEN ETİLER, 
LEVENT GİBİ SEMT-
LERDE FAALİYETTE 
BULUNANLARLA, 
PENDİK, KARTAL 
GİBİ SEMTLERDE 
FAALİYETTE BULU-
NANLAR İÇİN DE 
FARKLI BİR TARİFE 
BELİRLENMESİNİN 
ALT YAPISI OLUŞTU-
RULMUŞ OLDU. YA-
PILAN BU DEĞİŞİK-
LİK, 1 MART 2014 
TARİHLİ RESMİ GA-
ZETEDE YAYIMLAN-
DI. BU DEĞİŞİKLİK 
DOĞRULTUSUNDAN 
YENİDEN TARİFE 
BELİRLEME KONU-
SUNDAKİ ÇALIŞMA-
LAR DA BAŞLATILDI.
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Genel Başkan, Eş Başkan Ben-
devi Palandöken ile Eş Başkan 
Cveto Stantic’in başkanlık etti-
ği toplantıya AB Kanadını tem-
silen Ekonomik Sosyal Komite 
Üyeleri Arno Metzler ile Annie 
Van Wezel ile Türk Kanadını 
temsilen Türk İş Genel Başkanı 
Ergün Atalay, TİSK Genel Sek-
reteri Bülent Pirler, Prof. Dr. 
Rüçhan IŞIK ile TESK Genel 
Sekreteri Naci Sulkalar katıldı.

Genel Başkan Palandöken; “32. 
KİK Toplantısını Brüksel’de ger-
çekleştirdiğimiz Kasım ayından 
bu yana, çok yoğun bir gün-
dem yaşıyoruz. Bu gündemde 
hiç kuşkusuz AB - Türkiye iliş-
kilerinde en öne çıkan nokta, 
vize serbestisi için atılan adım-
lar ve geri kabul anlaşmasının 
imzalanması oldu. Böylece AB 
gündeminden ve AB’ye üyelik 
sürecinden uzaklaşarak, AB’ye 
olan yoğun ilgisini giderek kay-

TÜRKİYE-AB 
KARMA İSTİŞARE 

KOMİTESİ’NİN 
TEMAS GRUBU 

TOPLANTISI 
ANKARA’DA  

YAPILDI

başkandan
Genel

GENEL BAŞKAN BENDEVİ PALANDÖKEN’İN TÜRKİYE KA-
NADI EŞ BAŞKANLIĞINI YÜRÜTTÜĞÜ TÜRKİYE AB KARMA 
İSTİŞARE KOMİTESİNİN (KİK) 33. TOPLANTISINA HAZIRLIK 
AMACI TAŞIYAN TEMAS GRUBU TOPLANTISI 17 ŞUBAT 2014 
TARİHİNDE TESK GENEL MERKEZİNDE YAPILDI.
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PALANDÖKEN;  Bu 
yolda verdiğimiz 
mücadeleler ve bu-
nun sonucunda alı-
nan mesafeler, çok 
önemli deneyimler 
kazanmamızı sağlı-
yor. Aşılan her zor-
luk, atılan her adım 
bizim kararlılığımızı 
güçlendiriyor, geliş-
tiriyor. AB üyeliği, 
bizim için uzak ve 
gerçekleşmez bir 
hayal değil, aksine 
Cumhuriyetimizin 
kurucusu Ulu Ön-
der Mustafa Kemal 
ATATÜRK’ün gös-
terdiği, çağdaş me-
deniyet düzeyine 
ulaşma hedefidir.”

beden Türk kamuoyunun, bu sürece 
dikkatleri yeniden çekilmiş oldu.

Bu olumlu adımlar, birbirine çok ya-
kın ve tarihsel bağlarla bağlı AB ve 
Türkiye’yi birbirine daha da yakın-
laştıracak ve nihayetinde bir bütün 
ve beraber olmamızı sağlayacaktır.

Elbette ki katedilecek yol, bazı zor-
luklarla ve engellerle dolu. Maalesef, 
kimi zaman yolumuza engel olan 
taşları, kendimiz döşüyoruz. Ama, 
yine de, her şeye rağmen, bu yolda 
kararlılıkla ilerleme irade ve çabası-
nın çok daha değerli olduğunu göre-
rek çalışmalarımızı sürdürebiliyoruz.

Çünkü; bu yolda verdiğimiz müca-
deleler ve bunun sonucunda alınan 
mesafeler, çok önemli deneyimler 
kazanmamızı sağlıyor. Aşılan her 
zorluk, atılan her adım bizim karar-
lılığımızı güçlendiriyor, geliştiriyor. 
AB üyeliği, bizim için uzak ve ger-
çekleşmez bir hayal değil, aksine 
Cumhuriyetimizin kurucusu Ulu Ön-
der Mustafa Kemal Atatürk’ün gös-
terdiği, çağdaş medeniyet düzeyine 
ulaşma hedefidir.” dedi.

Eş Başkan Stantic ise ikili ilişkilerin 
son dönemde hız kazanmasından 

memnuniyet duyduklarını ifade ede-
rek “Hukukun üstünlüğüne inancı-
mız tam. Kuvvetler ayrılığı işlevsel 
demokrasinin ön koşuludur.” diye 
belirtti.

Toplantıda “Batan geminin lüks ka-
marası olmaz, gemide herkes bir-
likte batar” denilerek, işbirliğine ve 
diyaloğa dikkat çekildi.

Temas grubu toplantısında 33. Tür-
kiye - AB Karma İstişare Komitesi 
toplantısının 19-20 Haziran 2014 ta-
rihlerinde İzmir’de düzenlenmesine 
karar verildi.

33. KİK toplantısında gündeme alı-
nacak konular ise; Ombudsman’ın 
İnsan Hakları ve Hukuk Kurallarının 
Korunmasındaki Rolü, Türk Vatan-
daşlarına Yönelik Vize Serbestisi 
Perspektifi ve Akdeniz’ in Makro 
Bölgesel Stratejisi olarak belirlendi.

PALANDÖKEN; “32. KİK TOPLANTISI-
NI BRÜKSEL’DE GERÇEKLEŞTİRDİĞİ-
MİZ KASIM AYINDAN BU YANA, ÇOK 
YOĞUN BİR GÜNDEM YAŞIYORUZ. 
BU GÜNDEMDE HİÇ KUŞKUSUZ AB 
- TÜRKİYE İLİŞKİLERİNDE EN ÖNE 
ÇIKAN NOKTA, VİZE SERBESTİSİ 
İÇİN ATILAN ADIMLAR VE GERİ KA-
BUL ANLAŞMASININ İMZALANMASI 
OLDU.”
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AB KİK HEYETİ 
AVRUPA BİRLİĞİ BAKANI 

MEVLÜT ÇAVUŞOĞLU’NU 
ZİYARET ETTİ

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, TBMM Başkanı 
Cemil Çiçek’in ardından Türkiye – AB Karma 
İstişare Komitesi Türkiye kanadı üyeleri Genel 
Başkan Bendevi Palandöken’in başkanlığında , 
Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Mevlüt 
Çavuşoğlu’nu da makamında ziyaret etti.

Bakan Çavuşoğlu; Genel Başkan Palandöken’e 
KİK eşbaşkanlığı görevinde başarı dilediği-

ni, KİK’in bu dönemde de ikili ilişkilere önem-
li katkılar sağlayacağına inandığını ifade etti.  
Genel Başkan Palandöken de, Çavuşoğlu’nun 
Bakanlığını kutlayarak, KİK çalışmalarına destek 
vermesi talebini iletti. Palandöken Çavuşoğlu’nu 
19-20 Haziran 2014’de gerçekleştirilecek 33.KİK 
toplantısının açılış konuşmasını yapmak üzere 
İzmir’e davet etti.

vitrinbaşkandan
Genel
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5502 sayılı Sosyal Güvenlik Kurumu Ka-
nunu gereğince her yıl Mart ayında top-
lanan Sosyal Güvenlik Yüksek Danışma 

Kurulu 19 Mart 2014 tarihinde Rixos Otel’de bir araya geldi. 

Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanı Yadigar GÖKALP İLHAN ve çok sayı-
da yönetim kurulu üyesinin katılımı ile gerçekleştirilen toplantıya, sivil 
toplum örgütlerinden de katılım hayli yüksekti. 

Yüksek Danışma Kurulunun bu yıl ki gündemi “Demografik Yapıda-
ki Değişimin Emeklilik Sistemine Olası Etkileri ve Bu Etkilerin Sosyal 
Güvenlik Sistemine Yansıması” olarak belirlenmiş olsa da, toplantıya 
katılım sağlayan yaklaşık 35 sivil toplum kuruluşunca ülkemiz Sosyal 
Güvenlik sisteminde yaşanan temel sorunlar dile getirildi.    

Ülkemizde, 1990 yılından günümüze doğurganlık hızındaki düşüş, 
insan ömrünün uzaması ve bunların doğal sonucu olarak nüfusun 
yaşlanması Sosyal Güvenlik Sistemimizi etkileyen başlıca demogra-
fik etkenlerdir. Genç bir nüfus yapısına sahip olan ülkemizdeki nüfus, 
hızla yaşlanma sürecine girecek olup, bugün %8 olan yaşlılık oranı, 
2050 yılında %21’e ulaşacaktır. Aktif sigortalıların pasif sigortalılara 
oranının düşmesi Sosyal Güvenlik Sistemimizin finansal krize sürük-
lenmesine neden olacaktır. 

Bir ülkedeki Sosyal Güvenlik Sisteminin yeterliliği değerlendirilirken 
dikkate alınması gereken başlıca göstergeler; Sosyal Güvenlik Kap-
samındaki nüfusun toplam nüfusa oranı, emeklilere ve diğer hak sa-
hiplerine ödenen aylıkların yeterliliği, sistemin gelir ve gider kaynak-
ları arasındaki denge ve bu dengenin sürdürülebilirliğinin sağlanması, 
prim oranlarının ödenebilir bir seviyede olmasıdır. Sosyal Güvenlik sis-
temimizin gelir kaybına uğramasındaki başlıca nedenler ise; kayıt dışı 
istihdamın mevcudiyeti, prim tahsilatındaki başarısızlıklar, işsizlik ve 
Sosyal Güvenlik sistemi kapsamı dışında kalan çalışanlardır. 

Her ne kadar, 5510 sayılı Kanun ile norm ve standart birliği sağlanma-
ya çalışılmışsa da, bugün SSK’lı bir çalışan 7200 prim günü ödeyerek 
emekli oluyorken, Bağkur’lu esnafın devlet güvencesi altında çalışan 
memurlar gibi 9000 prim günü ödeyerek emekli olduğu bir ülkede 
norm ve standart birliğinden söz edilemeyeceği açıktır. Yine, bir esnafın 
kesintisiz olarak 25 yıl faaliyette bulunması da gerçekçi değildir.  

Yine, Sosyal Güvenlik Sistemimizi gelir kaybı-
na uğratan nedenlerden bir diğeri ise; işsiz-
liktir. Ülkemizde genç nüfusun hızla arttığı 
dönemlerde, insanların erken emekli olması sağlanmış, genç nüfusa 
iş imkânı sağlayabilmek için emekli olduğu halde çalışmaya devam 
edenlerden Sosyal Güvenlik Destek Primi kesilmeye başlanılmıştır. Bu-
gün 2 milyona yakın esnaf ve sanatkârımız bulunmaktadır. Her birinin 
yanında 3 çalışan olduğu hesap edilirse, 6 milyon kişiye iş imkânı es-
naf ve sanatkârlarımız tarafından sağlanmaktadır. İstihdama bu denli 
katkı sağlayan ve SSK’lı çalışanların işvereni konumunda olan esnaf 
ve sanatkârlarımız Sosyal Güvenlik Sistemine finansal katkıları nede-
niyle ödüllendirileceği yerde cezalandırılmaktadırlar. 

Öte yandan, sigortalı çalışan kadınlara tanınan doğum borçlanması 
hakkı kadın esnaf ve sanatkârlarımıza tanınmamaktadır. Kadın esnaf 
ve sanatkârlarımız anne olmakta, ancak ana olamamaktadır. Esnaf ve 
sanatkârlarımız, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca çıkarılacak 
torba yasa ile bu adaletsizliğin düzeltilmesini beklemekte ve talep 
etmektedirler. 

Yine, altmış günü aşkın prim borcu olan esnaf ve sanatkârlarımız, prim 
borçları nedeniyle sağlık hizmetlerinden yararlanamamaktadırlar. Ki-
şilerin yaşam hakkı Anayasa ile güvence altına alınmış olup, sağlık 
hizmetlerinden faydalanmak herkesin temel hakkıdır. Prim borcu ola-
nın sağlık hizmetinden yararlanamaması yaşam hakkına aykırıdır. Bu 
hususta da acil önlem alınarak değişiklik yapılması ve prim borcu olup 
olmadığına bakılmaksızın herkesin sağlık hizmetlerinden yararlanması 
sağlanmalıdır. 

Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonun konuya ilişin görüşle-
rinin ve taleplerinin açıklandığı toplantı esnaf ve sanatkârlarımız adına 
sorunların en kısa sürede çözümlenmesi ve toplantının hayırlara vesi-
le olması temennisi ile sonlandı. 

Sosyal Güvenlik Kurumu Yönetim Kurulu Başkanı Yadigar Gökalp İL-
HAN Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonuna teşekkürlerini 
ilettikten sonra, kadın esnaf ve sanatkarlarımızın doğum borçlanması 
yapabilmelerini sağlayacak düzenlemenin Aile ve Sosyal Politikalar 
Bakanlığında olduğunun müjdesini verdi.  

SOSYAL GÜVENLİK YÜKSEK DANIŞMA KURULU TOPLANDI
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GENEL BAŞKAN PALANDÖKEN, 
ESNAF SORUNLARI İÇİN SAĞLIK 
BAKANI MÜEZZİNOĞLU’NU 
ZİYARET ETTİ

vitrinBaşkandan
Genel
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Ziyaret sonrasında görüşmeye iliş-
kin açıklama yapan TESK Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, ‘Esnaf ve 
sanatkârlarımızın yaşadığı bazı sı-
kıntıların giderilmesi yönünde görüş 
alışverişinde bulunduk. Yaşanan so-
runların çözümü için görüşme olumlu 
geçti. Ekonominin barometresi ve is-
tihdamda önemli rol oynayan esnaf ve 

sanatkârlarımızın günlük iş hayatında 

ve sağlık alanında yaşadıkları bazı so-

runları dile getirdik. Yaşanan sıkıntıların 

kısa zamanda giderilmesi yününde gö-

rüş birliğine vardık. Her zaman olduğu 

gibi sorunların ikili görüşmelerle çözü-

mü bizi, esnaf teşkilatlarımızı ve üyele-

rimizi sevindirmektedir’ dedi. 

SAĞLIK BAKANI MEHMET MÜEZZİNOĞLU'NU MAKAMINDA 
ZİYARET EDEN TÜRKİYE ESNAF VE SANATKÂRLARI KONFE-
DERASYONU (TESK) GENEL BAŞKANI BENDEVİ PALANDÖKEN 
ESNAF VE SANATKÂRIN SORUNLARININ ÇÖZÜMÜ KONUSUN-
DA DESTEK İSTEDİ. 
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Afyon İscehisar Esnaf ve Sanatkârlar 
Odası Başkanlığı’nın yürüttüğü 
“Güçlü Oda, Güçlü Esnaf” projesi, 
konferans salonu açılış töreniyle ta-
mamlandı. Gerçekleştirilen açılış tö-
renine Maliye Bakanı Sayın Mehmet 
Şimşek, Afyonkarahisar Valisi Sayın 
İrfan Balkanlıoğlu, Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu Genel 
Başkanı Sayın Bendevi Palandöken, 
Afyonkarahisar Esnaf ve Sanatkarla-
rı Odası Başkanı Abdülkadir Konak, 
İscehisar Esnaf ve Sanatkârlar Odası 
Başkanı Sayın Ahmet Sav, Ajans İzle-
me ve Değerlendirme Birimi Uzmanı 
Sayın M. Fatih Sever ile il protokolü 
ve çok sayıda davetli katıldı. 

Güçlü oda, güçlü esnaf projesi kap-
samında, Afyon İscehisar Esnaf ve 
Sanatkarlar Odası  içerisinde bulunan 
salonun tefrişatı yapılarak konferans 
salonu haline getirildi.  Oda üyelerinin 

“GÜÇLÜ ODA, 
GÜÇLÜ ESNAF”

vitringündem
TESK
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mesleki ve teknik ihtiyaçlarını karşı-
lamak, mesleki faaliyetlerini kolay-
laştırmak, mesleğin genel menfaat-
lerine uygun olarak gelişmelerini ve 
mesleki eğitimlerini sağlamak ama-
cıyla iş ve sosyal yaşamda sağlık 

ve güvenlik temalı çeşitli eğitimler 
düzenlendi.

TESK Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken Afyonkarahisar Valisi İr-
fan Balkanlıoğlu’na teşekkür pla-
keti takdim etti. 

Afyonkarahisar Esnaf ve Sanatkar-
ları Odası kapsamında düzenenle-
nen İş Sağlığı ve Güvenliği eğitimi 
alanlara hak ettikleri sertifikalar 
TESK Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken tarafından verildi. 

Ayrıca konferans açılışının gerçek-
leşmesinden sonra Afyonkarahisar 
Esnaf ve Sanafkarlar Odaları Birliği 
Başkanı Abdülkadir Konak tarafın-
dan, TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken’e teşekkür plaketi he-
diye edildi. 

Güçlü oda, güçlü es-
naf projesi kapsamın-
da, Afyon İscehisar 
Esnaf ve Sanatkarlar 
Odası  içerisinde 
bulunan salonun 
tefrişatı yapılarak 
konferans salonu 
haline getirildi.  Oda 
üyelerinin mesleki ve 
teknik ihtiyaçlarını 
karşılamak, mesleki 
faaliyetlerini kolay-
laştırmak, mesleğin 
genel menfaatlerine 
uygun olarak geliş-
melerini ve mesleki 
eğitimlerini sağlamak 
amacıyla iş ve sos-
yal yaşamda sağlık 
ve güvenlik temalı 
çeşitli eğitimler dü-
zenlendi.
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KUYUMCULAR SİPARİŞLE 
ALTINA AYAR VEREBİLECEK

vitringündem
TESK

KUYUMCULARIMIZ ARTIK SİPARİŞE GÖRE AL-
TININ AYARINI BELİRLEYECEK. YAYIMLANAN 
STANDARTLA MÜŞTERİSİNİN İSTEĞİNE GÖRE 
ÜRÜNÜN RENGİNİ BELİRLEYEREK,  ALTINA 
ŞEKİL VERMEKTE KUYUMCU ESNAFIMIZIN 
SANATINA VE HÜNERLİ ELLERİNE KALACAK
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Kuyumcu esnafının uyması gereken 
kuralların olduğunu ve kısa bir süre 
önce Resmi Gazete'de yayımlandığını 
belirten TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken konuşmasında 'Kuyum-
cularımız artık siparişe göre altının 
ayarını belirleyecek. Yayımlanan stan-
dartla müşterisinin isteğine göre ürü-
nün rengini belirleyerek,   altına şekil 
vermekte kuyumcu esnafımızın sana-
tına ve hünerli ellerine kalacak’ dedi.

KUYUMCULAR ESERLERİNE İMZA 
ATABİLECEK
Kuyumcu esnafının ciladan çıkan 
ürünlerin suyla yıkadıktan sonra el 
değmeden kurutma makinasına koya-
cağını belirten Palandöken, ‘Kurutma 
işleminden sonra iş yerinin damga ve 
patentini ürünün uygun yerine oku-
naklı biçimde ekler.  Bir nevi sanatka-
rın imzasını atması gibidir. Müşterinin 
yönlendirmesi ve isteği üzerine, ürünü 
istenen renkte ve mine kullanarak ha-
zırlar. Emek ve sabır işi olan kuyumcu-
luk mesleğinin standartlara uygun ola-
rak yapılması önemlidir. Bin bir titizlikle 
hazırlanan ürünlerin teraziye gitmeden 
önce; ürün üzerinde patent ve damga, 
çatlak, kırık, kaynak hatası, renk, cila, 
rodaj taşması, mine hatası, mıhlama 
hatası gibi son kontrolleri çok dikkatli 
şekilde yapılacaktır. Ürün, kalibrasyo-
nu kontrol edilmiş, sıfırlanmış, su ayarı 
yapılmış, çevresel koşullardan etki-
lenmesini engelleyecek cam fanusa 
yerleştirilmiş hassas terazi ile tartılır. 
Ürünü güderi, bez gibi yumuşak ku-
maşlarla temizler ve lekelerinden arın-
dırır. Poşetin ağzı kapalı olacak şekil-

de müşterisine teslim eder. Müşteri 
memnuniyeti kuyumcu esnafımız için 
çok önemli olduğundan azami dikkati 
gösterecektir’ diye konuştu.

EN AZ FİREYLE EN İYİ İŞİ BAŞARMAK
Kuyumculuk mesleğinin hassas nok-
talarının altını çizen Palandöken ‘Yeni 
standartlarda çalışanların firesiz çalış-
ma konusundaki eğitim ihtiyacı gözlem 
ve kontroller yoluyla belirlenir. İhtiyacı 
olanlara kıymetli metal, kıymetli taş ve 
metal alaşım ve alaşım uygulamaları 
eğitimi verilir. Çalışanlar işlerine başla-
madan önce fireyi önleyici iş elbiseleri-
ni giyerek, atölyedeki ızgara eksikleri-
ni, eskiyen çekme kılıfı, kırık çekmece, 
kalem odası, kalem fanusu vb. yerleri 
kontrol eder. Böylelikle kuyumculuk 
mesleğine yeni başlayan veya devam 
ettiren çalışanların bilmeyerek bile fire 
vermesine engel olunur’ dedi.

‘Yeni standartlarda 
çalışanların firesiz 
çalışma konu-
sundaki eğitim 
ihtiyacı gözlem ve 
kontroller yoluyla 
belirlenir. İhtiyacı 
olanlara kıymetli 
metal, kıymetli taş 
ve metal alaşım ve 
alaşım uygulama-
ları eğitimi verilir. 
Çalışanlar işlerine 
başlamadan önce 
fireyi önleyici iş 
elbiselerini giyerek, 
atölyedeki ızgara 
eksiklerini, eskiyen 
çekme kılıfı, kırık 
çekmece, kalem 
odası, kalem fanu-
su vb. yerleri kont-
rol eder.
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TÜRKİYE'NİN EN ÇOK ÜYESİ OLAN SİVİL TOPLUM ÖRGÜTÜ OLAN TESK'E BAĞLI 
MESLEK ODALARI, MART AYI İÇİNDE GENEL KURULLARINI TAMAMLADI.

vitringündem
TESK

MESLEK ODALARINDA 
GENEL KURULLAR TAMAMLANDI
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Kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşu olan 
TESK, kendisine bağlı yaklaşık 3000 oda ve 
bu odalarda örgütlü yaklaşık 2 milyon esnaf ve 
sanatkarla ve bu sayısal büyüklüklerden daha 
büyük olan etkisiyle Türkiye'nin en önemli ku-
rumlarından birisidir.

Bu dev kurumun en küçük odasından Konfede-
rasyon genel başkanına kadar tüm yöneticileri, 
esnaf ve sanatkarların katıldığı genel kurullarda 
gerçekleştirilen demokratik seçimlerle göreve 
gelirler. 

2014 yılı Ocak ayında başlayan genel kurul sü-
recinin ilk dönemi, meslek odalarının tamamının 
Mart ayı sonunda genel kurulunu tamamlama-
sıyla, ilk etabını bitirmiş oldu.

81 ilde, 3000'den fazla odada gerçekleştirilen 
ve demokratik seçimlerin yapıldığı genel ku-
rullara esnaf ve sanatkarların ilgisi büyük oldu. 
Bazı odaların seçimlerinde kıyasıya bir rekabet 
yaşandı. Esnaf ve sanatkar camiası ile tüm mil-
lete hizmet yarışı şeklinde ortaya çıkan bu reka-
bet, esnaf ve sanatkar camiasının yüzyıllara da-
yanan geleneklerinden kaynaklanan hoşgörü ile 
olaysız ve karşılıklı anlayış içinde gerçekleşti.

Demokratik yollarla seçilmeyi ve aynı yollarla 
görevi yeni seçilenlere devretmeyi içselleştir-
miş olan esnaf ve sanatkar odalarının başkan 

ve yöneticileri, toplumun diğer kesimlerine, bu 
alanda da örnek oluyorlar.

TESK'E bağlı 82 Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği'nin seçimli genel kurulları Mayıs Ayı için-
de, 13 Mesleki Federasyon'un seçim kurulu ise 
Haziran ayı içinde tamamlanacak.

Eylül ayında gerçekleştirilecek Konfederasyon 
genel kurulu ile esnaf ve sanatkar camiası tüm 
başkan ve yöneticilerini 4 yıl için yeniden seç-
miş olacaklar. 

DEMOKRATİK YOLLARLA SEÇİLMEYİ 
VE AYNI YOLLARLA YENİ SEÇİLENLERE 
GÖREVİ DEVRETMEYİ İÇSELLEŞTİRMİŞ 
OLAN ESNAF VE SANATKAR ODALARI-
NIN BAŞKAN VE YÖNETİCİLERİ, TOPLU-
MUN DİĞER KESİMLERİNE, BU ALANDA 
DA ÖRNEK OLUYORLAR.
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‘ESNAFIN İŞ KAYBI ÖNLENİR’

2011 yılında 198 bin 801 aracın, 2012 yılında 125 
bin 407 aracın, 2013 yılında 225 bin 356 aracın 
trafikten çekildiğini söyleyen TESK Genel Baş-

kanı Bendevi Palandöken, ‘20 yaşın üstündeki 
ticari araçlara ÖTV ve KDV indirimi getirilerek 
hurdaya ayrılması zorunlu olmalı. Eski araçlarını 
hurdaya vermek isteyen esnafın teşvik edilmesi, 
yeni alacağı araçtan ÖTV-KDV alınmaması ge-
rekir. Böylece esnafımızda iş yapmaya devam 
edecek, aracını değiştirmekten zarar görmeye-
cektir’ diye konuştu.  

‘ÖTV-KDV İNDİRİMİ MALİYE’YE ZARAR VERMEZ’

Mevcut trafikteki ticari araçların büyük çoğunlu-
ğunun yerli yapım 10 ila 15 yaşındaki araçlardan 
oluştuğunu söyleyen TESK Genel Başkanı, ‘Eski 
araçlarını hurdaya veren esnafın yeni alacağı 
araçtan bir defaya mahsus ÖTV-KDV alınmama-

vitringündem
TESK

PALANDÖKEN: 
HURDAYA AYRILACAK 
ARAÇLARA TEŞVİK VERİLMELİ
TEMİZ HAVA SAHASININ GENİŞLEMESİ VE TRAFİK GÜVENLİĞİ İÇİN ESKİYEN 
ARAÇLARIN HURDAYA AYRILMASI GEREKTİĞİNİ BELİRTEN TESK GENEL BAŞKANI 
BENDEVİ PALANDÖKEN, '20 YAŞIN ÜZERİNDEKİ ARAÇLAR TRAFİKTEN ÇEKİLİRKEN 
TEŞVİKLER VERİLMESİ 2014 YILINDA SATIŞLARI DÜŞECEK OLAN İHRACATIN 
LOKOMOTİFİ OTOMOTİV SEKTÖRÜNÜN DE CANLANMASINI SAĞLAYACAKTIR. 
TRAFİKTE TEHLİKE YARATAN, HAVA KİRLİLİĞİNE SEBEP OLAN 20 YAŞ ÜZERİ 
ARAÇLARIN BİRAN ÖNCE HURDAYA AYRILMASI GEREKLİ’ DEDİ.
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sı Maliye’ye zarar vermez. Bu araçlar yenilendi-
ğinde ödenecek motorlu taşıtlar vergisi, mevcut 
eski araçların motorlu taşıtlar vergisinden fazla 
olacaktır. Aynı zamanda araç üreticileri ve ba-
yilerinin artan kurum kazançlarından doğan ku-
rumlar vergisi de ÖTV ve KDV indiriminden do-
ğacak Maliyenin kaybından fazla olacaktır. Üre-
timi artacak olan otomotivcilerin buna paralel 
olarak çalıştırdıkları işçi sayıları da artacağından 
devlete ödenecek SSK primleri ve ücret stopaj-
ları nedeniyle devletimiz ilave gelir elde edecek-
tir. En önemlisi artan işsizliğin önüne geçilecek 
ve istihdam artırılacaktır’ diye belirtti.

’ENERJİ TASARRUFUNUN YANINDA TEMİZ HAVA 
SAĞLANIYOR’

Eski araçların karayollarında yarattığı güvenlik 

zafiyetinin yanında egzoz gazının da insan sağ-

lığına ve çevreye zarar verdiğini belirten Palan-

döken, ‘Havamızı araçların egzoz gazları zehir-

lemektedir. Bugün trafikte bulunan 17 milyon 

939 bin 447 aracın yaklaşık 3 milyon 157 bin 

342 adedi 20 yaşının üzerinde yani trafikte bulu-

nan araçların yüzde 17,6’sı soluduğumuz havayı 

kirletiyor. Hurda araçların yollardan çekilmesiyle 

büyük oranda yolcu ve yayalar ile taşınan yükle-

rin de güvenliğini sağlamanın yanında,  enerji ta-

sarrufu ve çevre kirliliğinin önlenmesine de ciddi 

katkıda bulunacaktır. Böylece, daha az hava ve 

gürültü kirliliği yaşanacaktır’ diye konuştu.
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Kamyon 
şoförleri kesik 
ve kabak 
lastikle yola 
çıkmayacak… 
“EN ÖNEMLİSİ HAVA VE YOL RAPORU 
ALINARAK YOLA ÇIKILACAK”

vitrin

TESK ve TŞOF tarafından ortaklaşa hazırlanan 
Kamyon Şoförlerinin uyması gereken Ulusal 
Meslek Standardının 27 Aralık 2013 tarihinde res-
mi gazetede yayımlandığına dikkat çeken TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Her önüne 
gelen kamyon şoförü olamayacak. Kamyon şo-
förlüğünü işin erbabı olan kişiler yapacak. Yeni 
yayımlanan standart ile kamyon şoförleri gürültü 
kirliliğini önlemek için gerekli tedbirleri dahi ala-
caklar. Tabi standart bununla sınırlı değil. Özel-
likle uzun yola giderken kazalara sebep olan araç 
üzerindeki patlak, kesik, balon ve kabak lastiklerin 
kullanımı yasaklanıyor. Kamyon şoförü yola çık-
madan önce aracının genel bakımını, temizliğini 
ve kontrollerini yapmaktan sorumlu olacak” dedi. 

“ARAÇTA EKSİK BELGE OLMAYACAK” 
Kamyon şoförlerine ait standart ile ilgili yazı-
lı açıklama yapan Bendevi Palandöken, “Daha 
önce, Taksici, Minibüsçü, Servis Aracı ve Şehir 
İçi Otobüs Şoförleri için hazırlanan standartla-
rın ardından Kamyon Şoförlerinin uyması gere-
ken kurallar da belirlenerek Resmi Gazete’de 
yayımlandı. Yeni standart ile uzun yola çıkacak 
olan kamyon şoförleri teknolojiden en iyi şekilde 
yararlanacaklar. Tüm sürücüler gibi kamyon şo-
förlerimizde araçlarını ekonomik kullanmak zo-
rundalar. Her şoför araçta bulunulması zorunlu 
sürücü belgesi, vergi levhası, tescil belgesi, tra-
fik belgesi, egzoz emisyon kartı, sigorta poliçesi, 
SRC belgesi, psiko-teknik değerlendirme rapo-

gündem
TESK

PALANDÖKEN:
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ru, yetki belgesi, fatura ve irsaliye gibi evrakları 
da yanında bulunduracak. Ayrıca taşınan yük ve 
nakliyenin güvenliği için günlük hava ve yol du-
rumunu takip ederek sefer ve zaman planlama-
sı yapacak. İş süresi içerisinde trafik kurallarına 
uyarak ve yasal yükümlülüklerini yerine getire-
cek. En önemlisi gürültü kirliliğini önlemek için 
tüm önlemleri de alacak” diye konuştu.

“ŞOFÖR BASİT ARIZALARI GİDERMELİ”  
Amaçlarının mesleğe nitelik kazandırmak ol-
duğunu kaydeden Palandöken, “Kamu hizme-
ti niteliğindeki mesleğini gece-gündüz, yaz-kış 
demeden yapan şoför esnafının meslek stan-
dartlarının uygulaması kısa zaman içerisinde 

başlayacak. Son hazırlanan standartla kamyon 
şoförlerimiz kullandıkları aracın basit arızalarını 
giderebilecekler. Araç lastiklerinin diş derinliğini 
ve hava basıncını kontrol ederek, basınç yeter-
li değilse hava basıncını yeterli hale getirmesini 
bilmeli. En önemlisi gideceği güzergahı, verilen 
adrese göre, gerekirse karayolları haritasından 
veya navigasyon cihazından yararlanarak belir-
lemelidir. Artık diğer mesleklerde olduğu gibi şo-
för esnafımızda değişime açık olacak. Kamyon 
şoförlerine gerekli eğitimler yetkili odalarımızca 
verildikten sonra yapılacak sınav ile sertifikaları 
verilecektir. Böylece ehil olmayan kamyon şo-
förleri piyasadan çıkacaktır” dedi. 
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vitrin

Esnaf ve sanatkarların uyum yeteneğinin 
arttırılması projesinde Birliklerde 
mal kurulumları tamamlandı

İnsan Kaynaklarının Geliştiril-
mesi Operasyonel Programı 
kapsamında, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığının Programı 
Otoritesi, Konfederasyonumu-
zun ise yararlanıcısı olduğu Es-
naf ve Sanatkarların Uyum Yete-
neğinin Arttırılması Projesin kap-
samında gerçekleştirilen ihaleler 
sonucunda alınan malların kuru-
lumu tamamlandı. TESK Merkezi 
başta olmak üzere TESK eğitim 

merkezi, Bursa, Erzurum, Gazi-
antep, Manisa, Mersin, Ordu ve 
Şanlıurfa illerinde tamamlanan 
kurulumlar ile 8 ilimizde biri bilgi-
sayar sınıfı olmak üzere, üç eği-
tim sınıfı ile her ilde uzmanların 
kullanımına sunulan üçer ofisin 
tefrişi yapılmış oldu.

Proje ile esnaf ve sanatkar mes-
lek kuruluşlarının üyelerine sun-
dukları eğitim ve danışmanlık 
hizmetlerinin, yaşam boyu öğ-

gündem
TESK
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renme yaklaşımı esas alınarak çeşit-
lendirilmesi, ihtiyaç odaklı olmasının 
sağlanması, böylece öncelikle pilot 
illerden başlamak üzere esnaf ve sa-
natkarların kendileri ve yanlarında 
çalışanlar için girişimciliği, var olan 
işletmelerin uyum yeteneğini ve istih-
damı arttırmaya odaklanan eğitim/iş/
istihdam/danışmanlık merkezi modeli 
geliştirilmesi hedefleniyor. Bu hedefi 
gerçekleştirmek üzere; projenin yürü-
tülmesi planlanan 8 ilinde toplam 640 
kişi kapasiteli 24 sınıf kuruldu.  

Proje kapsamındaki tüm illere, ofis 
mobilyası, bilgi-işlem ekipmanı, te-
min edildi. Sektörel bazda verilecek 
eğitimler için ise Ordu ve Şanlıur-
fa illerinde eğitim mutfağı ekipmanı, 
Gaziantep’de ise ahşap işleme ekip-
manının kurulumu tamamlandı. Mer-

sin için gerçekleştirilen tekstil eğitim 
ekipmanının ise ihale süreci halen de-
vam ediyor.

Projenin teknik hizmet alımı ihalesi 
süreci ise halen devam ediyor.

Proje ile eğitim ve danışmanlık mer-
kezlerinin hizmet sunma kapasiteleri-
nin arttırılması, eğitim/iş/istihdam/da-
nışmanlık merkezlerinden eğitim ve 
danışmanlık hizmeti alanların artması, 
pilot illerdeki esnaf ve sanatkârlara 
ulaşılarak mesleki eğitim, yaşam 
boyu öğrenme konularında duyarlı-
lık geliştirilmesi, esnaf ve sanatkârlar 
ile KOBİ’lerin istihdamdaki paylarının 
arttırılması ve ülke genelinde uygu-
lanabilir ve sürdürülebilir eğitim/iş/
istihdam/danışmanlık merkezi modeli 
geliştirilmesi amaçlanıyor.

PROJE KAPSA-
MINDAKİ TÜM 
İLLERE, OFİS 
MOBİLYASI, 
BİLGİ-İŞLEM 
EKİPMANI, 
TEMİN EDİLDİ. 
SEKTÖREL BAZ-
DA VERİLECEK 
EĞİTİMLER 
İÇİN İSE ORDU 
VE ŞANLIURFA 
İLLERİNDE EĞİ-
TİM MUTFAĞI 
EKİPMANI, 
GAZİANTEP’DE 
İSE AHŞAP İŞLE-
ME EKİPMANI-
NIN KURULUMU 
TAMAMLANDI. 
MERSİN İÇİN 
GERÇEKLEŞTİ-
RİLEN TEKSTİL 
EĞİTİM EKİP-
MANININ İSE 
İHALE SÜRECİ 
HALEN DEVAM 
EDİYOR.
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vitrin

PALANDÖKEN: 
TÜRKİYE'NİN EN ÇOK 
KADIN ÜYEYE SAHİP ÖRGÜTÜYÜZ

gündem
TESK
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 “TOPLUMUMUZUN YARISINI OLUŞTURAN ÇOK DEĞERLİ KA-
DINLARIMIZ, ANNEDİRLER, EŞTİR, ABLADIR, SEVGİNİN TEM-
SİLCİLERİDİR, BUNLARLA BERABER ÜRETİMİNDE EN ÖNEMLİ 
PAYDAŞIDIR. ESNAF VE SANATKAR KADINLARIMIZIN SORUN-
LARINI BELİRLEYİP ÇÖZÜM ÜRETİLMESİ İÇİN -ULUSAL ESNAF 
SANATKÂR KADINLAR KURULU- OLUŞTURULMUŞTUR’ Özellikle eğitim, 

sağlık, bankacılık ve 
adalet alanlarında is-
tihdam edilme oran-
ları yüzde 70’lere 
çıkmıştır. Ayrıca 
kadınlarımızın kendi 
işyerini kurabilmesi 
için KOSGEB Girişim-
cilik Kredisi devreye 
sokulmuş ve 30 bin 
lirası hibe olmak üze-
re 100 bin liraya ka-
dar kredi verilmeye 
başlanmıştır. İşyer-
lerini kuranlarında 
yarısını kadınlarımız 
oluşturmuştur.

8 Mart Dünya Kadınlar günü nedeniy-
le yazılı açıklama yapan Türkiye Es-
naf ve Sanatkarları Konfederasyonu 
(TESK) Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken,  TESK'in çeşitli meslekleri 
icra eden 193 bini aşkın kadın üyeye 
sahip olduğunu ve böyle bir kuru-
mun Genel Başkanı olmanın verdiği 
gururla tüm kadınların 8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü'nü kutladığını belirte-
rek, "Toplumumuzun yarısını oluştu-
ran çok değerli kadınlarımız, annedir, 
eştir, abladır, sevginin temsilcileri-
dir, bunlarla beraber üretiminde en 
önemli paydaşıdır. Esnaf ve sanatkar 
kadınlarımızın sorunlarını belirleyip 
çözüm üretilmesi için - Ulusal Esnaf 
Sanatkâr Kadınlar Kurulu- oluşturul-
muştur' dedi.
 
'ÜRETİME KATILACAK 
KADINLARIMIZA POZİTİF 
AYRIMCILIK'
Kadınlarımızın üretime daha fazla 
katılımının sağlanması için hali ha-
zırda faal bulunan kadın esnaf ve 
sanatkârların birçok konuda yaşadı-
ğı sorunların giderilmesi gerektiğini 
belirten Palandöken, 'Zaman kaybe-
dilmeden doğum borçlanması hak-
kı verilmelidir. Son 10 yıl içerisinde 
kadınlarımızın artan başarısı ortada-

dır.   Toplumsal duyarlılık artmış, bu 
alanda önemli ölçüde farkındalık ya-
ratılmıştır. Ülkemizde kadınların iş gü-
cüne katılımını artırmak, yeni işyerleri 
kurmaları ve ekonomik fırsatlar ala-
nında kadın ve erkek arasındaki farkı 
azaltmak için pozitif ayrımcılık yapıl-
masını destekledik' diye konuştu.
 

'İŞ GÜÇÜNE KATILIM YÜZDE 30 
SEVİYESİNDE'
 
 2012 yılının başında yüzde 27,2 olan 
kadınlarımızın işgücüne katılım ora-
nın bugün yüzde 30,2'ye çıkmasının 
yeterli olmasa da sevindirici olduğu-
nu kaydeden Bendevi Palandöken, 
'Özellikle eğitim, sağlık, bankacılık 
ve adalet alanlarında istihdam edil-
me oranları yüzde 70'lere çıkmıştır. 
Ayrıca kadınlarımızın kendi işyerini 
kurabilmesi için KOSGEB Girişimcilik 
Kredisi devreye sokulmuş ve 30 bin 
lirası hibe olmak üzere 100 bin liraya 
kadar kredi verilmeye başlanmıştır. 
Bunları söylemekte ki amacım, ka-
dınların sosyo ekonomik konumu-
nun öncelikle güçlendirilmelidir. En 
önemlisi girişimci kadınlarımızın önü 
mutlaka açılmalıdır. Bu vesile ile 8 
Mart Dünya Kadınlar Gününü kutlu-
yorum' dedi.
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vitringündem
TESK

PALANDÖKEN: BU İŞİ CİDDİ 
YAPAN ŞOFÖR ESNAFI İÇİN 

YETKİ BELGESİ SABİTLENMELİ
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'K TÜRÜ YETKİ BELGELERİNDE DEVİR 
HAKKI OLMALI'
Kamyoncu esnaflarının her aldıkları 
yükün yeni bir hayata başlangıç ol-
duğunu ifade eden Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
'Kamyoncu esnafımızın zor durumda 
olduğunu biliyoruz. Kamyoncu esna-
fımız zor şartlarda çalışıyor. Kazan-
dığını akaryakıta ve yedek parçaya 
ancak yetiştirerek kıt kanaat geçimini 
sağlıyor. Bu arada da kurallara ve ka-
nunlara uyarak iş yapma umuduyla 
17 bin lira para vererek K türü taşıma 
belgelerini alıyor. Zamanla artık bu 
işten istediğini elde edemediği veya 
yaşının ilerlemesi ve sağlık nedenle-
ri ile işi bırakmak isteyince daha ge-
çerlilik süresi dolmamış olan bu yetki 
belgelerini devredemediği için 17 bin 
lira bir anda havaya uçmuş oluyor. 
Acilen bu yetki belgelerine devir hak-
kı verilmeli' dedi.

'BİRİNEDE BİR, BİNİNEDE BİR'
Ankara Kamyoncular ve Kamyonetçi-

ler Odası Başkanı Ali Tokgöz'ün haklı 

serzenişine mutlaka kulak verilmesi 

gerektiğinin altını çizen Türkiye Es-

naf ve Sanatkarları Konfederasyonu 

(TESK) Genel Başkanı Bendevi Pa-

landöken, 'Zor çalışma koşullarında 

aldıkları yükü zamanında, sağlam bir 

şekilde yerine ulaştırma sorumlulu-

ğunu omuzlarında taşıyan şoför es-

nafı işine ömrünü vermiş. Bir belge 

verildiği zaman bunun süresi olmaz. 

Bu işi ciddi yapanlar için K belgeleri 5 

yılsonunda ücretsiz uzatılmalı. Ayrıca 

bir aracı olana da 17 bin liraya belge 

veriliyor, 100 tane aracı olana da 17 

bin liraya belge veriliyor. Bu haksızlı-

ğın mutlaka önüne geçilmelidir. Şoför 

esnafımızın çoğu yaptığı işten yeteri 

kadar para kazanamadığı için lastik 

parasını çıkaramaz durumda. Çünkü 

dünyanın en pahalı akaryakıtını ve 

yedek parçasını kamyoncu esnafımız 

kullanmaktadır. Taşımacı esnafının 

ilk önce taşıma ücretlerinin   (Ton X 

Km) günün şartlarına uygun olarak 

belirlenmeli, esnafın geçinmesi sağ-

lanmalıdır' diye konuştu.

‘Kamyoncu esna-
fımızın zor du-
rumda olduğunu 
biliyoruz. Kam-
yoncu esnafımız 
zor şartlarda 
çalışıyor. Kazan-
dığını akarya-
kıta ve yedek 
parçaya ancak 
yetiştirerek kıt 
kanaat geçimini 
sağlıyor. Bu ara-
da da kurallara 
ve kanunlara 
uyarak iş yapma 
umuduyla 17 bin 
lira para vererek 
K türü taşıma 
belgelerini alıyor. 
Zamanla artık bu 
işten istediğini 
elde edemediği 
veya yaşının iler-
lemesi ve sağlık 
nedenleri ile işi 
bırakmak isteyin-
ce daha geçerlilik 
süresi dolmamış 
olan bu yetki 
belgelerini devre-
demediği için 17 
bin lira bir anda 
havaya uçmuş 
oluyor. Acilen bu 
yetki belgelerine 
devir hakkı veril-
meli’

ANKARA KAMYONCULAR VE KAMYONETÇİLER ODASINI ZİYARET 
EDEREK BAŞKAN ALİ TOKGÖZ İLE KAMYONCU ESNAFININ SO-
RUNLARI HAKKINDA GÖRÜŞEN TESK GENEL BAŞKANI BENDEVİ 
PALANDÖKEN (K) TÜRÜ YETKİ BELGELERİNDE MUTLAKA DEVİR 
HAKKI VERİLMESİ GEREKTİĞİNİ SÖYLEDİ.
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PALANDÖKEN ANTİKA PAZARI 
ESNAFINI ZİYARET ETTİ
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken,  Antika 
Pazarı esnafı ile bir araya geldi. Tarihin izlerini 
taşıyan ve kıymetini bilen için her bir parçanın 
ayrı bir değeri olduğunun altını çizen Palandö-
ken, “Teknolojinin her geçen gün ilerlemesi ile 
tarihe olan bağlarımız kopmak yerine aksine 
daha da kuvvetlenmelidir.  Antika pazarlarının 
her bir tezgahında farklı değerler saklıdır. Ta-
rihine sahip çıkan bir toplum olarak, halkımız 
antika pazarlarını daha fazla ziyaret etmelidir. 
Bu sayede hem esnafımız kazanacak hem de 
halkımız geçmişin izlerini alacakları parçada ya-
şatacaklardır” dedi. 

FIRINCI ESNAFININ DUAYENİ ÖZCİVELEK VEFAT ETTİ
Ankara’nın önde gelen, en eski fırınlarından 
Cumhuriyet Fırını’nın sahibi İhsan  Özcivelek ve-
fat etti. Özcivelek’in vefatı ile ilgili olarak mesaj 
yayınlayan Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu Genel Başkanı Bendevi Palandö-
ken, Civelek’in vefatından derin üzüntü duydu-
ğunu belirtti. 

Palandöken yaptığı açıklamada; “ Hele bir eli 
ekmek tutsun da görelim, sözüyle yola çıkıp 
deden toruna, günümüze kadar gelen fırının mi-
henk taşlarını oluşturan İlhan Özcivelek abimizi 
kaybetmenin acısını yaşamaktayım. Ankara’nın 
Cebeci semtinin köklü simgesi haline gelen 
Cumhuriyet Fırını, çocukluğumuzdan bu günlere 
kadar Cebeci semtine mis gibi taze ekmek ko-
kusu yaymaya devam etmektedir. Başta Cebeci 
esnafının gönüllerinde müstesna bir yer edinen, 

Özcivelek’e Cenab-ı Allah’tan rahmet dilerken 
yakınlarına da baş sağlığı ve sabırlar diliyorum” 
diye konuştu.

vitrinBaşkandan
Genel



vitrindergisi 41

PALANDÖKEN, İSMET GÜRAL İLE GÖRÜŞTÜ

“REMZİ AKTAŞ, 
TERAZİ VE KANTARIN 
PROFESÖRÜDÜR”

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün 
Danimarka’ya gerçekleştirmiş 
olduğu resmi ziyarette Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarları Konfede-
rasyonu Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, Güral Porselen Yö-
netim Kurulu Başkanı İsmet Gü-
ral ile bir araya geldi. 

Palandöken, uzun yıllardır ticaret 
hayatında faaliyet gösteren İs-
met Güral ile yakın dost oldukla-
rını ifade etti. Ve “1980’li yıllardan 
günümüze uzanan geçmişiyle 

porselen sanatını Türk folkloru ve 

teknolojiyle birleştiren Güral Por-

selen, sadece Türkiye’nin değil, 

dünyanın lider porselen firmaları 

arasında yer almaktadır. Ahilik 

ve etik değerlere olan bağlılıkla-

rını teknolojiyle birleştiren Güral 

Porselen geniş ürün yelpazesi 

ve mutlak müşteri memnuniyeti 

felsefesi ile Türkiye’yi dünya üze-

rinde başarılı bir şekilde temsil 

etmeye devam etmektedir” dedi.

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, Türkiye’nin 
en eski terazi ve kantar üreticisi Remzi Aktaş ile 
bir araya geldi. Aktaş ile gerçekleştirdiği sohbet 
esnasında açıklama yapan Palandöken, “Tera-
zi ve kantar adil bir alışveriş için çok önemlidir.  
Temiz ve dürüst esnafımız müşterisinin hakkını 
yememek için her zaman dikkatli tartı ve ölçüm-
lerinde dikkatli davranır. Uzun yıllardır hassasi-
yet ile terazi ve kantar üretimi yapan Aktaş,  te-
razi ve kantarın profesörü olmuştur” dedi.
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vitrinteşkilattan
ANTALYA

Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

Antalya Esnaf ve 
Sanatkârlar Oda-
ları Birliği Başkanı 
Abdullah Sevim-
çok, Hıfzıssıhha 
Kanunu’nun 126. 
Ve 127. Maddele-
rinin değişmesiyle 
birlikte başta gıda 
olmak üzere pek 
çok iş kolunda ça-
lışanların belirli za-
manlarda yaptır-
ması gerekli olan 
portör muayenele-
rinin yerine Hijyen 
Eğitimi alınması 
şartının getirildiği-
ni belirtti
 
Antalya Esnaf ve 
Sanatkârlar Oda-
ları Birliği (AE-
SOB) Başkanı Abdullah Sevimçok, 1593 Sayılı 
Umumi Hıfzıssıhha Kanunu’nun 126 ve 127’nci 
maddelerinde yapılan değişiklikle birlikte, belirli 
zamanlarda yapılması gereken portör muaye-
nelerinin yerine, hijyen eğitimi alınması şartının 
getirildiğini belirterek söz konusu yönetme-
lik gereği, gıda üretim ve perakende iş yerle-

ri, insani tüketim 
amaçlı sular ile 
doğal mineralli su-
ların üretimini ya-
pan iş yerleri, kap-
lıca, hamam, sau-
na, berber, kuaför, 
dövme ve pirsing 
yapılan yerler, ma-
saj ve güzellik sa-
lonları, otel, motel, 
pansiyon ve mi-
safirhane v.b. gibi 
yönetmelik kap-
samında bulunan 
iş yerlerinde, Milli 
Eğitim Bakan-
lığı Hayat Boyu 
Öğrenme Genel 
Müdür lüğü’nün 
uygulamaya koy-
duğu ‘Hijyen Eği-
timi’ belgesine sa-

hip olamayan kişilerin çalıştırılamayacağını be-
lirtti. Sevimçok ayrıca, yönetmelik kapsamında 
bulunan işyerlerinin sahipleri ve işletenlerinin 
ise 05 Temmuz 2014 tarihine kadar çalışanla-
rının yönetmelikte belirtilen eğitimleri almalarını 
sağlamakla yükümlü olduklarının da altını çiz-
di.

Artık Portör Muayenesi Yerine Hijyen 
Eğitimi Alınacak
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En kısa sürede eğitimlere başlıyoruz
Başkan Sevimçok Hijyen Eğitimlerinin, Hijyen 
Eğitimi Yönetmeliği’nin 7.ci maddesi uyarın-
ca oluşturulan komisyonca belirlenen usul ve 
esaslar çerçevesinde, Milli Eğitim Bakanlı-
ğı Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğüne 
bağlı öğretim kurumları tarafından verileceği-
ni ve katılımcılara eğitim sonunda Milli Eğitim 

tarafından kurs bitirme belgesinin verileceğini 

söyledi. Sevimçok, “Hıfzıssıhha Kanunu’nun 

126. Ve 127. Maddelerinin değişmesi nedeniy-

le, belirli zamanlarda yapılması gereken portör 

muayeneleri yerine artık Hijyen Eğitim’lerinin 

alınması gerekmektedir.   Bu eğitimler Milli 

Eğitim Bakanlığı Hayat Boyu Öğrenme Genel 

Müdürlüğü’ne bağlı kurumlarca verilecektir. 

Hijyen bizim için çok önemlidir ve bu eğitim ko-

nusunda da bizde AESOB olarak üzerimize dü-

şen desteği vereceğiz. Bu kapsamda partne-

rimiz MEKSA VAKFI ile Antalya Çıraklık Eğitim 

Merkezi arasında bir anlaşma yapılmıştır ve her 

bir sektör için ayrı ayrı olan bu eğitimlere de en 

kısa sürede başlanacaktır.”diye konuştu.

ANTALYA
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği
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ADANA
Kuyumcular Esnaf Odası

Adana ESOB’a bağlı Adana Kuyumcular Esnaf 
Odası Üyeleri, çifte mutluluk yaşadı. 

Oda Yönetim Kurulu tarafından düzenlenen “Ku-
yumcular Mesleki Dayanışma Gecesi” ile 8 Mart 
Dünya Kadınlar Günü kutlamaları aynı günde 
gerçekleştirildi. 

Seyhan Oteli Seyhan Balo Salonu’nda yapılan 
geceye Adana Vali Yardımcısı Mustafa Yüksel 
Karadağ ile TESK Yönetim Kurulu Üyesi ve Ada-
na ESOB Başkanı Kazım Barışık, AK Parti Çuku-
rova Belediye Başkan Adayı Dr. Cüneyt Karaars-
lan, Birlik Başkan Vekili ve Yağlı Boyacılar Esnaf 
Odası Başkanı Mustafa Göktaş, ATO Meclis Üye-
si Salih Talay ile ailesi, Başkan Oğuz Başman’ın 
babası olan Tatlıcılar ve Pastacılar Esnaf Odası 
Eski Başkanı Hakkı Başman ve çok sayıda ku-
yumcu esnafı da eşleriyle katılarak Oda Başkanı 

Oğuz Başman ile yönetimine destek oldular.

Adana Valisi Hüseyin Avni Coş da, Başkan 
Başman’a gönderdiği mesajda, seçim ortamı 
nedeniyle yaşanan yoğunluktan Geleneksel Ku-
yumcular Mesleki Dayanışma Gecesi’ne katıla-
madığını belirterek, salonda bulunan tüm davetli-
lere selam, sevgi ve muhabbetlerini ileterek alkış 
aldı. 

Oda Başkanı Başman da, geceye katılarak ken-
dilerine güç verdiklerini belirterek, başta Vali Yar-
dımcısı Karadağ ve Birlik Başkanı Barışık olmak 
üzere tüm dostlarına teşekkür ederken, “Bu sos-
yal aktiviteleri gerçkleştirmek için bir esin kayna-
ğı, teşvik ve moral gerekiyor. Bu tablo, bu tür ak-
tiviteleri biraz daha yukarılara taşımamıza vesile 
oluyor. Bugün Dünya Kadınlar Günü, kadınlar ol-
masa bizler ne yapardık. Kadınlar olmasa biz yine 

vitrinteşkilattan

KUYUMCULARIN ÇİFTE MUTLULUĞU…
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eski halimize devam edecektik. Temizlik, bulaşık, 
ev temizliği vs… Bu mesele tavuk mu yumurta-
dan çıkar, yumurta mı tavuktan çıkar meselesi-
ne benziyor. Kadınlar olmadan biz bir hiç oluruz. 
Ama kadınlar da biz olmazsak, düğmesine basa-
cak çamaşır makinesini alamazlardı. Demek ki, 
bizim de bu çatıda olmamız gerekiyor. Cenab-ı 
Allah bizleri seviyor, bir şekilde bir araya getiriyor. 
Bu tüm canlılarda da böyledir. Bugüne verdiğiniz 
katkılar ve katılımlarınızdan dolayı hepinize son-
suz teşekkürler ediyorum” dedi. 

Başman, daha sonra Vali Coş’un mesajını davet-
lilere okudu, ardından katılımcı konukların tanıtı-
mını yaparak, alkış aldı. Başman, geceye katılan 
tüm kadın konuklara birer karanfil, Başkan Yar-
dımcısı Berkan Bugay da, darphanenin hediyesi 
olan üzerinde birer sembolik hatıra altını bulunan 
kartlardan dağıtarak takdir gördüler. 

Vali Yardımcısı Karadağ ve Birlik Başkanı Ka-
zım Barışık’ın salondan  ayrılmasından hemen 
sonra AK Parti Çukurova Belediye Başkan Ada-
yı Dr.Cüneyt Karaarslan, geceye eşiyle intikal 
ederek, kuyumculara hitaben kısa bir konuşma 
yaptı. Dr.Karaarslan, “Ben siyasetçi değilim, ama 
Çukurova’yı daha iyi yönetmek için oylarınıza tali-
bim. Hepinize teşekkür ediyorum”diye konuştu. 

Başkan Başman daha sonra eşiyle dansa çıkar-
ken, ardından davul zurna eşliğinde sahneye çı-
kan üyeler, eşleriyle çiftetelli oynayarak gecenin 
tadını çıkardılar. 

Başkan Başman ve Başkan Yardımcısı Bugay, 
gece boyunca tüm masaları dolaşarak, konukla-
rıyla yakından ilgilendi. Kuyumcular, mesleki da-
yanışma gecesinde sık sık sahneye çıkarak eşle-
riyle doyasıya eğlenip günün tadını çıkardılar.

ADANA
Kuyumcular Esnaf Odası
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KIRIKKALE
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları

6 BİN 500 ESNAFA KREDİ
Kırıkkale Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği (KE-
SOB) Başkanı Süleyman Köstekli, “Kırıkkale Es-
naf Odalar Birliği’nin ilimizde faaliyet gösteren 
İNG Bank’la esnaf ve sanatkârımıza ucuz kredi ve 
çalışma yönündeki protokol çalışma toplantımızı 
gerçekleştiriyoruz. Kırıkkale genelinde bulunan 6 
bin 500 esnaf ve sanatkârımız ile ilgili ucuz kre-
di ve banka işlemleri ile ilgili çalışmaları beraber 
sürdürmek üzere bir protokol imzalanacak. Biz 
banka yetkilisi misafirlerimize teşekkür ediyoruz. 
Biz de KESOB olarak ve oda başkanlarımız ile 
beraber bankamızla çalışma sözleşmesi imzala-
yacağız. Her iki taraf için de hayırlı olsun.”

İPOTEK VE TEMİNAT İSTEMİYORUZ
İNG Bank Genel Müdürlüğü’nde Koordinatör 
Uğur Tokmaktepe, “Miktar 5 bin TL ile 100 bin 
TL arasında olacak. Tamamı kefalet karşılığın-
da olacak. Hiçbir ipotek ve teminat istemiyo-
ruz. Kredi başvurusunda bulunacak esnaf ve 
sanatkârlardan başkasının kefaletini de istemi-
yoruz. Kendi imzalarıyla Kırıkkale’de ticaretin ge-

liştirilmesi amaçlı çalışacağız. Limitler de ödeme 
gücüne göre belirlenecek. Fiyat olarak piyasanın 
çok altındayız. Ticari kredilerde olsun, eşit taksit-
li kredilerde olsun piyasanın çok altında fiyatlar 
veriyoruz. Kırıkkale özelinde de elimizden gelen 
fiyat desteğini vereceğiz.”

ESNAFIN TAMAMINA ULAŞILMASI HEDEFLENİYOR
Kırıkkale Şube Müdürü İbrahim Savaş, “100 Bin 
TL olan üst limitimizi daha da yukarı çekebiliriz. 
Mesela müşterimizin o anki ihtiyacı 100 bin TL 
değil, 500bin TL’dir. Biz oturup bunu da konu-
şacağız. Bu limitlerimiz sadece başlangıç ve ta-
nışma maksatlı limitlerimizdir. Bu çalışmamızın 3 
aylık bir süresi var. Bu sürenin sonunda tekrar re-
vizesini genel müdürlükten isteyebiliriz. Esnafları-
mızdan ihtiyacı olanların tamamına ulaşmayı he-
defliyoruz. İşletme sermayesi maksatlı taleplerde 
vade 24 aya kadar çıkacak, taşıt, ağır vasıta veya 
hafif ticari araç alımlarında 48 ay, işyeri alımların-
da 60 aya kadar vade olacak” dedi. Daha sonra 
hazırlanan protokol Süleyman Köstekli ve Banka 
Şube Müdürü Savaş tarafından imzalandı

KIRIKKALE ESOB’DAN ESNAF VE 
SANATKARA BÜYÜK DESTEK

vitrinteşkilattan
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GAZİANTEP
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

SODES 2013 kapsamında Gaziantep Esnaf ve 
Sanatkarları Odaları Birliği (GESOB)  tarafından 
yürütülen Mesleki Eğitimde Hayat Boyu Öğren-
me isimli projede bayanlara öncelik verilerek 
düzenlenen meslek kazandırma kurslarından 
birisi daha tamamlanmıştır.
 
SODES Proje hibe desteği ile GESOB Hizmet 
Binasının 4. katında oluşturulan eğitim merke-
zinde; İŞKUR, MEB ve MEKSA Vakfı ile işbirliği 
içinde gerçekleştirilen “Manikür Pedikür Tek-
nikleri” kursunu 15 işsiz bayan başarı ile bitir-
miştir.

Eğitim merkezinde yapılan törende, GESOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Ömer KÜSBEOĞLU, 2. 

Başkanlar İbrahim BUĞUR ve Salman ÇELİKA-

DAM, Yönetim Kurulu Üyeleri Sedat ÖZDİNÇ, 

Abdullah KOCAOĞLAN, Ahmet ŞAHİN, GE-

SOB - MEKSA Eğitim Müdürü M. İhsan ERCAN, 

kurs eğitmenimiz Ayşegül ÇELEBİOĞLU’nun 

katılımı ile kursiyerlere belgeleri verilmiştir.

Eğitim programının yeni tamamlanmış olma-

sına rağmen belgelendirilen 15 kursiyerde 6 sı 

sektör işletmelerinde istihdam edilmişlerdir.

GÜZELLİK VE SAÇ BAKIM 
HİZMETLERİ SEKTÖRÜ İÇİN 
YETİŞTİRİLEN BAYANLAR 

BELGELENDİRİLDİ
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GİRİŞI-	

Çalışma ve iş hayatında, iş ka-
zaları her işçi çalıştıran işverenin ba-
şına gelebilmektedir. İş kazası normal 
kazadan farklıdır. Meydana gelen bir 
kazanın iş kazası sayılması durumun-
da, başka hiçbir koşul aranmadan SGK 
tarafından ölen kişinin hak sahiplerine 
gelir bağlanmakta, genel sağlık sigor-
talısı sayılmaktadır. Bu nedenle, iş ka-
zaları çalışma hayatında, özellikle de 
doğurduğu sonuçlar açısından, çok 
önemlidir. 

Bazı iş kazalarında ölen kişi, iş-
verenin sigortasız çalışan işçisi olmak-
tadır. Bu gibi durumlarda, ölen kişinin 
hak sahiplerine bağlanan gelirin ilk pe-
şin sermaye değeri SGK tarafından iş-
verene rücu edilmektedir. 

Bu makale çalışmamızda, sigor-
tasız işçi ölümlerinde, ölen kişinin eş, 
çocuk ana ve baba gibi hak sahiplerine 

bağlanan gelirin ilk peşin sermaye de-
ğerinin işverenden nasıl tahsil edilmesi 
gerektiğiyle ilgili açıklamalarda bulun-
maya çalışacağız. 

KONUYLA İLGİLİ YA-II-	
SAL MEVZUAT

	 5510 sayılı kanunun, “süresinde 
bildirilmeyen sigortalılıktan doğan so-
rumluluk” başlıklı 23 üncü maddesinin 
ilgili kısımlarında; “Sigortalı çalıştırma-
ya başlandığının süresi içinde sigortalı 
işe giriş bildirgesi ile Kuruma bildiril-
memesi halinde, bildirgenin sonradan 
verildiği veya sigortalı çalıştırıldığının 
Kurumca tespit edildiği tarihten önce 
meydana gelen iş kazası, meslek has-
talığı, hastalık ve analık halleri sonucu 
ilgililerin gelir ve ödenekleri Kurumca 
ödenir. 	 Yukarıdaki fıkrada belirti-
len hallerde, Kurumca yapılan ve ileri-
de yapılması gerekli bulunan her türlü 
masrafların tutarı ile gelir bağlanırsa bu 

Vakkas DEMİR 
SGK Müfettişi 

SİGORTASIZ İŞÇİYİ ÇALIŞTIRAN 
ESNAF ÖLÜMLÜ İŞ KAZALARINDA 
KUSURU ORANINDA SORUMLU 
OLUR 

vitrinmakale
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gelirin başladığı tarihteki ilk peşin sermaye de-
ğeri tutarı, 21 inci maddenin birinci fıkrasında 
yazılı sorumluluk halleri aranmaksızın, işverene 
ayrıca ödettirilir. 4 üncü maddenin birinci fıkrası-
nın (b) bendi kapsamında sigortalı olduğu halde, 
8 inci maddenin üçüncü fıkrasında belirtilen süre 
içerisinde bildirimde bulunmayanlara, bildirimde 
bulunulmayan sürede meydana gelen iş kazası, 
meslek hastalığı, analık halleri sonucu ilgililerin 
gelir ve ödenekleri Kurumca ödenmez.” şeklin-
dedir.

	 Sosyal Güvenlik Kurumu, üstte yer alan 
madde metni hükümlerine göre, sigortasız iş-
çinin ölümlü iş kazası durumunda, işvereni ku-
sursuz sorumlu kabul ederek, ölen kişinin hak 
sahiplerine bağlanan gelirin ilk peşin sermaye 

değerinin tamamını, işverene rücu etmektedir. 
İşveren bu ödemeyi yapmazsa, iş mahkemeleri-
ne rücu davası açmaktadır. 

	 Örnek olarak; Bay A’nın kamyonu bulun-
maktadır. Sivas’tan Ankara’ya yük taşımacılığı 
yapmak için, şoför tutmuştur. Şoför sigortasız-
dır. Şoför olan kişi, gece saat 01:00 sularında, 
yoldaki dönemece yavaş girmediği için kamyon 
takla atmış ve şoför olay yerinde ölmüştür. 

	 SGK böyle bir olayda müfettiş görevlen-
dirmiş ve müfettiş meydana gelen kaza olayı-
nı iş kazası saymıştır. Bu durumda, SGK, ölen 
şoförün hak sahiplerinin talebi üzerine, hak sa-
hiplerine ölüm geliri bağlamıştır. Daha sonra da, 
meydana gelen iş kazası şoförün sigortasız ça-
lıştığı bir sürede meydana geldiği için, işverene 

SOSYAL GÜVENLİK KURUMU, ÜSTTE YER ALAN MADDE METNİ HÜKÜMLERİNE GÖRE, SİGORTASIZ İŞÇİ-
NİN ÖLÜMLÜ İŞ KAZASI DURUMUNDA, İŞVERENİ KUSURSUZ SORUMLU KABUL EDEREK, ÖLEN KİŞİNİN 
HAK SAHİPLERİNE BAĞLANAN GELİRİN İLK PEŞİN SERMAYE DEĞERİNİN TAMAMINI, İŞVERENE RÜCU 
ETMEKTEDİR. İŞVEREN BU ÖDEMEYİ YAPMAZSA, İŞ MAHKEMELERİNE RÜCU DAVASI AÇMAKTADIR. 
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bütün miktarın tamamını rücu (ödettir-
mek istemek) etmektedir. 

	 Peşin sermaye değeri; hak sahip-
lerine bağlanan gelirin, ortalama yaşam 
süreleri, yaş, iskonto, gelirin kesilme 
süresi ve bağlanan gelir miktarları göz 
önüne alınarak, SGK tarafından hesap-
lanan tutarı ifade etmektedir. 

	 İşte, SGK, peşin sermaye değe-
rini bu ölçütlere göre hesaplamakta ve 
sigortasız işçi çalıştıran, işverenlere, 
işçinin sigortasız iken ölümü halinde, 
hesapladığı tutarın tamamını rücu et-
mektedir. SGK’nın bu şekilde davran-
masına neden olan etmen, 5510 sayılı 
yasanın 21 inci maddesinde yazılı olan 
kusursuz sorumluluk ilkesi gereğidir. 

	 Örnek olarak, SGK bu kusursuz 
sorumluluk ilkesine göre, sigortasız işçi 
çalıştıran işverene, sigortasız işçinin 
ölümü halinde, 50.000,00 TL peşin ser-
maye değeri hesaplamışsa, bu rakamın 
tamamını, işverene rücu etmektedir. 
İşverenden tahsil edemediği takdirde 

ise, ödettirmek üzere iş mahkemeleri-
ne dava açmaktadır. 

KONUYLA İLGİLİ YAR-III-	
GI KARARLARI

Sigortasız işçinin kaza sonucu 
ölümü halinde, SGK, eğer meydana 
gelen olayı iş kazası sayarsa, yazımı-
zın üstteki bölümünde de belirttiğimiz 
gibi, hak sahiplerine bağladığı gelirin ilk 
peşin sermaye değerini, işverene rücu 
etmekte, yani ödettirmek istemektedir. 

İşveren de bu parayı ödemez-
se ve kendisine tebliğ edilen borcu, 
itiraz ederek ödemek istemezse, SGK 
bu meblağı, iş mahkemelerine dava 
açarak ödettirmek istemektedir. SGK 
ile işveren arasında yaşanan sataşma, 
yargıya taşındığı takdirde, yani iş mah-
kemelerinde bu konuda dava açıldığı 
takdirde, iş mahkemelerinin nasıl karar 
verdikleri örnek yargı kararlarında mev-
cut bulunmaktadır. 

vitrinmakale
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Biz bu konuda en somut örnek olarak bir 
mahkeme kararını okurlarla paylaşmaya çalışa-
cağız. 

Yargıtay 10 Hukuk Dairesinin 2011/8127 
E., 2012/13386 K. ve 04.07.2012 tarihli kara-
rında özetle; “… Davanın yasal dayanağı, 5510 
sayılı kanunun 23 üncü maddesidir. Anılan mad-
dede, “….” yükümleri  yer almaktadır. İşvere-
nin, 5510 sayılı yasanın 23 üncü maddesi kap-
samındaki sorumluluk sınırını oluşturan miktar 
belirlenirken, iş kazasında işverenin kabul edil-
mesi gereken yüzde 100 oranında kusurundan, 
01.07.2012 tarihinde yürürlüğe giren 6098 sayılı 
Türk Borçlar Kanununun 50 ve 51 inci maddele-
ri uyarınca, zarar görenin/sigortalının mütefarik 
kusurunun yüzde 50’sinden az olmamak üzere 
hakkaniyet indirimi yapılmalıdır. Davaya konu 
somut olayda, bilirkişi kurulundan kusur raporu 
alınmışsa da, mahkemece bu kusur raporuna iti-
bar edilmeyerek, işverenin kusursuz sorumlulu-
ğu bulunduğundan bahisle, taleple bağlı olarak 
davanın kabulüne karar verilmiştir. Mahkemece 
yapılması gereken iş; iş güvenliği önlemleri açı-
sından işverenin de sorumluluğunu irdeleyecek 
şekilde, iş kazasının meydana geldiği iş kolunda 
uzman bilirkişi kurulundan, kusur raporu almak, 
Borçlar Kanununun 50 ve 51 maddeleri uyarın-
ca hakkaniyet indirimi yapılarak davalı işverenin 
sorumluluğuna karar vermekten ibarettir. …” 
ifadeleri yer almaktadır. 

Üstteki yargı kararından anlaşılacağı üze-
re, sigortasız işçi çalıştırırken, işçinin iş kazası 
sonucu ölümü halinde, SGK’nın ölen kişinin hak 

sahiplerine bağladığı gelirin ilk peşin sermaye 
değerinin tamamını işverene rücu etme hakkı 
yoktur. SGK, olayda işverenin kusuru neyse, 
peşin sermaye değerinin ancak o kadarlık kıs-
mını rücu edebilir. 

SONUÇIV-	

İş kazası sonucu sigortasız iken vefat 
eden işçilerin hak sahiplerine, başka hiçbir şart 
aranmadan, SGK tarafından ölüm geliri bağ-
lanmaktadır. SGK, bağladığı bu gelirin ilk peşin 
sermaye değerinin tamamını, sigortasız işçiyi 
çalıştıran işverene ödettirmek için işlem başlat-
maktadır.

İşveren bu meblağı ödemez ise, iş mah-
kemelerine işveren aleyhine dava açmaktadır. 
Açılan bu davalarda, iş mahkemeleri, işverenin 
ilk peşin sermaye değerinin tamamından değil, 
ancak kusuru oranındaki kısmından sorumlu ol-
ması gerektiğine karar vermektedir. 

Bu nedenle, sigortasız işçi çalıştırdığı sı-
rada ölüm iş kazasına muhatap olan işverenler-
den SGK tarafından ölen kişinin hak sahiplerine 
bağlanan ilk peşin sermaye değerinin tamamı 
istenirse, bunu ödemesinler. İş Mahkemesine 
dava açsınlar. 

Mahkemeler, bu gibi durumlarda, bilirki-
şilerden kusur raporu aldırmakta ve ölen kişinin 
kusuru ve işveren kusuru neyse, işvereni, bağ-
lanan ilk peşin sermaye değerinden kusuru ora-
nında sorumlu tutmakta ve ödeme yapmasına 
karar vermektedirler. 

İŞ KAZASI SONUCU SİGORTASIZ İKEN VEFAT EDEN İŞÇİLERİN HAK SAHİPLERİNE, BAŞKA HİÇBİR ŞART 
ARANMADAN, SGK TARAFINDAN ÖLÜM GELİRİ BAĞLANMAKTADIR. SGK, BAĞLADIĞI BU GELİRİN İLK 
PEŞİN SERMAYE DEĞERİNİN TAMAMINI, SİGORTASIZ İŞÇİYİ ÇALIŞTIRAN İŞVERENE ÖDETTİRMEK İÇİN 
İŞLEM BAŞLATMAKTADIR.
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18 YAŞINDAN KÜÇÜK İŞÇİLERİN 
ÇALIŞTIRILMASININ ESASLARI

vitrinmakale

Çalışma yaşına ilişkin hususlar 4857 
sayılı İş Kanunu1 ile düzenlenmektedir. 
Ayrıca konu ile ilgili olarak Çocuk Ve 
Genç İşçilerin Çalıştırılma Usul Ve Esas-
ları Hakkında Yönetmelik2 çıkarılmıştır.
 Bu düzenlemelere göre genel olarak 

15 (onbeş) yaşını doldurmamış çocukla-
rın çalıştırılması yasaktır. Ancak gereken 
şartların yerine getirilmiş olması kaydıy-
la 14 (ondört) yaşını doldurmuş çocuklar 
da çalıştırılabilir.
Yazımızda yukarıda açıklanan düzen-

lemeler çerçevesinde kimlerin çocuk ve 
genç işçi olduğu ve bu nitelikte işçilerin 
çalıştırılmasının şartları ve sınırları ile ilgi-
li bilgiler verilecektir.
1. ÇOCUK VE GENÇ İŞÇİ NE DE-

MEKTİR?
Genç işçi, 15 yaşını tamamlamış, an-

cak 18 yaşını tamamlamamış işçiyi ifa-
de etmektedir. Genç işçilerin çalıştırıla-
bileceği işlere örnek olarak; kasaplarda 
yardımcı işler, çay işlemesi işleri, çeşitli 
kuru yemişlerin hazırlanması işleri, ma-
ğaza ve dükkanlarda satış, etiketleme 
ve paketleme işleri, büro işyerlerinde 
büro işleri ve yardımcı işler, el ilanı dağı-
tımı işleri, araçsız olarak 10 kg’dan fazla 

yük kaldırılmasını gerektirmeyen torba-
lama, fıçılama, istifleme ve benzeri işler, 
su bazlı tutkal, jelatin ve kola imali işleri 
gösterilebilir.3 

Çocuk işçi ise, 14 yaşını bitirmiş an-
cak 15 yaşını doldurmamış işçileri ta-
nımlamaktadır. Çocuk işçilerin çalıştırı-
labilmesi için, ilköğretimini tamamlamış 
olması da gerekmektedir. Yani yaş şartı-
nı yerine getirdiği halde ilköğretimini ta-
mamlamamış olan kişiler çalıştırılamaz.
Çocuk işçiler ancak hafif işlerde ça-

lıştırılabilir. Hafif iş, yapısı ve niteliği iti-
bariyle ve yerine getirilmesi sırasındaki 
özel koşullara göre;
a) Çocukların gelişmelerine veya sağ-

lık ve güvenliklerine zararlı etki ihtimali 
olmayan,
b) Okula devamını, mesleki eğitimini 

veya yetkili merciler tarafından onaylan-
mış eğitim programına katılımını ve bu 
tür faaliyetlerden yararlanmasını engel-
lemeyen işlerdir.
Bu işlere; esnaf ve sanatkarların yanın-

da satış işleri, büro hizmetlerine yardım-
cı işler, fırın, pastane, manav, büfe ve iç-
kisiz lokantalarda komi ve satış elemanı 
olarak yapılan işler, spor tesislerinde 

Faruk YÜKSEL 
SGK Müfettişi 
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yardımcı işler örnek gösterilebilir4. 
Çocuk ve gençler; 4857 sayılı Kanunun 69. 

maddesinde belirtilen gece saatlerine rastlayan 
sürelerde yapılan işler, maden ocakları ile kablo 
döşemesi, kanalizasyon ve tünel inşaatı gibi yer 
altında veya su altında çalışılacak işler, Ağır ve 
Tehlikeli İşler Yönetmeliğinde 18 yaşını doldur-
mamış kişilerin çalışmasının yasaklandığı işler, 
Hazırlama, Tamamlama ve Temizleme İşleri Yö-
netmeliği kapsamındaki işler gibi işlerde kesinlik-
le çalıştırılamazlar.
2. ÇOCUK VE GENÇ İŞÇİLER İŞE ALINIRKEN 

UYULACAK ŞARTLAR
Öncelikle tüm işverenler, çocuk ve genç işçi ça-

lıştıramaz. 
a) Çocuklara karşı işlenmiş suçlardan hüküm 

giyen,
b) Yüz kızartıcı suçlardan hüküm giymiş olan,
işveren veya işveren vekillerinin çocuk ve genç 

işçi çalıştırması yasaktır.
Çocuk ve genç işçinin işe alınmasında ve çalış-

tırılmasında; güvenliği, sağlığı, bedensel, zihinsel, 
ahlaki ve psikososyal gelişimi, kişisel yatkınlık ve 
yetenekleri dikkate alınmalıdır. Ayrıca çocuk ve 
genç işçiler; öğrenci iseler okula devam etmele-
rine ve okuldaki başarılarına ve mesleki eğitime 
katılmasına engel olmayacak işler için işe alına-
bilirler. İşverenler bu nitelikteki işlere çocuk ve 

genç işçi almadan önce şu şartları yerine getir-
mek zorundadır:
a) Çocuk ve genç işçinin velisi veya vasisine, 

çocuk ve genç işçinin çalıştırılacağı iş, karşılaşa-
bileceği riskler ve alınan önlemler hakkında bilgi 
vermelidir.
b) Okula devam eden çocuk ve genç işçiden 

çalıştırmaya başlamadan önce, öğrenci olduğu-
na dair belge almalı ve bu belgeyi özlük dosya-
sında muhafaza etmelidir.
c) Çocuk ve genç işçinin velisi veya vasisi ile ya-

zılı iş sözleşmesi yapmalıdır.
Ayrıca işverenler; çocuk ve genç işçilerin tecrü-

be eksikliği, mevcut veya muhtemel riskler ko-
nularında bilgisizlik veya tamamen gelişmiş ol-
mamalarına bağlı olarak gelişmelerini, sağlık ve 
güvenliklerini tehlikeye sokabilecek herhangi bir 
riske karşı korunmalarını sağlamakla yükümlü-
dürler.
Çocuk ve genç işçiler çalıştırılmaya başlanma-

dan önce; işyerindeki riskler, işe uyum, kanuni 
hakları ve yapılacak işin niteliğine göre gerekli 
konularda bilgilendirilmek zorundadır. 
İşverenler, çocuk ve genç işçinin işe başlama-

sından önce veya çalışma esnasında çalışma 
koşullarında değişiklik olması gerektiği hallerde 
aşağıdaki hususları göz önünde bulundurmalıdır;
a) İşyeri ve işin yapıldığı yerin uygunluğu ve tanzimi,
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b) Kullanılan iş ekipmanlarının şekli, sırası ve 
bunların kullanılış biçimleri,
c) İş organizasyonları,
d) Çocuk ve genç işçilere verilen eğitimin ve ta-

limatların düzeyi.
Değerlendirmeye göre çocuk ve genç işçilerin 

fiziki veya zihinsel gelişmeleri ile güvenlikleri yö-
nünden risk tespit edilirse, en kısa sürede gerekli 
tıbbi kontrollerin yapılması gerekmektedir.

3. ÇOCUK VE GENÇ İŞÇİLERİN ÇALIŞMA 
SÜRELERİNİN BELİRLENMESİ

Çocuk ve genç işçilerin çalıştırılmalarında dikkat 
edilmesi gereken en önemli konulardan birisi de 
çalışma süreleridir. Bu nitelikteki işçilerin çalışma 
süreleri için üst sınırlar belirlenmiştir.
Öncelikle, temel eğitimini tamamlamış ve oku-

la gitmeyen çocukların çalışma saatleri en faz-
la günde 7 (yedi) saat ve haftada 35 (otuzbeş) 
saat olabilir. Ancak, işçinin 15 yaşını tamamlamış 
olması şartıyla bu süre uzatılabilir. Ancak çalışma 

süresi her hal ve durumda, günde 8 (sekiz) ve 
haftada 40 (kırk) saate kadar arttırılabilir.
Günlük çalışma sürelerinin, üst sınırı aşmamak 

kaydıyla parçalara ayrılması da mümkündür. An-
cak burada dikkat edilmesi gereken bir husus 
vardır. Böyle bir durumda, çocuk ve genç işçilerin 
günlük çalışma süreleri, yirmidört saatlik zaman 
diliminde, kesintisiz ondört saat dinlenme süre-
si dikkate alınarak uygulanmalıdır. Yani, günlük 
çalışma sürelerinin parçalara ayrıldığı durumlar-
da işçinin her gün için aralıksız 14 (ondört) saat 
dinlenmesi sağlanmalıdır.
Okula devam eden çocuklar için farklı çalışma 

süreleri tespit edilmiştir. Bu nitelikteki işçilerin 
eğitim dönemindeki çalışma süreleri, en fazla 
günde 2 (iki) saat ve haftada 10 (on) saat olabilir. 
Ayrıca çalışma saatlerinin, çocuk veya genç işçi-
nin eğitim saatleri dışında belirlenmiş olması ge-
rekir. Okulun kapalı olduğu dönemlerde çalışma 
süreleri yukarıda açıklanan şekilde belirlenebilir. 
Çocuk ve genç işçilerin günlük ve haftalık ça-

lışma süreleri hesaplanırken aşağıda belirtilen 

vitrinmakale
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süreler de çalışılmış gibi kabul edilerek çalışma 
süresine eklenir:
a) İşverenin vermesi gereken eğitimlerde geçen 

süreler,
b) İşverenin işyeri dışında gönderdiği kurslar ve 

toplantılarda geçen süreler ile yetkili kurum ve 
kuruluşlar tarafından düzenlenen mesleki eğitim 
programlarında geçen süreler,
c) Ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşlar 

tarafından çalışan çocuk ve gençler ile ilgili ola-
rak düzenlenen konferans, kongre, komisyon ve 
benzeri toplantılara temsilci olarak katılmaları ne-
deniyle işlerine devam edemedikleri süreler.
4. ÇOCUK VE GENÇ İŞÇİLERİN İZİNLERİ
Çalışma sırasında çocuk ve genç işçilere ara 

dinlenmesi bir zorunluluktur. Ara dinlenmesi sü-
releri yapılan işin suresine göre belirlenmelidir. 
İşverenler çocuk ve genç işçilere;
a) İki saatten fazla dört saatten az süren işlerde 

30 (otuz) dakika, 
b) Dört saatten yedi buçuk saate kadar olan iş-

lerde 60 (altmış) dakika 
ara dinlenmesi vermek zorundadır. 
Ayrıca 60 dakika ara dinlenmesi verilmesi ge-

reken işlerde, ara dinlenmesi çalışma süresinin 
ortasında verilmelidir. Örneğin altı saat süren bir 
işte bir saatlik ara dinlenmesi üçüncü saatin so-
nunda verilmelidir.
Çocuk ve genç işçilere hafta tatili izni kullandırıl-

masının şartları ise şöyledir:
a) Hafta tatili izinleri kesintisiz olmalıdır.
b) Hafta tatili izinleri 40 (kırk) saatten az olma-

malıdır.
Ayrıca, çocuk ve genç işçilerin ulusal bayram 

ve genel tatil günlerinde çalıştırılmaları yasaktır. 
Yani bu günlerde kendilerine izin verilmek zorun-
dadır.
Çocuk ve genç işçilerin hafta tatili izni kullandı-

rılan günler ile ulusal bayram ve genel tatil gün-
lerine ilişkin ücretleri çalışma karşılığı olmaksızın 

ödenmelidir.
Çocuk ve genç işçilere verilecek yıllık ücretli izin 

süresi 20 (yirmi) günden az olamaz. Genel olarak 
yıllık ücretli izin süresinin kesintisiz kullandırılma-
sı gerekir. Ancak, yararına olduğu durumlarda ve 
çocuk ve genç işçinin istemesi şartıyla yıllık izin 
süresi en fazla ikiye bölünerek kullandırılabilir.
Okula veya eğitime devam eden çocuk ve genç 

işçilere yıllık ücretli izinleri okulların tatil olduğu, 
kursa ve diğer eğitim programlarına devam edil-
mediği dönemlerde verilir.
SONUÇ
Çocuk işçi, 14 yaşını doldurmuş ancak 15 ya-

şını doldurmamış işçiler; genç işçi ise, 15 yaşını 
doldurmuş ancak 18 yaşını doldurmamış işçiler-
dir. Bu işçiler, ancak belli işler de çalıştırılabilirler. 
Yapılacak iş çalışmalarının yasak olmadığı bir iş 
dahi olsa; kişisel ve psikolojik özellikleri, yatkınlık 
ve yetenekleri dikkate alınmalıdır. Çalıştırıldığı iş 
veya işyerlerinde yapılacak değişiklik ve düzen-
lemelerde de bu hususlar göz önünde bulundu-
rulmalıdır.
İşverenler çocuk ve genç işçi çalıştırmaya baş-

lamadan önce; kendisine ve velisi veya vasisine 
iş ile ilgili bilgileri ve gerekli işbaşı eğitimi vermeli, 
düzenlenen iş sözleşmesi ve işçi öğrenci ise öğ-
renci belgesini özlük dosyasında saklamalıdır.  
Çocuk ve genç işçiler en çok günde 8 ve hafta-

da 40 saat çalıştırılabilir, yaptıkları işin süresine 
göre 30 veya 60 dakika ara dinlenmesi verilmesi 
zorunludur. Bu nitelikteki işçilerin hafta tatili 40 
saatten ve yıllık ücretli izin süreleri 20 günden az 
olamaz.

NOTLAR
1	  10/06/2003 tarih ve 25134 sayılı Resmi Gazete’de yayımlan-
mıştır.
2	  06/04/2004 tarih ve 25425 sayılı Resmi Gazete’de yayımlan-
mıştır.
3	  Tamamı Çocuk ve Genç İşçilerin Çalıştırılma Usul Ve Esasları 
Hakkında Yönetmelik, Ek-2 listede görülebilir.
4	  Tamamı Çocuk ve Genç İşçilerin Çalıştırılma Usul Ve Esasları 
Hakkında Yönetmelik, Ek-1 listede görülebilir.
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ERASMUS+ PROGRAMI VE 

İŞ DÜNYASI İÇİN FIRSATLAR 
TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Ulusal Ajans Başkanı Bülent 
Özcan, Ulusal Ajans’ın faaliyette 
olduğu 10 yıllık dönemde 102 
bini aşkın proje başvurusu yapıl-
dığını ve Türkiye’nin bu rakam 
ile başvuru sayısı bakımından 
ilk sırada yer aldığını kaydetti. 
370 bin vatandaşımızın AB 
ülkelerinde 2 gün ila 1 ay arası 
süreli eğitimlere katıldığını ifade 
eden Özcan, 2014 itibarıyla 
yepyeni bir AB eğitim ve gençlik 
programları artık ERASMUS+ 

çatısı altında birleştirildiğini ve 
başvuru ve uygulama süreçleri 
basitleştirilerek, toplantıda de-
tayları açıklanan bazı yeniliklerin 
getirildiğini belirtti.

Bilim, Sanayi ve Ticaret Bakanı 
Fikri Işık, tüm sistemlerin asıl he-
definin insanın mutluluğu oldu-
ğunu belirterek çok iyi eğitimin 
ve çok iyi bir iş imkânının insan 
mutluluğu için önemine dikkat 
çekti. İnsan kaynağının önemini 

vurgulayan Işık, Türkiye’ye yatı-
rım yapan yabancı yatırımcıların 
“neden Türkiye’ye yatırım yapı-
yorsunuz?” diye sorulduğunda 
en sık verdikleri cevaplardan 
birinin “nitelikli insan kaynağı” 
olduğunu belirtti.

AB yolunda ilerlemenin yalnızca 
fasıllar üzerinden ilerlemek-
ten ibaret olmadığını belirten 
Işık, “Erasmus+ programları 
gibi programlarla hükümetler, 
STK’lar, iş dünyası bazında ilişki-
leri geliştirmek ve güçlendirmek 
Türkiye’nin AB politikasının 
olmazsa olmazıdır.” dedi.

AB Bakanı ve Başmüzakereci 
Mevlüt Çavuşoğlu, 2014 yılında 
70 bin vatandaşın Erasmus+ 
programından yararlandırılması-
nı hedeflediklerini ifade etti.

Bu projelerin sadece eğitim 
alma öğrenme gibi kısıtlı bir 
fonksiyonu bulunmadığına ve 
bunun ötesinde yurtdışına gi-
den her vatandaşımızın aslında 
gönüllü elçi görevi gördüğü-
ne dikkat çeken Çavuşoğlu, 

AB’den gelen 150 bin kişiye 
de Türkiye’yi tanıma imkânı 
sağlandığını belirtti ve bu gibi 
girişimlerin önyargıların yıkılma-
sında oynadığı rolün önemine 
de değindi.

AB sürecini, “Türkiye için vazge-
çilmez bir çağdaşlaşma projesi” 
olarak nitelendiren Çavuşoğlu, 
“Türkiye çok boyutlu bir dış poli-
tika izleyebilir ama en önemli dış 
politika projemiz ve aydınlanma 
projemiz AB’dir.” ifadelerini 
kullandı. AB sürecinde geçti-
ğimiz yıllarda birçoğu AB’den 
kaynaklanan engellerden dolayı 
birtakım durağanlıklar yaşan-
dığını ifade eden Çavuşoğlu, 
buna karşılık 2013 yılında birkaç 
adımla yeniden bir pozitif gün-
dem oluşturulduğunu belirtti.

Çavuşoğlu, Avrupa’daki 
dostlarından beklentilerinin, 
Türkiye’nin önüne gereksiz 
engeller koymamaları ve 
Türkiye’nin hevesini kırmamaları 
olduğunu ifade etti.

Toplantıda, katılımcılar Eramus+ 
Programı’nın getirdiği yenilikler 
konusunda bilgilendirildi. Bu 
kapsamda, projeler, proje başvu-
ru süreçleri ve prosedürler konu-
sunda sunumlar gerçekleştirildi.

Türkiye Ulusal Ajansı tarafından düzenlenen Eras-
mus+ Programı ve İş Dünyası için Fırsatlar Toplan-
tısı, 12 Şubat 2014 tarihinde İstanbul’da gerçekleş-
tirildi. Türkiye Ulusal Ajansı Başkanı Bülent Özcan,,  
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık ve AB 
Bakanı ve Başmüzakereci Mevlüt Çavuşoğlu’nun 
açılış konuşmalarını gerçekleştirdiği toplantıya, çok 
sayıda kurum ve kuruluş temsilcisi de katıldı.
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ERASMUS+ NEDİR?
Erasmus+ Programı, Avrupa 
Birliği tarafından eğitim ve 
gençlik alanında 2007-2013 
yılları arasında uygulanmış olan 
Hayatboyu Öğrenme ve Gençlik 
Programlarının yerine uygulana-
cak olan yeni programdır. Ağırlıklı 
olarak proje faaliyetlerine dayan-
makla birlikte bireysel faaliyetle-
ri de içermektedir.
2014-2020 yılları arasında uy-
gulanacak olan Erasmus+ Prog-
ramı ile kişilere, yaş ve eğitim 
geçmişlerine bakılmaksızın yeni 
beceriler kazandırılması, onların 
kişisel gelişimlerinin güçlendiril-
mesi ve istihdam olanaklarının 
arttırılması amaçlanıyor. Eras-
mus+ Programı; eğitim, öğretim, 
gençlik ve spor alanlarını kapsı-
yor. Erasmus+ Programı’na bu 
adın verilmesindeki ana sebep, 
kamuoyunda daha fazla tanınan, 
yurtdışında eğitim ve Avrupa 
işbirliği ile güçlü bir şekilde 
özdeşleştirilen önceki Erasmus 
programının bilinirliğinden fay-
dalanmaktır.
Erasmus+ Programı, temel 
amaçlar ve faaliyetler açısından 
bakıldığında mevcut programdan 
çok büyük farklılıklar içermiyor. 
Ancak, mevcut programın etkin-
liğinin arttırılması, daha kolay 
uygulanabilir ve sade bir yapıya 
kavuşabilmesi amacıyla bazı de-
ğişiklikler öngörülüyor. Erasmus+ 
Programı ile gelen yenilikleri 
şöyle sıralayabiliriz:

Hayatboyu Öğrenme Prog-•	
ramları bünyesinde yürütül-
müş olan Comenius, Erasmus, 
Leonardo da Vinci, Grundtvig 
programları ile Gençlik Prog-
ramı ve  5 uluslararası işbirliği 
programı (Erasmus Mundus, 
Tempus, Alfa, Edulink ve Sa-
nayileşmiş Ülkelerle İşbirliği 
Programı) da dahil edilerek 
Erasmus+ Programı başlığı al-
tında toplanıyor. Tek program 

ile daha basit başvuru kural-
ları ve prosedürler getirilerek 
parçalı yapı ve mükerrerlikler 
sona eriyor,
Yüksek lisansını yapmış öğ-•	
rencilerin eğitimlerine yurt 
dışında devam edebilmeleri ve 
bilgi-yoğun bir işte çalışabil-
meleri için gereken becerileri 
kazanmalarını desteklemek 
amacıyla hibe garanti progra-
mı uygulanmaya başlıyor,
Daha önceki dönemde uygu-•	
lanmış olan Yükseköğretim 
Alanında Sanayileşmiş Ülkeler-
le İşbirliği (Bilateral Cooperati-
on), gençlik alanını da içerecek 
şekilde Erasmus+ Programı’nın 
merkezi projeleri arasında var-
lığını koruyor. Ancak işbirliği 
yapılabilecek ülkelerin kapsamı 
genişliyor, 
Yeni öğretim metotları suna-•	
rak yükseköğretim kurumları 
ve işyerleri arasında yaratıcılık, 
yenilik ve girişimciliği arttır-
maya yönelik büyük ölçekli 
ortaklıklar (Bilgi Ortaklıkları) 
ve sektörlere yönelik yeni-
likçi mesleki eğitim-öğretim 
metotları yoluyla istihdam 
edilebilirliği arttırabilmek için 
eğitim ve öğretim kurum/
kuruluşları arasında ortaklıklar 
(Sektörel Beceri Ortaklıkları) 
oluşturulmasına imkan sağ-
lanıyor,
Hareketlilik ve ortaklık fırsat-•	
ları yeni dönemde önemli ölçü-
de güçlendiriliyor ve özellikle 
yükseköğretim /mesleki eği-
tim öğrencileri, öğretmenler, 
eğiticiler ve gençlik çalışanları 
için hibe imkanları arttırılıyor.

Erasmus + ile ilgili detaylı 
bilgiye http://www.ua.gov.
tr/programlar/erasmus-
programı sayfasından ula-
şabilirsiniz.

21 Şubat 2014 tarihinde İz-
landa hükümeti AB’ye üyesi 
olmak için ülkenin yaptığı 
başvurunun geri çekilme-
sine karar verdi. Hükümet 
bu kararına sebep olarak, 
kamuoyu yoklamalarında 
İzlandalıların çoğunlukla AB 
üyeliğine karşı olduğunun 
ortaya çıkmasını gösteriyor.

AB üyeliği yerine 
İzlanda’nın, Norveç ve 
Lihtenştayn ile AB arasın-
daki Avrupa Ekonomik 
Alanı’ndaki ilişkilere ağırlık 
vereceği söyleniyor. İzlanda, 
bankalarının iflasına neden 
olan mali kriz sonrasında 
AB üyeliğine başvurmuştu. 
Ardından, geçtiğimiz Nisan 
ayında yapılan seçimler 
öncesinde katılım müzake-
releri askıya alınmıştı. Bu 
tarihe kadar yürütülen mü-
zakerelerde, 27 fasıl açılmış 
ve 11 fasıl geçici olarak kapa-
tılmıştı. İzlanda için büyük 
önem sahip olan balıkçılık 
faslında müzakereler henüz 
başlatılmamıştı. 

Öte yandan İzlanda Dışiş-
leri Bakanı Gunnar Bragi 
Sveinsson’un 21 Şubat 2014 
tarihinde İzlanda’nın AB 
üyeliğine başvurusunu 
referanduma gitmeden, 
sunulan kanun tasarısıyla 

geri çekme kararı alacağını 
açıklamasının ardından 
İzlanda’da halk ayağa kalktı.

2013 yılında göreve gelen 
AB karşıtı hükümetin, 2013 
yılının Eylül ayında AB katı-
lım müzakerelerini süresiz 
olarak askıya alma kararını 
takiben, AB üyelik başvu-
rusuna ilişkin referandum 
sözü vermişti. Ancak, hükü-
metin 2010 yılında sunulan 
üyelik başvurusunun geri 
çekilmesine ilişkin kanun 
tasarısını sunmasıyla, 
konuyu halk oylamasına 
gitmeden geri çekme kararı 
alması tepkilere sebep oldu. 
Yaklaşık 30 bin İzlandalı 
halk oylaması talebiyle bir 
imza kampanyası başlattı.

Hükümet karşıtı bir kesim 
ve muhalefet partileri söz 
konusu kanun tasarısının 
kapsamlı bir şekilde tartışıl-
ması gerektiği gerekçesiyle 
itirazda bulundu ve tasarı-
nın görüşülmesi ileri bir ta-
rihe ertelendi. Halkın her ne 
kadar büyük bir çoğunluğu 
AB üyeliğine sıcak bakmı-
yor olsa da, İzlandalılar, AB 
ile katılım müzakerelerinin 
tamamlanması ve üyeliğin 
en son olarak halk oylama-
sına sunulması gerektiğini 
düşünüyor.

İZLANDA 
ÜYELİK BAŞVURUSUNU 

GERİ ÇEKİYOR, 
TEPKİLER BÜYÜYOR
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AP Türkiye Raportörü Sosyalist Demok-
rat Grup mensubu Hollandalı parlamenter 
Ria Oomen-Ruijten tarafından hazırlanan 
2013 Yılı Türkiye İlerleme Raporu’na İlişkin 
AP İlke Karar Taslağı, 3 Mart 2014 tari-
hinde AP Dış İlişkiler (AFET) Komitesi’nde 
8 aleyhte ve 5 çekimser oya karşılık, 36 
lehte oy ile kabul edildi. İlke karar taslağına 
338 değişiklik önergesi verildi. Bazı parla-
menterlerin Türkiye için tam üyelik dışında 
alternatiflerin değerlendirilmesi yönündeki 
değişiklik önergesi, AFET üyeleri tarafın-

dan kabul görmeyerek reddedildi.

AFET tarafından yapılan açıklamada, ilke ka-
rar taslağında parlamenterlerin Türkiye’de 
üst düzey yolsuzluk iddialarından duyduk-
ları endişeyi dile getirdikleri ve Türkiye’nin 
modernleşmesi ve demokratikleşmesi için 
anayasal reformun en önemli öncelik olma-
sı gerektiğinin altını çizdikleri ifade edildi.

İlke karar taslağında, yolsuzluk iddialarının 
soruşturulmasında görevli savcıların ve 
polislerin görevden alınmasından üzün-
tü duyulduğu kaydedildi ve yetkililere 
Sayıştay’ın düzgün bir şekilde işlemesinin 
sağlanması konusunda çağrıda bulunu-

larak, yargının bağımsızlığı ve kuvvetler 
ayrılığı ilkelerinin önemi vurgulandı. İlke 
karar taslağında, AB’nin stratejik ortağı ko-
numunda bulunan Türkiye’nin AB için öne-
minin altı çizildi. Ayrıca, TBMM’nin Anayasa 
Uyum Komisyonu’nun çalışmalarını askıya 
alması başta olmak üzere anayasal reform 
konusunda istenilen düzeyde ilerleme 
kaydedilememesinden endişe duyulduğu 
belirtildi.

İlke karar taslağında ayrıca, müzakerelerin 
Türkiye için bir referans noktası olmaya 
devam etmesi ve Türkiye’yi gerçekçi kri-
terler sunulabilmesi için Türkiye ile AB ara-

AP GENEL KURULU 
TÜRKİYE İLERLEME 
RAPORUNU KABUL ETTİ
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sında reform sürecine ilişkin yakın işbirliği 
ve diyaloğun önemine dikkat çekildi. Bu 
kapsamda, AB Konseyi’ne “yargı ve temel 
haklar” ile “adalet, özgürlük ve güvenlik” 
konularını kapsayan 23’üncü ve 24’üncü 
fasılların müzakereye açılabilmesi yolunda 
çaba göstermesi çağrısında bulunuldu.

Yeni internet yasası ve HSYK düzenleme-
sinin derin bir endişe ile karşılandığı ilke 
karar taslağında kaydedilen bir diğer hu-
susu oluşturdu. Buna ek olarak, yetkililere 
protestoların daha itidalli bir şekilde ele 
alınması ve tüm dini toplulukların mülkiyet 
haklarının iadesi konusunda yasal bir çer-
çeve oluşturulması çağrısında bulunuldu.

Çözüm süreci konusunda ise, Türkiye’deki 
siyasi karar alıcılar Kürt kökenli vatandaşla-
rın sosyal, kültürel ve ekonomik haklarının 
geliştirilmesi için gerekli reformları uygula-
maya koymaları konusunda teşvik edildi.

Kıbrıs meselesi konusunda ise, Ada’da bir-
leşmeye yönelik müzakerelerin yeniden 
başlatılması konusunda KKTC ve GKRY li-
derleri tarafından yayımlanan ortak bildiri-
nin memnuniyetle karşılandığı kaydedildi.

Karar daha sonra Fransa’nın Strazburg ken-
tinde toplanan AP Genel Kurulu tarafından 
oylandı, Genel Kurul, 2013 yılı Türkiye İler-
leme Raporu’nu 153’e karşı 475 oyla kabul 
etti.

AVRUPA BİRLİĞİ BAKANI VE 
BAŞMÜZAKERECİ MEVLÜT 
ÇAVUŞOĞLU’NUN AVRUPA 
PARLAMENTOSU’NUN (AP) 
2013 TÜRKİYE İLERLEME 

RAPORU KARARINA İLİŞKİN 
DEĞERLENDİRMESİ

Ülkemizin Avrupa Birliği’ne katılım sürecin-
de kaydettiği gelişmeleri ele alan Avrupa 
Parlamentosu’nun (AP) 2013 Türkiye 
İlerleme Raporu’na dair kararı AP Genel 
Kurulu’nda bugün (12 Mart 2014) kabul 
edilmiştir.

Avrupa halklarının iradesini temsil eden 
Avrupa Parlamentosu üyelerinin görüş ve 
değerlendirmeleri objektif ve adil olmak 
kaydıyla Hükümetimiz tarafından her za-

man dikkate alınmaktadır.

AP’nin, geçen yılki kararında olduğu gibi, 
bu sene de Türkiye’nin katılım sürecine 
verdiği desteği yinelediğini görmek mem-
nuniyet vericidir.  Kararda, 23. Yargı ve Te-
mel Haklar Faslı ile 24. Adalet, Özgürlük ve 
Güvenlik Faslı’na ilişkin açılış kriterlerinin 
Türkiye’ye iletilmesi için Konsey’e çağrıda 
bulunulması,15. Enerji Faslı ve 19. Sosyal 
Politika ve İstihdam Faslı’nın açılmasının 
önemine vurgu yapılması da kayda değer-
dir. Ancak, bu çağrıların vakit kaybetmeksi-
zin hayata geçirilmesi beklenmektedir.

AP kararında, Türkiye’nin stratejik konumu 
ve önemli bir bölgesel güç olduğuna vurgu 
yapılmış ve Suriyelilere yönelik tarafımızca 
sağlanan insani yardıma dikkat çekilerek, 
Suriye’deki duruma ilişkin AB ve Türkiye 
arasında ortak stratejik bir vizyon oluştu-
rulması çağrısında bulunulmuştur. Ayrıca 
kararda, Türkiye ve AB arasında imzalanan 
Geri Kabul Anlaşmasının önemine değinile-
rek, AB’ye bu anlaşmanın uygulanması için 
Türkiye’ye teknik ve mali desteğin tam 
olarak temin edilmesi yönünde çağrıda bu-
lunulması da memnuniyet vericidir.

1 Mart 2014 tarihinde Hükümetimizce 
kabul edilen Avrupa İnsan Hakları Sözleş-
mesi İhlallerinin Önlenmesine İlişkin Eylem 
Planı’nın Karar’da yer alması tarafımızca 
olumlu olarak değerlendirilmektedir. Eylem 
Planı ile Hükümetimiz, Yargı ve Temel Hak-
lar Faslı’nın önemli gerekliliklerinden birini 
daha karşılamış ve siyasi olarak engellenen 
fasıllarda dahi reform kararlılığını sürdürdü-
ğünü bir kez daha göstermiştir.

Ancak söz konusu kararda, gerek yargı re-
formu, gerekse temel hak ve özgürlükler 
alanında çıkardığımız bazı önemli reform-
ların yer almaması tarafımızca üzüntüyle 
karşılanmıştır.

Bunun yanısıra, HSYK ve İnternet ile ilgili 
birçok AB üyesi ülkeyle paralellik arz eden 
kanun değişikliklerinin uygulamaya yansı-
maları dahi görülmeden eleştirilere maruz 
kalması, Türkiye’ye karşı var olan önyargılı 
bakış açısının açık bir örneği olmuştur.

Kararda, son dönemde yürürlüğe giren 
ve özel yetkili mahkemeler olarak bilinen 
bölge ağır ceza mahkemelerini kaldıran ve 
temel hak ve özgürlükleri genişletici nite-

likte ceza mevzuatına önemli değişiklikler 
getiren Beşinci Yargı Reformu Paketi’nin 
yer almadığı görülmektedir. Ayrıca, siyasi 
partilere devlet yardımının kapsamının ge-
nişletilmesi, seçimlerde farklı dil ve lehçe-
lerde propagandanın serbest hale gelmesi, 
nefret suçu ile ilgili düzenleme yapılması, 
özel okullarda farklı dil ve lehçelerde eği-
tim yapılmasına olanak tanınması, yaşam 
tarzına saygının güvence altına alınması 
gibi önemli düzenlemeler içeren ve demok-
ratikleşme standartlarımızı çok daha ileri 
bir düzeye taşıyan, Sayın Başbakanımız ta-
rafından açıklanan Demokratikleşme Pake-
tinin uygulanmasına yönelik kabul edilen 
Kanuna da yeterince yer verilmemiştir.

Hükümet olarak reform kararlılığından ve 
AB sürecine bağlılığımızdan taviz verme-
miz asla söz konusu değildir. Bu kararlılığı-
mızın Avrupa Birliği nezdinde de destekle-
nerek, müzakere sürecinin olması gerektiği 
gibi devam etmesi için hâlihazırda bazı üye 
ülkelerce siyasi blokaja tabi olan fasılların 
açılması elzemdir. Bu fasıllar açılmadığı 
sürece, yapılan eleştirilerin samimiyeti ve 
objektifliği milletimiz nezdinde şüphe do-
ğurmaya devam edecektir.

Türkiye-AB ilişkilerini somut ve hukuki bir 
zeminden çıkarıp sübjektif ve gündelik si-
yasi tartışmalara alet eden her çaba ve bu 
çabalara AB nezdinde verilen olumlu her 
karşılık Avrupa Birliği’nin güvenilirliğine 
zarar vermekte, kamuoyumuzun AB heye-
canını azaltmaktadır.

Bununla birlikte, AB’ye üyelik hedefi doğ-
rultusunda vatandaşlarımızın yüksek ha-
yat standartlarına kavuşabilmesi amacıyla 
gerçekleştirdiğimiz reformlar hız kesme-
den sürdürülecektir. Bu süreçte her zaman 
olduğu gibi AB ile diyalog ve işbirliğimiz en 
önemli önceliklerimiz arasında yer alacak-
tır.
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AB TÜRKİYE DELEGASYONU BAŞKANLIĞI’NA 

STEFANO MANSERVİSİ ATANDI

AB TÜTÜN YÖNERGESİ’İN 
REVİZASYONUNDA SONA GELİNDİ

Büyükelçi Jean-
Maurice Ripert’in 
görev süresinin 
Ekim 2013’te 
sona ermesi ve 
Fransa’nın Mos-
kova Büyükelçisi 
olarak atanma-
sından bu yana, 
Ankara’da geçici 
olarak maslahatgü-
zarlık seviyesinde 
temsil edilen AB 
Türkiye Delegas-

yonu Başkanlığı’na Avrupa Komisyonu İçişle-
ri Genel Müdürü Stefano Manservisi’ni atadı.

Manservisi, 24 Şubat 2014 tarihinde AB Dı-
şişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsil-
cisi Catherine Ashton tarafından AB Türkiye 

Delegasyonu Başkanı olarak atandı. 

Yüksek Temsilci Ashton yaptığı açıklamada, 
Manservisi’nin, kilit öneme sahip bu görev 
için mükemmel bir aday olduğunu vurguladı.

İtalya vatandaşı olan Manservisi’nin, Avrupa 
Komisyonu’nda uzun yıllar dış ilişkiler alanın-
da üst düzey görevlerde bulunduğu biliniyor. 
Temmuz 2010’dan bu yana Komisyon’un 
İçişleri Genel Müdürlüğü’nü yürüten Manser-
visi, 2004-2010 yılları arasında Avrupa Ko-
misyonu Kalkınma Genel Müdürlüğü, 2001-
2004 yılları arasında da dönemin Komisyon 
Başkanı Romano Prodi’nin kabine şefliği ve 
1995-2000 döneminde ise Komisyon Üyesi 
Mario Monti’nin kabine şefi yardımcılığı gö-
revlerini üstlenmişti.

Ayrıca, AB ile Türkiye arasında Geri Kabul 

Anlaşması’nın imzalanması ve vize muafiye-
tine ilişkin diyaloğun başlatılması sürecinde 
Avrupa Komisyonu adında müzakereleri 
yürüten Manservisi’nin, bu süreçte önemli 
çalışmalarda bulunduğu biliniyor.

İtalya’nın Bologna Üniversitesi Hukuk Fa-
kültesi mezunu olan uzun yıllar avukatlık ve 
öğretim görevlisi olarak çalışan, daha sonra 
AB kurumlarında görev yapan Manservisi 
ana dili olan İtalyanca’nın yanı sıra Fransız-
ca, İngilizce, İspanyolca ve Temel Almanca 
biliyor.

Genel Başkan Bendevi Palandöken, 
Manservisi’yi yeni görevinden dolayı kutla-
yarak, Delegasyon Başkanlığı döneminin AB 
Türkiye ilişkilerine olumlu katkılar sunması 
ve işbirliği imkanlarının geliştirilmesi temen-
nisinde bulundu.

AP Sivil Özgürlükler Komitesi, 12 Şubat 2014 
tarihinde, 16 Pasifik ve Karayip ülkesi ile Bir-
leşik Arap Emirlikleri, Peru ve Kolombiya’yı 
da içeren ülke vatandaşlarına vize serbest-
liği rejimi öngören ve AB Konseyi ile siyasi 
uzlaşıya varılan teklifi onayladı.

Sadece biyometrik pasaporta sahip söz 
konusu ülke vatandaşları için geçerli olacak 
vize muafiyeti kapsamında Parlamento’nun 
Sivil Özgürlükler Komitesi raporu, 49’a 

karşı 1 oy ile kabul ederken, Avrupa 
Komisyonu’ndan özellikle Peru ve Kolombiya 
konusunda hassas davranmasını talep etti. 
Nisan 2014 tarihinde AP Genel Kurulu’nda 
oylanması beklenen teklif eğer kabul edi-
lirse, bu ülkeler AB’nin, vatandaşlarına vize 
mecburiyeti getirdiği Siyah Listeden, Beyaz 
Listeye alınacaklar.

Komite ayrıca, Moldova vatandaşlarının vi-
zesiz bir şekilde AB içerisinde serbest dola-
şımını öngören raporu da oyladı. 46’ya karşı, 
2 hayır oyu ile kabul edilen rapor, Moldova 
vatandaşlarına da Schengen üyesi AB üye 
ülkelerine girişte vize muafiyeti öngörüyor.

Kabul edilen raporun 25 Şubat 2014 tarihin-
de AP Genel Kurulu’nda görüşülmesi ve en 
geç Mart ayında Konsey tarafından kabul 
edilmesi bekleniyor. 

AB’DE VİZE MUAFİYETİNE 
İLİŞKİN GELİŞMELER

Gençler üzerinde sigara 
tüketiminin azaltılması 
için ürünlerin üzerinde-
ki uyarı ikazlarının artı-
rılmasını amaçlayan ve 
2001/83/EC Sayılı AB 
Yönergesi’nde önemli 
değişiklikleri günde-
me getiren ve tütün 
üreticilerinin tepkisini 
çeken yeni AB Tütün 
Yönergesi’nin taslak 
metni, 26 Şubat 2014 tarihinde AP’de onaylandı.

Yeni düzenlemelere göre, sigara paketlerinin üze-
rinde yer alan çarpıcı ve caydırıcı sağlık uyarıları, pa-
ketin arka ve ön yüzünün yüzde 65’ini kaplayacak. 
Mentol, kafein, çikolata, vanilya ve benzeri tatlandı-
rıcı maddeleri içeren sigaralar yasaklanacak. Bunla-
rın yerine sadece tütün çeşidi kullanılacak.

AB pazarında hızla yaygınlaşan ve insan sağlığına 
etkilerinin henüz tam olarak belirlenmemiş olan 
elektronik sigaralar ise, sağlık uyarılarının kullanıl-
ması şartına bağlı olarak satılabilecek. 

Yönerge’nin yürürlüğe girmesi için Konsey’in onayı 
bekleniyor. 
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GERÇEK USULDEN 
BASİT USULE 
GEÇİŞLER BAŞLADI
TESK’in yıllar süren çabaları sonucunda gerçek 
usulde deftere tabi olan esnaf ve sanatkârımız yeni-
den basit usule geçmeye başladı. Basit usule geçiş-
ler ilk kez bu yılın Ocak ayında başladı ve yaklaşık 
34 bin esnaf gerçek usulden basit usule geçti.

Hatırlanacağı üzere, daha önce herhangi bir şekilde 
gerçek usulde vergiye tabi olan esnaf ve sanatkârlar, 
bir daha hiçbir şekilde basit usule geçemiyordu. 
Aynı işi yapan ve aynı gelir seviyesine sahip iki es-
naftan birinin gerçek usulde, diğerinin basit usulde 
olması ise vergide adalet ilkesiyle bağdaşmayan bir 
uygulamaydı.

Deftere tabi olan esnafımızın Kanundaki şartları taşı-
ması halinde yeniden basit usule geçebilmeleri ko-
nusundaki talebimiz üzerine hem Maliye Bakanlığın-
da bir çalışma başlatılmış hem de ESDEP planında 
bu konuya yer verilmişti.

2012 yılının Haziran ayında çıkan 6322 sayılı Ka-
nunla, basit usule geçişin önü açılmış oldu. Yapılan 
düzenleme, üst üste 2 yıl boyunca basit usule tabi 
olmanın şartlarını taşıyanların takip eden yılbaşından 
itibaren basit usule geçebilmelerini öngördüğünden 
ilk geçişler 2014 yılının Ocak ayında gerçekleşti.

40 MİLYON LİRA ESNAFIN CEBİNDE KALDI
Bu kapsamda yaklaşık 34 bin esnaf gerçek usulü 
terk ederek basit usule geçti ve böylelikle ağır mu-
hasebe ücretlerinden kurtulmuş oldu. Böylelikle ilk 
yılda yaklaşık 30 bin esnafın toplamda 40 milyon 
(eski parayla 40 trilyon) lirası muhasebeciye gitme-
yerek cebinde kalmış oldu. Önümüzdeki yılın Ocak 
ayında basit usule geçen esnaf sayısının çok daha 
artması bekleniyor. 

DEFTERE TABİ OLAN ESNAFIMIZIN KA-
NUNDAKİ ŞARTLARI TAŞIMASI HALİNDE 
YENİDEN BASİT USULE GEÇEBİLMELERİ 

KONUSUNDAKİ TALEBİMİZ ÜZERİNE 
HEM MALİYE BAKANLIĞINDA BİR ÇALIŞ-

MA BAŞLATILMIŞ HEM DE ESDEP PLA-
NINDA BU KONUYA YER VERİLMİŞTİ.

vitringündem
TESK



62 vitrindergisi

vitrinspor
2014 KIŞ OLİMPİYATLARINA 

RUSYA 
DAMGASINI VURDU

22. Kış Olimpiyat Oyunları 7-23 Şubat 2014 tarihleri arasında Rusya’nın Soçi kentinde düzenlendi. 
Rusya’nın Sovyetler Birliği’nden ayrıldığı 1991 yılından bu yana ilk kez ev sahipliği yaptığı kış olim-

piyatlarına en çok altın madalyayı da ev sahibi Rusya alarak damgasını vurdu. Rusya böylece Kış 
Olimpiyatları’nda kendisine ait olan en fazla altın madalya kazanma rekorunu da kırdı.
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Oyunlara 80 ülkeden yaklaşık 6 bin spor-
cu katıldı. Madalya genel klasmanında ilk 
sırayı Rusya aldı. Ev sahibi ülkenin spor-
cuları 13 altın, 11 gümüş, 9 bronz, toplam 
33 madalya elde etti. Norveç 11 altın, 5 
gümüş, 10 bronz olmak üzere 26 madal-
ya ile ikinci, Kanada 10 altın, 10 gümüş, 5 
bronz, toplam 25 madalya ile üçüncü oldu. 
Rusya, Kış Olimpiyat Oyunları tarihinde 
madalya sıralamasında ikinci kez zirvede 
yer aldı. Lillehammer 1994’te Norveç’teki 
oyunları da ilk sırada tamamlayan Rusya, 
11 altın, 8 gümüş ve 4 bronz madalya elde 
etmişti. 22’incisi geride kalan Kış Olimpiyat 
Oyunları’nda dördüncü kez ev sahibi ülke 
madalya sıralamasında ilk sırada yer aldı. 
Daha önce, ABD Lake Placid 1932’de, Nor-
veç Oslo 1952’de, Kanada da Vancouver 
2010’da ev sahipliği yaptığı oyunları zirve-
de tamamlamıştı.

2014 Kış Olimpiyat Oyunları, tarihte ilk kez 
astropikal bölgede, Karadeniz sahilindeki 
dağlarda, düzenlendi. Oyunlara hazırlıklar 
sırasında Sochi’de tüm altyapı neredeyse 
sıfırdan kuruldu, onlarca spor tesisi inşa 
edildi, modern kavşaklara sahip yollar ya-
pıldı, uluslararası havalimanı yenilendi. 

Oyunlarda sporcular, aralarında buz pateni 
disiplinlerinden artistik buz pateni, sürat 
pateni ve kısa mesafe sürat pateni, kay-
ma sporlarından alp disiplini, kayaklı koşu, 
serbest stil kayak, kuzey kombine, kayakla 
atlama ve snowboard, İki kızak disiplini; b 
ve skeleton,  biatlon, körling, buz hokeyi 
ve luge’un da bulunduğu, yedi ayrı dalda 
onbeş kış sporunda yarıştı.

Türkiye’yi Soçi’de 6 sporcumuz temsil etti. 
Soçi Kış Olimpiyatları’nda Türkiye’yi ilk kez 
buz dansında temsil eden Alisa Agafonova-
Alper Uçar çifti 49,84 puan alarak elendi.  
Sporcularımız Rusya’dan madalyasız dön-
dü.

Görkemli bir açılış töreninin ardından ya-
pılan yarışmalar yine görkemli bir törenle 
sona erdi. 2018 Kış Olimpiyat Oyunları’na 
ev sahipliği yapacak Güney Kore, kapanış 
töreninde olimpiyat bayrağını Soçi’den 
devraldı.

 IOC Başkanı Bach’ın da katıldığı törende 
Soçi Belediye Başkanı Anatoly Pakhomov, 
olimpiyat bayrağını Pyeong Chang Beledi-
ye Başkanı Seok-rae Lee’ye verdi. 

Olimpiyat bayrağının marş eşliğinde di-
rekten indirilmesinin ardından Bach, Pak-
homov ve Lee platforma geldi. Belediye 
başkanı Pakhomov, elinde dalgalandırdığı 
bayrağı Bach’a, IOC Başkanı da Lee’ye tes-
lim etti.

Bayrak devir teslim töreni, Güney Kore 
bayrağının milli marş eşliğinde göndere çe-
kilmesiyle tamamlandı.

IOC Başkanı Bach’ın, organizasyonun başa-
rıyla gerçekleştiğini belirterek teşekkür et-
tiği konuşmasının ardından, Soçi 2014’ün 
dev maskotları sahneye çıktı ve sembolik 
olarak olimpiyat ateşini üfleyerek söndür-
dü. Bu sırada yüzlerce çocuk ellerinde ışıkla 
sahneyi doldurdu. 

Stadın dışında Soçi Olimpiyat Parkı’nda atılan 
havai fişeklerle renkli görüntüler oluştu. 

2022 Kış Olimpiyat Oyunları ev sahipliği 
adaylığı için 5 ülke, başvuru dosyalarını 
Uluslararası Olimpiyat Komitesi’ne (IOC) 
sundu.

2022 Kış Olimpiyat Oyunları ev sahipli-
ği adaylığı için bugün sona eren başvuru 
süresinde dosyalarını IOC’ye ileten şehirler, 
Oslo (Norveç), Almatı (Kazakistan), Lviv 
(Ukrayna), Pekin (Çin) ve Krakow (Polonya) 
oldu.

Gençlik ve Spor Bakanı Akif Çağatay Kılıç, 
Soçi Kış Olimpiyat Oyunları’nın ardından 
yaptığı değerlendirmede, Türkiye için ge-
lecek adına umut vadeden bir olimpiyat 
süreci yaşandığını belirtti.

Kılıç, son yıllarda her alanda büyük hedef-
lerin ülkesi haline gelen Türkiye’nin hayal 
kurmaktan öte hedefler koyduğunu ve bu 
hedefleri hayata geçirmek adına sistemli 
ve emin adımlar attığını ifade ederek, spor 
alanında da artık nispi değil büyük başarıla-
ra ulaşılması gerektiğini vurguladı.

Spor Dalı Branş Sporcu Sonuç
Kayak Kayaklı Koşu/Skiatlon 7,5 

Klasik + 7,5 Serbest Kelime Çetinkaya 47.17.7’lik derecesiyle 61. oldu.

Kayak Kayaklı Koşu/Serbest Sprint Kelime Çetinkaya 3:05.00’lık derecesiyle 67. olarak elemeleri geçemedi.

Kayak Kayaklı Koşu/Serbest Sprint Sabahattin Oğlago 4:02.03’lük derecesiyle 75. olarak elemeleri geçemedi.

Kayak Kayaklı Koşu/10km Klasik Kelime Çetinkaya 32:58.0’lık derecesiyle 56. oldu.

Kayak Kayaklı Koşu/15 Km Klasik Sabahattin Oğlago 45:16.0’lık derecesiyle 71. oldu.

Buz 
Pateni

Buz Dansı/Kısa Dans 
Programı

Alisa Agafonova - 
Alper Uçar 49.84’lük dereceleriyle 22. olarak elendiler.

Kayak Alp Disiplini/Büyük Slalom Tuğba Kocaağa İlk turda 1:36.04’lük derecesiyle 70. oldu. İkinci turda 1:33.76’lık 
derecesiyle 59. oldu. Toplamda 3:09.80’lik derecesiyle 63. oldu.

Kayak Alp Disiplini/Büyük Slalom Emre Şimşek İlk turda 1:40.26’lık derecesiyle 76. oldu. İkinci turda 1:37.38’lik 
derecesiyle 67. oldu. Toplamda 3:17.64’lük derecesiyle 68. oldu.

Kayak Alp Disiplini/Slalom Tuğba Kocaağa İlk turda 1:06.22’lik derecesiyle 51. oldu. İkinci turda 1:02.74’lük 
derecesiyle 40. oldu. Toplamda 2:08.96’lık derecesiyle 41. oldu.

Kayak Alp Disiplini/Slalom Emre Şimşek Yarışı tamamlayamadı.

Sochi 2014 Kış Oyunları’nda Sporcularımız
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vitrinoda ziyaretleri

Ankara Oto Sanatkarları Esnaf Odası

Ankara Demirciler Esnaf Ve Sanatkarlar Odası

Ankara Döşemeciler Esnaf Ve Sanatkarlar Odası

Sincan Kamyoncular Minibüsçüler Otomobilciler Halk 
Otobüsçüler Ve Şoförler Esnaf Odası

PALANDÖKEN 
ODALARI GEZİYOR
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
Genel Kurullarını tamamlayan Ankara’daki 
meslek odalarını ziyaret ederek yeni 
dönemde başarılı olmalarını diledi. 

Odaların temsil ettiği mesleklerin sorunlarını 
da dinleyen Genel Başkan, birlikte çok 
başarılı çalışmalar yapacaklarını ifade etti.



vitrindergisi 65

Ankara Keresteciler Esnaf Odası

Ankara Mermerciler Esnaf Ve Sanatkarlar Odası

Ankara Mobilyacılar Ve Lakeciler Esnaf Ve Sanatkarlar Odası

Haymana Şoförler Odası

Ankara Marangozlar Esnaf Ve Sanatkarlar Odası
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vitrinoda ziyaretleri

Polatlı Kalaycılar Sobacılar Tenekeciler Nalbantlar Ve 
Benzeri Esnaf Ve Sanatkarlar Odası

Polatlı Berberler Esnaf Ve Sanatkarlar Odası

Polatlı Bakkallar Ve Bayiler Esnaf Odası

Polatlı Lokantacılar Kahveciler Pastacılar 
ve Fırıncılar Esnaf Odası

Polatlı Elektrik Elektronik Teknisyenleri Ve 
Esnaf Ve Sanatkarlar Odası, Polatlı Terziler Konfeksi-
yon ve Tuhafiyeciler Esnaf vve Sanatkar odası
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Polatlı Marangozlar, Keresteciler Ve Mobilyacılar 
Esnaf Ve Sanatkarlar Odası

Polatlı Şehir İçi Taşıyıcıları Ve Emlakçılar Esnaf Odası

Polatlı Pazarcılar Ve Seyyar Satıcılar Esnaf Odası

Polatlı Zirai Aletleri Tamirciler Ve Demir İşleri 
Sanatkarları Esnaf Odası

Ankara Çiçekçiler Esnaf Odası
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vitrinoda ziyaretleri

Ankara Kuaförler Güzellik Salonları Ve Manikürcüler 
Esnaf Ve Sanatkarlar Odası

Ankara Pazar Yerleri Esnaf Odası

Şereflikoçhisar Bakkallar Ve Bayiler Esnaf Odası

Şereflikoçhisar Ağaç Ve Madeni İşler  
Sanatkarları Esnaf Odası

Şereflikoçhisar Esnaf Ve Sanatkarlar Odası
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Şereflikoçhisar Şoförler Ve Otomobilciler Esnaf Odas

Ankara Kalorifer, Sıhhi Tesisat, Doğalgaz İzolasyon 
Ve Montajcılar Esnaf Ve Sanatkarlar Odası

Ankara Büfeciler Esnaf Odası

Ankara Elektrik Elektronik Teknisyenleri  
Esnaf Ve Sanatkarlar Odası

Ankara Elektronik Malzeme Satıcıları Radyo Televizyon Video 
Birleşik Müzik Aletleri Telsiz Telefon Esnaf Ve Sanatkar Odası
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vitrinoda ziyaretleri

Ankara Pideciler Simitçiler Ve Çörekçiler  
Esnaf Ve Sanatkarlar Odası

Ankara Camcılar Esnaf Ve Sanatkarlar Odası

Ankara Hallaçlar Ve Yorgancılar Esnaf Ve Sanatkarlar Odası

Ankara Tüm Emlakçılar Meslek Esnaf Odası

Ankara Hamburger, Pizza Ve Piknik 
İşletmecileri Esnaf Odası



vitrindergisi 71

Ankara Pastacılar Tatlıcılar Ve Şekerciler Esnaf Ve 
Sanatkarlar Odası

Ankara Kitap Ve Kırtasiyeciler Esnaf Odası

Ankara Kuru Kahveciler Ve Kuruyemişçiler Esnaf Odası

Ankara Madeni İşler, Sobacı, Tenekeci, Termosifoncu, Madeni Eşya 
İmalatçıları, Somyacılar, Frezeciler, Kaynakçılar, Kasacılar, Madeni Eşya 
Döşemecileri Sanatkarları Ve Tamircileri Esnaf Odası

Ankara Umum Ayakkabıcılar Çantacılar Esnaf Ve 
Sanatkarlar Odası
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vitrinoda ziyaretleri

Ankara Yağlı Boya Dekorasyon Ve Hırdavatçılar 
Esnaf Ve Sanatkarlar Odası

Ankara Kuru Temizleyiciler, Çamaşır Ve Halı 
Yıkayıcıları Esnaf Odası

Ankara Madeni Dökümcüler Esnaf Ve Sanatkarlar Odası

Ankara Şans Oyunları Ve Milli Piyango Bayileri Esnaf Odası

Ankara Tuhafiye Parfüm Ve Billuriyeciler Esnaf Odası
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Ankara Yufka Ve Kadayıfçılar Esnaf Odası

Ankara Umum Otomobilciler Ve Şoförler Esnaf Odası

Ankara Kamyon Kamyonetçiler Odası

Yenikent Esnaf Ve Sanatkarlar Odası

Sincan Esnaf Ve Sanatkarlar Odası
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OLAYLARIN GÖRÜNTÜSÜ
vitrin

Selami Turgut Genç

Meslek örgütlerinin canlılığını sağlayan, onları 
ayakta tutan, tarihi gelişimden kaynaklanan ge-
leneksel yapılarıdır. Bu bakımdan başka örgüt-
ler alınmasınlar ama, esnaf teşkilatı bu anlatımın 
Türkiye’de tek örneğidir. Bunun için de bu gele-
neksel yapının kendisine özgü deyimleri, tavırla-
rı vardır. İşte “siftah” gibi “müşteri velinimettir” 
gibi deyimler, bu yapıdan kaynaklanır. 

“Müşteri Velinimettir” sözünün çağımızda da 
önemini koruduğunu söyleyebiliriz.
Müşteri odaklı düşünceyi ifade eden bu altın 
söz, ticaret kültürümüzde tarih boyunca vardır.

Basit gibi görünen bu sözcük, sosyal dayanış-

manın, güvenin, hatta huzurun, başkasına min-
netin bir karşılığıdır.

ASLINDA, TERSİNE BAKALIM
Büyük alış veriş merkezlerinde, süper market-
lerde bu deyim geçerli değildir.

Çağımızın materyalist anlayışı, bu sözcüğün 
toplumsal yararlarını büyük ölçüde silmektedir.

Vahşi kapitalizmin dalgalanmaları sonucunda 
oluşan fikir cereyanları, islami kültürde revaçda 
olan “müşteri  velinimettir” sözünün pabucunu 
dama atmıştır.

Nedeni de , her hizmetin maddi karşılığının ger-

“Müşteri
Velinimettir”
SÖZÜNÜN
ARKASINDAKİ 

SIR
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çekte insani bakımdan kimsenin  kimseye “ve-
linimet” durumunda bir tavır koyamayacağının 
çok güçlü savunulmuş olmasıdır. O kadar ki, bu 
görüşler, sanayi hareketlerinin, sendikalizmin 
sloganı haline gelmiştir.

TARİHİ SÖZÜN GÜCÜ ..
Ancak, doğu kültürü oluşan bu “velinimet” söz-
cüğünün ekonomik gelişmeye fevkalade yardı-
mı olduğu unutulmamalıdır.

Piyasa ahlakının, esnafın mesleki tavır ve davra-
nışlarının “müşteri velinimettir” deyimindeki payı 
çok yüksektir. Ekonomik yaşantıya adapte edi-
len “velinimet” sözcüğü, bizde işleyen kuralı ile 
müşteriyi bakkal karşısında nasıl rahatlatıyorsa, 
bakkalı da müşteri huzurunda daha iyi hizme-

te hazırlıyor. Esnaf çatısı altındaki diğer meslek 
türlerinde de aynı anlayış geçerlidir. Esnafın ti-
caret kültüründeki “velinimet” kuralı, müşteri 
kavramını yüceltir.

SÜPERMARKETLERE GELİNCE
Süpermarketler zincirinde ise müşteriye hizme-
tin maddi karşılığı varsa kimse kimsenin “velini-
meti” durumunda değildir, anlayışı hakimdir. Bu-
gün, ekonomik kriz içindeki yabancı ülkeler de 
dahil yerli piyasalarda artık “müşteri velinimettir” 
sözü hedef tüketici kitlesini belirtmektedir. Esnaf 
ve Sanatkarların önünü açması beklenen “pera-
kendeci yasasının” içinin boş olmaması gerekir.
Piyasayı ,esnafın çıkarları doğrultusunda düzen-
leyecek yeni yasanın, kurbağa hikayesinde ol-
duğu gibi, göle su taşıması beklenmektedir.
Alışverişin kalbi “siftah” ve “müşteri velinimettir” 
terimleri yaşatılmalıdır.

PERAKENDECİ YASASI BEKLENİRKEN

Piyasa ahlakının, esnafın mesleki  tavır ve 

•	
davranışlarının “müşteri velinimettir” deyimindeki 

payı çok yüksektir.

Bu sözcük, ekonomik gelişmelerin itici gücüdür.

•	
Esnafın ticaret kültüründeki “velinimet” kuralı, müşteri 

•	
kavramını yüceltir.

ESNAFIN ALTIN KURALLARI kriz piyasalarında anahtar 

•	
çözüm oluyor.

Süpermarketler çıkar üzerine esnaf ise insani ilişkiler 

•	
üzerine endekslidir.

GÜLER YÜZLÜ OLMAYAN DÜKKAN AÇMAMALI / ÇİNSÖZÜ



76 vitrindergisi

vitrinmakale

6111 SAYILI 
KANUN İLE DÜZENLENEN 
İSTİHDAM  TEŞVİKLERİ
Esra GÜNAY TOKLUOĞLU  - MYKUzman Yardımcısı
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Bilindiği üzere 25 Şubat 2011 tarih 
ve 6111 sayılı Bazı Alacakların Ye-
niden Yapılandırılması ile Sosyal Si-
gortalar ve Genel Sağlık Sigortası 
Kanunu ve Diğer Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılması Hakkında Ka-
nunla istihdam teşviklerine yönelik 
yeni düzenlemeler getirildi. Teşvik-
lerin uygulama usulleri ise Sosyal 
Güvenlik Kurumu (SGK)’nın 2011/45 
sayılı Genelgesi ile düzenlendi. An-
cak Genelgeye rağmen işverenlerin 
ve çalışanların aklında teşvike ilişkin 
pek çok soru işareti bulunuyor.

Teşvikin Kapsamı ve Teşvikten 
Yararlanma Şartları

Teşvik ile 01.03.2011-31.12.2015 
tarihleri arasında özel sektör işve-
renleri tarafından işe alınan sigor-
talıların sigorta primlerinin işveren 
hisselerine ait tutarı çalışanın eğitim 
ve belge durumuna göre değişen 
sürelerle İşsizlik Sigortası Fonundan 
karşılanıyor.

Buna göre işverenlerin teşvikten ya-
rarlanabilmesi için

Sigortalının 01.03.2011 – •	
31.12.2015 tarihleri arasında 
işe alınması,
Sigortalının 18 yaşından bü-•	
yük olması,
Sigortalının işe alındığı tarih-•	
ten önceki altı aylık dönemde 
kuruma verilen aylık prim ve 
hizmet belgelerinde kayıtlı ol-
maması,
Sigortalının fiilen çalışması,•	

İşyerinin özel sektör işveren-•	
lerine ait olması,
Sigortalının ortalama sigortalı •	
sayısına ilâve olarak çalıştırıl-
ması,
İşyerinin yasal ödeme süresi •	
geçmiş prim, idari para ceza-
sı ve bunlara ilişkin gecikme 
cezası ve gecikme zammı 
borcunun bulunmaması,
Aylık prim ve hizmet belgele-•	
rinin kuruma yasal süresi için-
de gönderilmesi,
Tahakkuk eden sigorta prim-•	
lerinin yasal süresi içinde 
ödenmesi,

  şartlarının birlikte gerçekleşmesi 
gerekmektedir.

Sigortalının 01.03.2011 – 31.12. 
2015 Tarihleri Arasında İşe Alın-
ması
  
İşe alınan sigortalıdan dolayı teş-
vikten faydalanmak için sigortalının 
01.03.2011 – 31.12.2015 tarihleri 
arasında işe alınmış olması gerek-
mektedir.

Sigortalının 18 Yaşından Büyük 
Olması

Teşvikten yararlanmak için, işe alı-
nan sigortalının 18 yaşından büyük 
olması gerekmektedir. Sigortalının 
18 yaşından küçük olması durumun-
da, sigorta işveren hissi desteğinden 
maddede öngörülen diğer şartların 
da sağlanmış olması durumunda, 
sigortalının 18 yaşının doldurduğu 

TEŞVİKTEN YA-
RARLANMAK 
İÇİN, İŞE ALINAN 
SİGORTALININ 
18 YAŞINDAN 
BÜYÜK OLMASI 
GEREKMEKTEDİR. 
SİGORTALININ 
18 YAŞINDAN 
KÜÇÜK OLMASI 
DURUMUNDA, 
SİGORTA İŞVEREN 
HİSSİ DESTEĞİN-
DEN MADDEDE 
ÖNGÖRÜLEN Dİ-
ĞER ŞARTLARIN 
DA SAĞLANMIŞ 
OLMASI DURU-
MUNDA, SİGORTA-
LININ 18 YAŞININ 
DOLDURDUĞU 
GÜN İTİBARİYLE 
FAYDALANILMAYA 
BAŞLANILACAK-
TIR.
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gün itibariyle faydalanılmaya başlanılacaktır. 
   
Sigortalının İşe Alındığı Tarihten Önceki Altı Aylık 
Dönemde Kuruma Verilmiş Aylık Prim ve Hizmet 
Belgelerinde Kayıtlı Olmaması
 
Teşvikten faydalanmak için, işe alınan sigortalı-
nın, işe alındığı tarihten önceki altı aylık dönem-
de kuruma verilen aylık prim ve hizmet belge-
lerinde kayıtlı olmaması gerekmektedir. Buna 
göre sigortalının bu altı aylık süreden hem aynı 
iş yerinden hem de farklı bir iş yerinden SGK’ya 
bildirilmemiş olması gerekmektedir.

Sigortalının bu altı aylık dönemdeki hizmetinde-
ki kıstas, 5510 sayılı Kanunun 4. maddesinin 1. 
fıkrasının a bendine tabi (4a) olarak geçmesidir. 
İşe alınmadan önce 4b sigortalısı olarak hizme-
tinin bulunması, 4447 sayılı Kanunun geçici 10. 
maddesinde öngörülen teşvikten yararlanması-
na engel değildir.
  
Ayrıca

Aday çırak, çırak veya işletmelerde mes-•	
leki eğitim görenler,
Meslek liselerinde okumakta iken veya •	
yükseköğrenimleri sırasında staja tabi tu-
tulanlar,
Yükseköğretim Kanununun 46. maddesi-•	
ne tabi kısmi zamanlı çalıştırılan ve aylık 
prime esas kazanç tutarı asgari ücretten 
fazla olmayanlar,
Türkiye İş Kurumu tarafından düzenlenen •	
kurslara katılmış olanlar,

düzenlenmiş aylık prim ve hizmet belgeleri ile 
SGK’ya bildirilmiş olması halinde, bu süreler 
işe giriş tarihinden önceki altı aylık süre içinde 
SGK’ya bildirilmiş süreler içinde dikkate alınma-
yacaktır.
  

Sigortalının Fiilen Çalışması

Teşvikten sigortalının, fiilen çalıştığı süre 
zarfındaki hak ettiği ücret dolayısıyla ya-
rarlanabilecektir. Örneğin geçici iş görmez-
lik gibi durumlarda, işveren tarafından ça-
lışana ücret ödense dahi, öngörülen sigor-
ta prim desteğinden faydalanılamayacaktır. 
  
Fakat 4857 sayılı İş Kanununda belirtilen, hafta 
tatili, yıllık ücretli izin gibi sürelerde, sigortalılara 
fiilen çalışılmış gibi ödenen hak kazanılan ücret-
lerden dolayı adı geçen teşvikten yararlanılması 
mümkün olacaktır.
 
İşyerinin Özel Sektör İşyeri Olması

İhale konusu iş yerleri hariç olmak üzere, özel 
sektör işverenlerine ait işyerlerinde çalışan si-
gortalılarından dolayı yararlanılabilecektir. 
 
Sigortalının Ortalama Sigortalı Sayısına İlâve 
Olarak Çalıştırılması

Teşvikten faydalanılabilmesi için sigortalının işe 
alındığı tarihten önceki aydan başlamak üzere 
son altı aylık dönemde Sosyal Güvenlik Kuru-
muna verilmiş aylık prim ve hizmet belgelerinde 
kayıtlı sigortalı sayısına ilâve olarak çalıştırılması 
gerekmektedir. 
 
Ortalama sigortalı sayısı işyerinde sigortalının 
işe başladığı tarihten önceki aydan başlana-
rak son altı ayda Sosyal Güvenlik Kurumu-
na bildirilmiş olan toplam sigortalı sayısının, 
aynı dönemde kuruma bildirim yapılmış ay 
sayısına bölünmek suretiyle hesaplanacaktır. 
  
Ortalama sigortalı sayısının küsurat kısmı 0,01 
ilâ 0,49 arasında ise 0 (sıfır), 0,50 ilâ 0,99 arasın-

vitrinmakale
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da ise tama yuvarlanacaktır.

İşe alınan sigortalıların, ortalama sigortalı sayısı-
na ilâve olarak işe alınıp alınmadığı her bir ayda 
işe alınan sigortalılar için ayrı ayrı değerlendiri-
lecektir.

Ortalama sigortalı sayısı çeşitli nedenlerde ay 
içinde hizmeti ya da kazancı bulunmasa bile 
tüm sigortalılar dahil edilerek hesaplanacaktır.
Ay içindeki sigortalı sayısının hesaplanmasın-
da sigortalıların ay içinde 30 gün hizmeti ol-
ması şartı bulunmamaktadır. Kişiler ay içinde 
işe başlamış ya da işten ayrılmış olsa bile si-
gortalı sayısına dahil edileceklerdir. Diğer bir 
ifade ifadeyle ay içinde sigortalının bir günlük 
bile hizmeti varsa, sigortalı ortalama sigor-
talı sayısının hesabında dikkate alınacaktır, 
  
Her bir sigortalı için adı geçen teşvikten yal-
nızca bir defa yararlanılabilecektir. Dolayısıy-
la sigortalının destekten yararlanma süresinin 
dolması ya da süre bitmeden işsiz kalması du-
rumunda, sonradan işe girdiği işyerinde teş-
vikten yararlanılması mümkün değildir. Bu du-
rumun tek istisnası ise sigortalının işsiz kaldığı 
süre içinde mesleki yeterlilik belgesini alması 
veya teknik eğitim veren orta veya yüksek öğ-
retimi ya da Türkiye İş Kurumunca düzenle-
nen iş gücü yetiştirme kursunu bitirmesidir. 
  
İşyerinin Yasal Ödeme Süresi Geçmiş Prim, İdari 
Para Cezası ve Bunlara İlişkin Gecikme Cezası 
ve Gecikme Zammı Borcunun Bulunmaması

İşverenler, ödeme süresi geçmiş sigorta primi, 
işsizlik sigortası primi, idari para cezası ile bun-
lara ilişkin gecikme zammı ve gecikme cezası 
bulunmayan dosyaları için ilgili teşvikten fayda-
lanabilecektir. 

  
Yapılandırılan, tecil ve taksitlendirilmiş olan 
borçlar, teşvikten yararlanılmasına engel teşkil 
etmemektedir.

Aylık Prim ve Hizmet Belgesinin Sosyal Gü-
venlik Kurumuna Yasal Süresi İçinde Gönde-
rilmesi

06111 kanun numarası seçilerek düzenlenen ay-
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lık sigorta prim ve hizmet belgesinin yasal süresi 
içinde SGK’ya verilmiş olması gerekmektedir.

Tahakkuk Eden Sigorta Primlerinin Yasal Süresi 
İçinde Ödenmesi
 
Teşvikten faydalanabilmek için süresinde dü-
zenlenerek SGK’ya verilmiş olan aylık sigorta 
prim ve hizmet belgesi sonucu tahakkuk eden 
sigorta primlerinin tamamının yasal süresi içinde 
ödenmiş olması gerekmektedir.

Teşvikten Yararlanma Süreleri

Kanunda belirtilen ortak şartları karşılayan sigor-
talılar için çeşitli ayrımlar belirlenmiştir. İlk ayrım 
yaş ve cinsiyet yönünden yapılmıştır. Buna göre 
18 yaşından büyük kadınlar veya 18-29 yaş ara-
sı erkeklerin istihdam edilmesi halinde, istihdam 
edilen kişi herhangi bir belgeye sahip olmasa 
dahi, 24 ay teşvikten yararlanılması mümkün 
olacaktır.

İkinci ayrım ise istihdam edilecek kişilerin sahip 
olduğu belge veya diplomaların teşvik süreleri-
nin hesaplanmasında dikkate alınmasıdır. Buna 
göre en büyük destek, MYK mesleki yeterlilik 
belgesi sahiplerine getirilmiştir.  MYK mesle-
ki yeterlilik belgesine sahip, İŞKUR’a kayıtlı 18- 
29 yaş arası bir erkeği veya 18 yaşından büyük 
bir kadını istihdam eden işveren, 54 ay süre ile 
bu destekten faydalanabilecektir. Teşvikten ya-
rarlanılabilmesi için kişilerin eğitim veya belge 
sahibi oldukları meslek veya alanda fiilen çalıştı-
rılması gerekmektedir. 

Son olarak da halihazırda çalışan veya yeni işe 
alınan kişiler için farklı düzenlemeler yapılmış-
tır. 01.03.2011 tarihinden sonra istihdam edil-
miş olmak kaydıyla, çalışmakta kişilerden MYK 
mesleki yeterlik belgesi alanlar ya da mesleki ve 
teknik eğitim veren orta veya yükseköğretimi bi-
tirenler için 12 ay süreyle teşvikten yararlanılma-
sı mümkündür. 

Tablo: Teşvikten Yararlanma Süreleri

 

İşe Yeni Alınanlar

Çalışanlar18-29 
yaş arası 
erkekler

Kadınlar
29 yaş 
üstü 

erkekler

MYK Mesleki Yeterlik Belgesi sahipleri 48 ay 48 ay 24 ay 12 ay

İŞKUR İşgücü Yetiştirme Kurslarını Bitirenler 36 ay 36 ay 24 ay -

Mesleki Orta veya Yüksek Öğretim Mezunu 36 ay 36 ay 24 ay 12 ay

Diploma veya Belge Sahibi Olmayan Kişiler 24 ay 24 ay - -

İŞKUR’a Kayıtlı İşsizler ilave 6 ay ilave 6 ay ilave 6 ay -

vitrinmakale
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2 3 4 5 61
Giriş e-video e-kitap e-sesli kitap e-sınav e-mail

TESK  e-Öğrenme Portalına “online İşlemler”den ulaşabilirsiniz.

TESK   e-Öğrenme Portalı

www.tesk.org.tr
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‘KADINLAR İÇİN DAHA ÇOK VE DAHA İYİ 
İŞLER’ PROJESİNİN AÇILIŞ KONFERANSI 
YAPILDI
ULUSLARARASI ÇALIŞMA ÖRGÜTÜ (ILO), TÜRKİYE İŞ KURUMU (İŞKUR) 
VE İSVEÇ ULUSLARARASI KALKINMA İŞBİRLİĞİ AJANSI (SIDA) FİNANS-
MANI İLE YÜRÜTÜLEN ‘KADINLAR İÇİN DAHA ÇOK VE DAHA İYİ İŞLER: 
TÜRKİYE’DE İNSANA YAKIŞIR İŞ İÇİN KADINLARIN GÜÇLENDİRİLMESİ’ 
PROJESİNİN AÇILIŞ KONFERANSI ANKARA DEDEMAN OTEL’DE GERÇEK-
LEŞTİ.

vitringündem
TESK

Projenin açılış konferansına İşkur 
Genel Müdürü Dr. Nusret Yazıcı, İs-
veç Ankara Büyükelçisi Lars Wah-
lund, Aile ve Sosyal Politikalar Ba-
kanlığı Kadının Statüsü Genel Mü-
dürü İsmet Yıldız Polat ve aralarında 
Konfederasyonumuzun da bulundu-
ğu çeşitli meslek kuruluşları ile sen-
dika temsilcileri katıldı. 

Dr. Nusret Yazıcı, kadın istihdamı-
nın artmasının ülkenin ekonomik ve 
sosyal kalkınmasında önemli bir ki-
lometre taşı olduğunu kaydederek, 
kadınların iş gücü piyasasına katıl-
masının bir ev için daha yüksek gelir 
ve daha kaliteli hayat şartları anlamı-
na geldiğini söyledi. İŞKUR’un son 
3-4 yıldır uyguladığı çalışmalar do-
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layısıyla birçok ülkenin istihdam kurumları ta-
rafından örnek alındığını ifade eden Yazıcı, hiz-
metlerinde toplumsal cinsiyet eşitliğine dikkat 
ettiklerini ve kadına yönelik istihdamda birçok 
projeye imza attıklarını dile getirdi. 

2010-2013 yılları arasında yürüttükleri AB ve 
Türkiye tarafından finanse edilen 27 milyon 
avro bütçeli ‘Kadın İstihdamının Desteklenmesi 
Operasyonu’ kapsamında yaklaşık 10 bin kadı-
nın mesleki eğitim kurslarından yararlandığına 
işaret eden Yazıcı,”3 bin 650 kadın istihdam 
edilmiş ve bin 600 kadın kendi işini kurmuştur. 
Diğer taraftan İŞKUR’a kayıtlı 18 yaşından bü-
yük kadınları istihdam eden işverenlerin, sos-
yal güvenlik iş primlerini biz karşılıyoruz. 2013 
yılında 220 bin mesleki eğitim kursiyerimizin 
113 bini, toplum yararına programlarımızdan 
faydalanan 197 bin kişinin ise 55 bini kadınlar 
tarafından oluşturulmuştur. 2013’te işe yerleş-
tirdiğimiz toplam 671 bin kişinin 205 bini ka-
dınlarımızdan oluşmaktadır. 2017 yılı sonuna 
kadar özel sektörde işe yerleştirilenlerin için-
de kadınların oranını yüzde 31’den yüzde 35’e 
çıkarmayı da hedeflemekteyiz. Bunun için da-
nışmanlık hizmetlerimizi geliştiriyor, ilgili kamu 
kuruluşları ve sivil toplum örgütleri ile çalışıyo-
ruz.” diye konuştu. 

ILO Türkiye Direktörü Ümit Deniz Efendioğlu da 
yaptığı konuşmada, ILO olarak toplumsal cin-
siyet eşitliğine hak ve sosyal adalet meselesi 
olarak baktıklarını ifade etti. Efendioğlu, kadın-
ların güçlenmesinin ve toplumsal cinsiyet eşit-
liğini sağlayabilmenin en sağlam yolunun ça-
lışma hayatında eşitliği sağlamaktan geçtiğini 
belirterek, şu ifadeleri kullandı: “Toplumsal cin-
siyet eşitliği, Türkiye üzerinde farklı bir anlam 
ifade ediyor. Son yıllarda tanıdık olduğumuz 

büyüme hamlesinde dünyanın sayılı ekonomi-
leri arasına giren ve birçok kalkınma kriterinde 
performansını artıran Türkiye’nin, kadın erkek 
eşitliği alanında daha kararlı bir çaba göster-
mesi gerekiyor.” 

Türkiye’de yaklaşık 10 kadından 7’sinin iş gü-
cüne katılmadığını, iş gücüne katılanlar arasın-
da işsizlik oranının, kadınlarda erkeklere göre 
2,3 puan daha yüksek olduğunu anlatan Efen-
dioğlu, “İş bulabilen kadınlar ise erkeklere göre 
daha kalitesiz işlerde, güvencesiz ve düşük üc-
retli olarak çalışıyor. Bu tablonun sonucu olarak 
Türkiye, Dünya Ekonomik Forumu’nun 2013 
küresel cinsiyet eşitsizliği endeksinde 136 ülke 
arasında 120’nci sırada. Burada da Türkiye’nin 
performansı maalesef çok aşağılardadır. Biz 
de proje ortağımız İŞKUR ile hazırladığımız bu 
projeyle hem bu çalışmalarla bütünlük içerisin-
de her yerde kadın erkek eşitliğini geliştirme-
yi hem de proje vasıtasıyla toplumsal cinsiyet 
eşitliği bakış açısını ILO’nun kabul görmüş tüm 
araçları vasıtasıyla yürütülmekte olan tüm ça-
lışmalara dahil etmeyi düşünüyoruz.” dedi. 

‘Kadınlar İçin Daha Çok ve Daha İyi İşler: 
Türkiye’de İnsana Yakışır İş İçin Kadınların 
Güçlendirilmesi’ projesinde Konfederasyonu-
muz da dış paydaş olarak yer alıyor ve projenin 
hazırlık döneminden başlamak üzere çalışma-
ları yakından takip ediyor.
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Sinema dünyasının en prestijli 
ödülleri kabul edilen ‘Oscar’lar, 
ABD’nin Los Angeles kentinde 
düzenlenen törenle sahiplerini 
buldu. 10 dalda aday gösterilen 
American Hustle (Düzenbaz) tö-
renden eli boş dönerken Gravity 
(Yerçekimi) 7 ödül aldı.

ABD’li oyuncu ve komedyen 
Ellen DeGeneres’in sunuculu-
ğunda gerçekleşen  86. Akademi 
Ödülleri töreni, Türkiye saatiyle 
03.30’da başladı.

Senaryosunun çalıntı olduğu 

iddialarıyla gündeme gelen “Her” 
filmi “En İyi Özgün Senaryo” 
ödülünü kucakladı.

En İyi Erkek Oyuncu kategorisin-
de dördüncü kez aday gösterilen 
Leonardo DiCaprio, bir kez daha 
eli boş döndü. Ünlü oyuncu, 
ödülü başrolünü üstlendiği “Para 
Avcısı” filmindeki rol arkadaşı 
Matthew McConaughey’e kaptır-
dı. Matthew McConaughey ödülü 
Dallas Buyers Club (Sınırsızlar 
Kulübü)’ndeki performansıyla 
kazandı.

Ödülü alan McConaughey kabul 
konuşmasında “Hayatımda hep 
3 şeye sahip oldum biri güven-
diğim, biri özlem duyduğum, biri 
ise peşinden koştuğum. Bana 
diğer insanların yakalama fırsatı 
bulamadığı şansları sunan ve 
bu sahnede olmamı sağlayan 
güvendiğim güç Tanrı. Yanların-

da huzur bulduğum, onlarla bir 
araya gelmek için sabırsızlıkla 
beklediğim, özlediğim ailem. Ve 
bana 15 yaşında bir çocukken 
kahramanın kim diye sorul-
duğunda 25 yaşındaki halim. 
25 yaşıma geldiğimde hala 
kendimin kahramanı olmadığımı 

görmediğimde bu 
kez 35 yaşımdaki 
halimdi kahrama-
nım. İşte peşinden 
hep koştuğum 
ise 10 yıl sonraki 
halimdir. Hepinizin 
güvendiği, özlediği 

ve peşinden koştuğu bir varlık 
vardır. Hayatı onlarla yaşaya-
lım…” dedi.

En iyi kadın oyuncu ödülünü ise 
Blue Jasmine (Mavi Yasemin) 
filmindeki New York’lu çekici ve 
göz alıcı bir ev kadının, milyarder 
kocasının iflası ile birlikte o güne 

kadar sürdürdüğü son derece 
gösterişli hayatına veda ederek, 
hayatını tekrar düzene sokup, 
zenginlik ve lüks içerisinde yaşa-
mak amacıyla girdiği mücadele 
sonucunda depresyona alkol 
ve antidepresan bağımlılığı da 
eklenince kendisini büyük bir 
karmaşanın tam ortasında bulan 
Jasmine rolüyle Cate Blanchett 
kazandı. Tören öncesi kırmızı 
halının en dikkat çeken ismi olan 
Blanchett ödülü kabul konuşma-
sında tiyatro ile kazandığı tecrü-
beye dikkat çekerek sahnelerde 
olan pek çok oyuncunun ne 
yazık ki perdede yer bulamıyor 
olmasına dikkat çekerek, başarı-
sında önemli yere sahip olduğu-
na inandığı tüm rol arkadaşlarına 
teşekkür etti.

Ülkemizden Kelebeğin Rüyası fil-
minin de yarıştığı ancak ne yazık 
ki finale kalamayarak elendiği En 
İyi Yabancı Film ödülü kategori-
sinde ise Paolo Sorrentino’nun 
yönetmenliğini üstlendiği İtal-
yan yapımı The Great Beauty 
(Muhteşem Güzellik) kazandı. Bu 
ödül İtalya’ya aynı kategoride 
verilen 11’inci ödül oldu. İtalya 
böylece bu dalda en çok ödül 
kazanan ülke unvanını da kazan-
mış oldu.

Gece ilginç bir rekor denemesine 

86. OSCAR ÖDÜLLERİ 
SAHİPLERİNİ BULDU
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de sahne oldu, 
törenin sunuculu-
ğunu üstlenen ve 
geceye espirileriyle 
damga vuran Ellen 
DeGeneres, tören 
sırasında ilginç 
bir selfie’ye de imza 
atarak, ünlü oyun-
cular Meryl Streep, 
Julia Roberts, Brad-
ley Cooper, Brad 
Pitt, Angelina Jolie, 
Jared Leto, Kevin 
Spacey ve Jeniffer 
Lawrence  ile bir-
likte poz verdiği bu 
kareyi Twitter he-
sabından paylaşan 
gecenin sunucusu, 
ilk 47 dakikada bir 
milyon retweet 
aldı. Daha sonra 
retweet sayısı 2 
milyonu aştı.

Oscar’da bu yıl 
10’ar dalda ödüle 
aday gösterilen 
“American Hustle” 
(Düzenbaz) ve 
“Gravity” (Yerçeki-
mi) filmleri listenin 
öne çıkanlarındandı. 
Ancak Gravity “En 
İyi Yönetmen” de 
dahil 7 dalda ödül 
alırken, American 
Hustle’ın hiç ödül 
kucaklayamadı.

Her yıl törenin 
en son verilen ve 
merakla beklenen 
en iyi film ödülünü 
ise yapımcılığını 
ünlü aktör Brad 
Pitt’in üstlendiği 
12 Years A Slave 
(12 Yıllık Esaret) 
filmi kazandı. Tüm 
film ekibinin sahne-
de Oscar Ödülünü 
büyük bir coşkuyla 
kutlaması seyircileri 
eğlendirdi.

İşte bu yıl ödül alan tüm isimler

Oscar heykelciğini kazananlar bu ödü-
lü satamazlar. Eğer ödülden kurtul-
mak istiyorlarsa ancak Akademi’ye 1 
dolar karşılığında satabilirler.

Oscar adıyla anılan Akademi Ödül-
leri, dünyada en bilinen film ödülü 
olup her yıl milyarlarca insan 
tarafından izlenmektedir. Sinema 
Sanatları ve Bilimleri Akademisi 
(Academy of Motion Picture 
Arts and Sciences) tarafından 
1929’da Los Angeles’da veril-
meye başlanan ödüller yılda bir 
kez ve çoğunlukla Şubat ayında 
yapılan törenlerle sahibini bul-
maktadır.

Akademi ödülleri, Sinema Sanat-
ları ve Bilimleri Akademisi (AM-
PAS) tarafından verilir. 2007’den 
itibaren oy verecek 5830 üyeye 
sahiptir. 1311 üye sayısı ile oyun-

cular bu üyelerin yaklaşık %22’lik 
bir kısmını oluştururlar.

Ödülün orijinal ismi Academy 
Award of Merit idi. Ödüle neden 
Oscar dendiğini tam bilinmemekle 
birlikte hakkında pek çok söylenti 
vardır. Bir söylentiye göre ünlü 
aktris Bette Davis’in heykelciği 
ilk kocası Harmon Oscar Nelson 
ile özdeşleştirmesi sonucunda, 
başka bir söylentiye göre ise 
Akademi’nin kütüphanesinde 
görevli Margaret Herrick’in hey-
kelciği amcası Oscar’a benzetmesi 
ile ödülün adı Oscar olarak kalmış-
tır. Akademi, Oscar ismini 1939 
yılından bu yana resmi olarak 

kullanmaktadır. 

Oscar ödül heykelciğini Metro 
Goldwyn Mayer’in sanat yönet-
meni Cedric Gibbons tasarlamış-
tır. Cedric Gibbons, o anda beş 
parçalı bir film makarası üstünde 
elinde kılıcıyla dikilen bir şövalye 
taslağını çizmiştir, bu film maka-
rasının beş halkası oyuncular, film 
yazarları, yönetmenler, yapımcılar 
ve teknisyenleri temsil etmekte-
dir. George Stanley heykeli son 
haline getirmiştir. Heykelcik 34 
santim yüksekliğinde, 3,85 kilo 
ağırlığında ve 24 ayar altınla 
kaplıdır.

En İyi Film: 12 Years A Slave (12 Yıllık Esaret)
En İyi Yönetmen: Alfonso Cuarón / Gravity 
En İyi Kadın Oyuncu: Cate Blanchett / Blue Jasmine 
(Mavi Yasemin)
En İyi Erkek Oyuncu:Matthew McConaughey / Dallas 
Buyers Club (Sınırsızlar Kulübü)
En İyi Yardımcı Erkek Oyuncu: Jared Leto / Dallas Bu-
yers Club
En İyi Yardımcı Kadın Oyuncu: Lupita Nyong’o / 12 
Years A Slave (12 Yıllık Esaret)
En İyi Görüntü Yönetmeni: EmmanuelLubezki / Gra-
vity
En İyi Kostüm Tasarımı: Catherine Martin / The Great 
Gatsby
En İyi Saç ve Makyaj Tasarımı: Adruitha Lee, Robin 
Mathews / Dallas Buyers Club
En İyi Kısa Animasyon: Mr. Hublot / Laurent Witz ve 
Alexandre Espigares
En İyi Animasyon: Frozen 
En İyi Görsel Efekt: Tim Webber ve Brian Cox /Gra-
vity (Yerçekimi) 
En iyi Kısa Film: Helium / Anders Walter ve Kim Mag-
nusson

En İyi Kısa Belgesel: The Lady in Number 6 / Malcolm 
Clarke ve  Nicholas Reed
En İyi Belgesel: 20 Feet From Stardom / Morgan Ne-
ville, Gil Frieseri ve Caitrin Rogers
En İyi Yabancı Film:  The Great Beauty (Muhteşem 
Güzellik) / Paolo Sorrentino – İtalya
En İyi Ses Miksajı: Gravity / Skip Lievsay
En İyi Ses Kurgusu: Gravity 
En İyi Kurgu: Gravity / Alfonso Cuarón ve Mark San-
ger 
En İyi Yapım Tasarımı: Catherine Martin ve Beverly 
Dean / The Great Gatsby
En İyi Orijinal Müzik: Steven Price / Gravity
En İyi Şarkı: Let It Go / Kristen Anderson Lopez ve 
Robert Lopez, Frozen animasyon filmiyle
En İyi Uyarlama Senaryo: John Ridley / 12 Years A 
Slave (12 Yıllık Esaret)
En İyi Özgün Senaryo: Spike Jonze / Her (Aşk)
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İngiltereli grup Stomp hiçbir 
müzik aleti kullanmadan yaptığı 
müzikle gösteri yaptıkları İstan-
bul ve Ankara’da tüm salonu 
coşturdu.

Değişik aletleri müzik enstrüma-
nı olarak kullanan Stomp, yarıyıl 
tatili boyunca Türkiye’deydi. 
Stomp, gösterilerinde müzik, 
dans, tiyatro ve koreografiyi bir 

arada kullanılıyor. Müzisyenler, 
günlük hayatta kullanılan varil, 
süpürge, kibrit çöpü, şişe, tüken-
mez kalem gibi birbirinden farklı 
objeyi gösterilerinin bir parçası 
haline getiriyor. Bu gösteride 
diyalog yok, sadece ritim konu-
şuyor.  
Stomp’un geçmişi 1991 yılına, 
İngiltere’nin Brighton kentinin 
sokaklarına uzanıyor. Grubun 
kurucuları Luke Cresswell ve 
Steve McNicolas... Stomp üyele-
rinin hiçbiri perküsyon dışında bir 
profesyonel enstrüman çalmıyor; 
ama farklı objelerden çıkan ses-
leri büyük ustalıkla ritme dönüş-
türebiliyorlar. 

7’den 70’e herkesin çok ilgi 
gösterdiği bu muhteşem gösteri 
ile izleyenler hem eğlendiler 
hem de günlük hayatlarında 
kullandıkları eşyalardan çıkan 
seslerle, ritmin uyumuna hayran 
kaldılar. Stomp ekibi izleyicilerle 
birlikte hem alkış hem de ayakla-
rıyla ritim tutma egzersizleri de 
yaptılar. 

STOMP 
İSTANBUL VE ANKARA’YI COŞTURDU
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RESSAM ASLIHAN KOÇ 
TESK SANAT GALERİSİNDE

Hanife ATAY ve Hamide ÇOBAN Resim Sergisi 
TESK Sanat Galerisinde

Hanife Atay kimdir?
1938 Nevşehir ‘de doğdu. İlkokul 
mezunu evli 2 çocuklu.
 
Çeşitli el sanatlarını denedikten 
sonra 2006 yılında Ressam Seval 
Eröksüz, Ressam Işılay Erdost ve 
Ressam Ayla Seyman’dan resim 
dersleri aldı.
 
Resimlerinde tuval üzerine yağlı 
boya tekniği kullanan Hanife Atay, 
manzara ve çiçek resimleri yapmayı 
sevdiğini ve resim yaparken, zihnin 
çalıştığını ve huzur dolduğunu 
söylemektedir.
 
Hanife Atay resim çalışmalarını 
evindeki atölyesinde sürdürmek-
tedir.

Sanatçı kendisini anlatıyor:
1971 yılında ankara’da doğdum.1988 
yılında 100.Yıl Kız Meslek Lisesi El Na-
kışı bölümünden mezun oldum. Resim 
dersi veriyorum. Sipariş yağlıboya ve 
karakalem çalışmaları yapıyorum. Resim 
benim için hobi değil aşk... Ve ben bu 
aşkı tuvallerime yansıtmayı seviyorum. 
Resim benim ayakta kalma, yere sağlam 

basma ve kendime güvenme sebebim.  
Özgüvenimi geliştiren, ufkumu derin-
leştiren, kendimi bulmamı ve tanımamı, 
mutlu bir birey ve insan olmamı sağla-
yan en önemlisi üretmenin keyfini ya-
şayabildiğim vazgeçilmezim. Daha yeni 
çıktım bu yola ve amacım gidebildiğim 
kadar devam edip özgün eserlerimle iyi 
birşeylere imza atmak.

Hamide Çoban kimdir?
1957 Yozgat’ta doğdu. İlk ve Ortaokulu 
Ankara da bitirdi. İş ve İşçi Bulma Kurumun-
da uzun yıllar çalıştıktan sonra l995 yılında 
emekli oldu.
 
Çocukluğundan beri resim yapmayı çok 
isteyen Çoban, sanat hayatına 2006 yılında 
başladı. Ressam Seval Eröksüz Bulut ve 
Ressam Işılay Erdost’tan resim dersler aldı.
 
Resimlerinde, tuval üzerine yağlı boya tek-
niğini kullanan Çoban, kendisini realist (ger-
çekçi) sanat akımına kaptırmış olup, özellikle 
fotoğraftan hayvan resimler yapmaktadır. 
Çeşitli tarihlerde karma sergilere katılmıştır.
 
“Resim yapmak hayattır” diyen Çoban 
çalışmalarını evindeki atölyesinde devam 
etmektedir.
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vitrinneleroldu?

MALEZYA UÇAĞI 
KAYBOLDU
Güney Çin Denizi üzerinde kaybolan Ma-
lezya uçağı hakkında gelişmeler gelmeye 
devam ediyor. Kayıp uçak hala buluna-
madı fakat kayıp uçak hakkında çok çar-
pıtıcı iddialarda var...
 
Kayıp uçakta son durum
 
Güney Çin Denizi üzerinde kaybolan 
Malezya uçağını havadan ve denizden 
arama çalışmaları sırasında, Vietnamlı 
yetkililerce, uçağın kapılarından biri oldu-
ğu sanılan bir cisim saptandı.
 
Resmi Thanh Nien gazetesinin, Vietnam 
Genelkurmay Başkanı Yardımcısı Korge-
neral Vo Van Tuan’ın açıklamasına da-
yandırılan haberinde, alçaktan seyreden 
bir uçağın incelemeleri sırasında kayıp 
yolcu uçağının kapılarından biri olduğun-
dan şüphelenilen bir cisim tespit ettiği 
belirtildi.
 
Haberde, cismin, Tho Chu Adası’nın 90 
kilometre güneyinde, dün yağ tabaka-
larının gözlendiği bölgede bulunduğu 
belirtilerek Tuan’ın, “Bu cisim sayesinde, 
umuyoruz ki kayıp uçağı bulacağız”’ ifa-
desine yer verildi.
 
Gazete, deniz zabıtasına ait 2 geminin 
bölgeye doğru yol aldığını yazdı. Bu arada 
Avrupalı yetkililer, uçaktaki 2 yolcu tara-
fından kullanılan kayıp pasaportların İtal-
yan vatandaşı Luigi Maraldi ve Avusturya 
Christian Kozel’e ait olduklarını bildirdi. 
Tayland polisi, Maraldi’nin pasaportunun, 
geçen temmuz ayında Puket Adası’nda 
çalındığını açıkladı. Kayıp pasaportları 
kullanan iki yolcunun, Pekin’den sonra 
Amsterdam’a gitmek için yer ayırttık-
ları, “Maraldi”nin buradan Kopenhag’a, 

“Kozel”in de Frankfurt’a gitmeyi planladı-
ğı belirtildi. Kayıp pasaportlarla seyahat 
eden yolcular, akıllara uçağın bir terör 
saldırısına uğramış olabileceği ihtimalini 
getirmişti.
 

HAVADA MI 
İNFİLAK ETTİ?
 
İnterpol’ün en az 2 yolcunun pasaportla-
rının çalıntı olduğunu açıklaması sonrası 
uçağın hava korsanlar tarafından kaçırıl-
dığı ya da patlatıldığı iddiaları ortaya atı-
lırken uzmanlar aniden radardan kaybo-
lan uçağın yaşanan ciddi bir arıza sonrası 
havada infilak etmiş olabileceğini kaydet-
ti. Cumartesi gününden beri aranan fakat 
herhangi bir ize rastlanmayan 370 sefer 
sayılı uçaktan herhangi bir tehlike sinyali 
almadıklarını belirten yetkililer bu neden-
den dolayı yaşanan bir arıza nedeniyle 
uçağın patlamış olabileceğini kaydetti.

Öte yandan kaybolan uçak ile ilgili böl-
gede arama kurtarma çalışmaları devam 
ediyor. Vietnam Sivil Havacılık yetkilileri 
dün yaptıkları açıklamada Vietnam do-
nanmasına ait bir uçağın gece geç saatler-
de uçağa ait olduğuna inanılan bir parça 
gördüğünü fakat karanlıktan dolayı çok 
emin olamadıklarını ifade etti. Vietnam 
donanması amirallerinden Ngo Van Phat 
açıklamasında, “Uçaklarımızın Malezya 
uçağına ait olduğuna inandıkları parçayı 
gördükleri yere 2 tekne yolladık. Fakat 
tekneler uçağa ait herhangi bir ize rastla-
madı. Bölgeye daha fazla uçak yollaya-
cağız” dedi. Aramalarda 7 farklı ülkeden 
toplamda 20 uçak ve 40 gemi, bulunuyor. 
ABD Donanması ise yaptığı açıklamada 
uçaklarının Vietnam’ın güneyinde deniz 
üzerinde petrol sızıntısı bulduğunu fakat 
uçağa dair herhangi bir parça bulunmadı-
ğını ifade etti.
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AMERİKA DONUYOR
Uzmanların, son yüzyılın en soğuk üçüncü 
kışı olarak nitelendirdiği bu yılki kış mevsi-
mi, Kuzey Amerika’da etkili olmaya devam 
ediyor.

Aşırı soğuklar nedeniyle donan Niagara 
Şelalesi’nde buz dağları oluşurken, kıtada 
Great Lakes (Büyük Göller) olarak bilinen 

beş büyük gölün buzlarla kaplandığı bildi-
rildi. İki ay önce buz tutmaya başlayan Ni-
agara Şelalesi’nde, düştüğü yerden yükse-
len su buharları buz tepecikleri meydana 
getirdi. Bir süredir hafta sonlarını sessiz ve 
sakin geçiren şelale, yeniden turist almaya 
başladı. Buz tepecikleri fotoğrafçıların ilgi 
odağı oldu.

Öte yandan, Kuzey Amerika kıtasındaki 
“Great Lakes” denilen Büyük Göller’in yüz-
de 91’i buzla kaplandı. Birbirlerine yakın-
lıkları nedeniyle, kıtanın göller bölgesi diye 
de bilinen Ontario, Superior, Michigan, 
Erie ve Huron Gölleri, 1979’daki yüzde 
93,9’luk buzlanma oranından sonra bu yıl 
ikinci rekor seviyesine ulaşarak yüzde 91 
seviyesini yakaladı.

Great Lakes Çevre Araştırma 
Laboratuvarı’ndan yapılan açıklamada, 
bölgedeki hava sıcaklığının halen düşük 
olduğu ve buzun bahar aylarından önce 
çözülmesinin beklenmediği kaydedildi.

Uzmanlar, göllerdeki buzlanmanın, baharla 
etrafındaki akarsuları tetiklemesinin ve 
bunun da sellere neden olmasının yüksek 
ihtimal olduğunu belirterek, yetkilileri 
uyarıyorlar.

Bu arada, buzla kaplanan göller, en 
çok balık tutma meraklılarını sevindirdi. 
Kanada’da bir kış geleneği olan ice fishing 
(buz balıkçılığı) meraklıları, kar motorlarına 
bağladıkları malzemeleriyle donan göllerin 
ortasına çadır kurup balık tutuyor. Motorlu 
delgi makineleriyle buzu delen balıkçılar, 
oldukça verimli bir sezon geçiriyor. 

Çin’in kuzeydoğusundaki Jilin 
eyaletinde bir otobüsün yan-
ması sonucu 10 kişinin öldüğü, 
17 kişinin de yaralandığı bildi-
rildi.

Çin’in kuzeydoğusundaki Jilin 
eyaletinde bir otobüsün yan-
ması sonucu 10 kişinin öldüğü, 

17 kişinin de yaralandığı bildi-
rildi.  Yetkililer, bir ağaç şirke-
tine ait olan otobüsün, cadde-
de seyir halindeyken yanmaya 
başladığını ve yangın sırasında 
otobüste 43 kişinin bulunduğu-
nu kaydetti. Sabah saatlerinde 
yanan otobüsle ilgili inceleme-
nin sürdüğü belirtildi.

Çin’de otobüs yandı: 
10 kişi öldü, 17 kişi yaralandı
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vitrinbasından

ORTADOĞU
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Türkiye



92 vitrindergisi

vitrinbilim-teknik

TÜRKİYE 
4A UYDUSUNU  
UZAYA GÖNDERDİ
TÜRKSAT 4A UYDUSU FIRLATILDIKTAN 9 SAAT 
SONRA İLK SİNYALİNİ GÖNDERDİ
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Türkiye’nin 5. uydusu Türksat 
4A, Kazakistan’ın Baykonur Uzay 
Üssü’nden fırlatıldı. Ulaştırma, Deniz-
cilik ve Haberleşme Bakanı Lütfi El-
van, Baykonur Uzay Üssü’nden uzaya 
gönderilmesine saatler kala Türksat 
4A uydusunun roket ve fırlatma ram-
pasında incelemelerde bulundu. Ba-
kan Elvan, Baykonur Uzay Üssü’nde 
yaptığı açıklamada, bugünün mut-
lu bir gün olduğunu söyledi.Elvan, 
“Türksat 4A uydumuzu bu gece fırla-
tacağız. Türk mühendis ve teknisyen-
lerinin görev aldığı Türksat 4A uydu-
sunun ardından Türksat 4B uydumu-
zu bu yılın ikinci yarısında fırlatacağız” 
dedi. Türksat 4A ve 4B uydularının 
Türkiye’nin haberleşme kapasitesini 3 
kat artıracağını ifade eden Elvan, söz 
konusu uyduların tam kapasite ça-
lışmaya başlamasıyla Türkiye’nin her 
bir santimetrekaresinden internete 
erişimin kolaylaşacağını bildirdi. “He-
defimiz Türkiye’de de uydu fırlatacak 
tesisi kurmak” diyen Elvan, Türksat 
5A ve Türksat 6A uyduları için hazırlık 
çalışmalarının devam ettiğini kaydet-
ti. Baykonur Uzay Üssü’nde yetkili-
lerden bilgi alan Elvan, daha sonra 
Türksat 4A’nın önünde bürokratlarla 
fotoğraf çektirdi.

UYDUNUN ÖZELLİKLERİ
Türksat 4A’nın kapsama alanında, 
Türkiye’nin yanı sıra Avrupa, Orta 
Doğu, Asya ve Afrika yer alacak. 
Yaklaşık 5 ton ağırlığa ve 1750 MHz 
bant genişliğine sahip olan uydu, 
Türk ve Japon mühendisleri tara-
fından ortaklaşa üretildi. Türksat 4A 
uydusunun yeni bir teknoloji olan 
‘’Ka Bant’’ frekansı sayesinde Türk 
televizyon ve radyo kanallarının ya-
yınları, Avrupa ve Asya’nın ardından 
Afrika’yı da kuşatacak. Kazakistan’ın 
güney-batı bölgesinin Sırderya Neh-
ri kıyısında 12 Ocak 1955’te kurulan 
Baykonur Uzay Üssü, soğuk savaş 
yıllarında Sovyet uzay araştırmala-
rının sembolü oldu. Bozkırda geniş 
bir alana yayılan Baykonur, ilk olarak 
1950’lerde gizli Sovyet balistik füze 
programında kullanıldı. 1960’larla 
beraber Baykonur, Sovyetler’in ABD 
ile giriştiği uzay yolculukları savaşı-
na ev sahipliği yaptı. 4 Ekim 1957’de 
ilk uzay aracı, 3 Kasım 1961’de Ay’a 
ilk köpek ve ilk Kazak astronotu 
Toktar Aubakirov, Baykonur Uay 
Üssü’nden fırlatıldı. Aynı zamanda 
bir çok ülkenin astronot ile ilk uzay 
turisti Dennis Tito da Baykonur’dan 
uzaya gönderildi.

KAZAKİSTAN’DAKİ 
BAYKONUR UZAY 
ÜSSÜ’NDEN FIR-
LATILDI. ROKETİN 
ATEŞLENME İŞLE-
Mİ BİLGİSAYARLA 
YAPILDI. ROKET 
BİN 100 YOLCU 
UÇAĞININ İTME 
GÜCÜNE EŞİT. 
ROKETİN FIRLA-
TILMASINDAN 9 
DAKİKA SONRA 
TÜKETİLEN YAKIT 
MİKTARI 680 
TONA ULAŞTI. 
FIRLATMADAN 
5 DAKİKA 47 
SANİYE SONRA 
UYDU, FIRLATICI 
ROKETİN KAPSÜ-
LÜNDEN ÇIKACAK 
VE UZAYLA TANI-
ŞACAK.

TÜRKSAT 4A VE 4B UYDULARININ TÜRKİYE’NİN HABERLEŞME KAPASİTESİNİ 3 
KAT ARTIRACAĞINI İFADE EDEN ELVAN, SÖZ KONUSU UYDULARIN TAM KAPASİ-
TE ÇALIŞMAYA BAŞLAMASIYLA TÜRKİYE’NİN HER BİR SANTİMETREKARESİNDEN 
İNTERNETE ERİŞİMİN KOLAYLAŞACAĞINI BİLDİRDİ. “HEDEFİMİZ TÜRKİYE’DE DE 
UYDU FIRLATACAK TESİSİ KURMAK” DİYEN ELVAN, TÜRKSAT 5A VE TÜRKSAT 6A 
UYDULARI İÇİN HAZIRLIK ÇALIŞMALARININ DEVAM ETTİĞİNİ KAYDETTİ. BAYKO-
NUR UZAY ÜSSÜ’NDE YETKİLİLERDEN BİLGİ ALAN ELVAN, DAHA SONRA TÜRK-
SAT 4A’NIN ÖNÜNDE BÜROKRATLARLA FOTOĞRAF ÇEKTİRDİ.
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Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi'ne (NKÜ) 
bağlı Çorlu Mühendislik Fakültesi Dekanı Prof.
Dr. Özer Göktepe ve Bölüm Başkanı eşi Prof.Dr. 
Fatma Göktepe olta ipinden yapay kas üretti.

Yapay kas konusunda dünyada 10 yıldan bu 
yana birçok bilim adamının çalışmalar yürüttü-
ğünü söyleyen Prof .Dr. Özer Göktepe şunları 
anlattı: "Amerika'nın Teksas Eyaletinde bu tür 
çalışmaları yürüten bir ekibin 'Karbonnanotüp' 
dediğimiz çok gelişmiş bir malzemeyi kullanarak 
yapay kas üretmeye çalıştıklarını gördük. Biz de 
bu malzemeyi kullanarak çalışmalarda bulun-
duk. Fakat kullandıkları malzeme son derece 
pahalı. Aynı zamanda bu yöntemin kendi içinde 
sakıncaları vardı.

Bizim daha basit ve ucuz bir çözüm bulmamız 
gerektiğini düşündük. Araştırmalarımıza devam 
ederken günlük hayatta kullandığımız olta ipi mi-
sinadan bu yapay kas ipliklerini elde edebilece-
ğimizi keşfettik. Bu tüm ekipte ciddi bir heyecan 
uyandırdı. Bu buluştan sonra çalışma tamamen 
bu yönde yön değiştirdi. Yapay kasın bu şekilde 
kolay ve ucuz bir şekilde üretilmesinin insanlık 
için önemli bir adım olduğunu düşünüyoruz."

‘Ölümcül kalp hastalıklarının önüne geçilecek’
Yapılan incelemelerin ardından misinadan üret-
tikleri kas iplerinin, normal insandaki kas iplerin-
den 117 kat daha güçlü olduğunu belirlediklerini 
anlatan Prof. Dr. Özer Göktepe şunları söyledi; 
“Bu kası uyarmak için çok önemli etkenler kul-

lanabiliyorsunuz. 
Isıyı, ısı üretebile-
cek ışığı, elektri-
ği ya da kimyasal 
uyarıcılarla bu kası 
harekete geçire-

biliyorsunuz. Hatta mikrodalga ile de kası ha-
rekete geçirebilmek mümkün. Bu da bu kası 
kullanabileceğiniz alanlar için sonsuz ihtimaller 
ortaya çıkarıyor. Bu yapay kaslarla dış giyilebi-
lir iskeletlerin yapılması da söz konusu olacak. 
Askerler normalde 80-100 kiloyu taşıyabiliyorsa 
bu yapay kastan yapılacak dış iskeletlerle belki 
500 kiloyu taşır hale gelebilecekler. Felçli, kasla-
rını bir şekilde kullanamayan hastalara bu yapay 
kas sayesinde tekrar uzuvlarını kullanma imkanı 
sağlamak mümkün olacak.”

Yapay kasların kullanılabilmesi için özellikle kar-
diyologlarla işbirliği içerisinde olduklarını belir-
ten Göktepe, “Bunu uygulayabildiğimiz takdirde 
pek çok ölümcül kalp hastalıklarının önüne geç-
me şansımız olacak” dedi.

‘Uzayıp kısalabiliyor’
Çorlu Mühendislik Fakültesi Bölüm Başkanı 44 
yaşındaki Prof. Dr. Fatma Göktepe ise, “Normal 
insan kası yüzde 20 civarında uzayıp kısalırken 
ürettiğimiz kas ipliğinde yüzde 50’ye ulaştık. Çok 
ciddi bir rekor. Bunun yanında önemli bir artısı 
da söz konusu uzama ve kısalmayı milyonlar-
ca defa tekrar edebiliyoruz ve herhangi bir kalıcı 
deformasyon sağlamıyor” dedi.

MİSİNADAN KAS DOKUSU ÜRETEN TÜRK  ÇİFT
vitrinsağlık
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GEÇEN SAYININ CEVABIYUKARIDAN AŞAĞIYA

SOLDAN SAĞA

Duvar lambası-İçine matbaa harfleri-1.	
nin dizildiği demir yuva
Canlı organizmaların hücrelerinin 2.	
çekirdeklerinde bulunan ve kromatin 
ipliklerinin parçalara ayrılmasıyla 
oluşan cisim - Kabe’deki üç puttan biri
Ailesinin geçimini sağlayan - Efelek3.	
Gülmece, komedi - pembe veya 4.	
erguvan tonları ile karışık koyu kırmızı 
renkte, saydam, değerli bir taş 
Alan topu - Yararlı5.	
Bütün varlıkların içinde bulunduğu 6.	
sonsuz boşluk, feza - Küçük tekne 
kaptanı - Beyaz
Kripton’un simgesi - Akciğer - Bahçe 7.	
içinde yapılmış büyük ve süslü ev, 
kasır
Hemşire başlığı - Yürürlükte olan8.	
Saatin dakikaları gösteren ve akrepten 9.	
daha uzun olan ibresi - Makine Kimya 
Endüstrisi(kısa)
Hitit - Bayram ve şenliklerde caddelere 10.	
kurulan süslü kemer - Eskiden, toprak 
ürünlerinden 10’da bir oranında alınan 
vergi, aşar, ondalık
Ekvator’un para birimi - Başka bir şey 11.	
bulunmaksızın, yalnızca, ancak, sade
Mısır’ın plakası - Etkin, faal - Yanan 12.	
şeylerden geri kalan toz madde 

“...Gündüz”(yazar) - Karşılaştırma, kıyaslama1.	
Sigorta için ödenen ücret - Zirkon-yum’un simgesi - Ön çalışma 2.	
Viladimir Nabokov’un bir eseri - Bir  grup içinde bölücü girişimlerde bulunan 3.	
insan topluluğu, hizip
Belli bir anlamı olan iz, işaret - An-layışlı, uyanık, zeki - Radyum’un simgesi4.	
Semer veya eyer bağlamakta kul-lanılan yassı kemer - Bir gayrimen-kulün bir 5.	
borca  karşılık teminat olarak gösterilmesi 
Gereğinde kullanmak için saklanan tahıl - Voltamper (kısa)6.	
Afrika’da yaşayan bir  antilop türü - Tavlada “üç” sayısı - Uzun7.	
Eski Türkler’de çocukları koruyan tanrıça - Esnasında - Bağışlama, mazur 8.	
görme 
Erkek dansçı - Karaciğerin salgıladığı sindirime yardımcı bir salgı, safra9.	
 Kamyon, otomobil gibi kara taşıtlarına takılan numara levhası - Bir bulu-10.	
tun tabanıyla yer arasında, iki bulut arasında veya bir bulut içinde elektrik 
boşalırken oluşan kırık çizgi biçimindeki geçici ışık 
 Bir haber ajansı - Küçük, minik- Halı ve kilim tezgahlarında kalınca ipliklerden 11.	
yapılmış tarak şeklinde çerçeve 
 Hareket etmeyen nesneler üzerin-deki kuvvet dengelerini inceleyen  bilim 12.	
dalı - Mahalli 
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